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مجید سلطانی نائینی
روزنامهنگار

پول هایی که بی صدا از جیب مردم می رود
کیوسفســکی دروازه بــان بوســنیایی کــه حتی در یک مســابقه 
هم برای اســتقلال بازی نکرد حکم جریمــه 37 میلیارد تومانی 
اســتقلال را از فیفا گرفت تا باشگاه استقلال برای عرق نریخته 

این بازیکن، مزدی کمرشکن پرداخت کند.
این اولین بار نبود و بی تردید آخرین اشتباه ما هم نخواهد بود. 
تاریخ فوتبال ما در سال های اخیر، سرشار از پرونده هایی است 
که به زیان ما تمام شده. پرونده افرادی که هیچ خاصیتی برای 
فوتبال ما نداشته اند و حتی یک سانتیمتر ما را به جلو نرانده اند 

ولی میلیاردها و گاه ده ها و صدها میلیارد به ما آسیب زده اند.
دراگان اسکوچیچ تیم ملی فوتبال ایران را زمانی تحویل گرفت که 
مارک ویلموتس ما را تا لبه پرتگاه برده بود. مرد بلژیکی با اشتباه 
بزرگ مدیریت مهدی تاج وارد فوتبال ما شد و بعد از شکست و 
ناکامی و بدون آنکه در ایران و کنار فوتبال ما باشد، صدها میلیارد 
تومــان به جیب زد و رفت. ســاختمان فدراســیون به باد رفت و 
صدها میلیارد تومان دیگر هم از محل پول های بلوکه شده فوتبال 
ایران در فیفا پرداخت شد تا این دلال بلژیکی به نان و نوا برسد.
مــارک ویلموتــس آینه تمام نمــای تصمیم های اشــتباه مدیران 
ما بوده و هســت. مدیرانی که می دانند چوب اشتباهاتشــان بر 
تن خودشــان نخواهد نشســت. مدیرانی که یقیــن دارند تاوان 
اشتباهاتشــان از جیــب آنها پرداخت نخواهد شــد )که اگر این 

گونه بود با دلسوزی و تفکر تصمیم می گرفتند(.
مدیرانی که مطمئن هســتند کیسه ای هست که همیشه آماده 
پرداخــت غرامت قراردادهای نادرســت آنهاســت. مدیرانی که 
می آیند، می روند و خسارت برجا می گذارند. برخی از آن دست از 
مدیران نمی روند؛ اما با تصمیم های خود خسارت می زنند. کاش 
قانونی مصوب می شد که بار تصمیم های ناپخته را روی شانه های 

مدیران می گذاشت حتی اگر سمت خود را ترک کرده باشند.

سرمقاله

 فریبا: حذف سپاهان مسیر استقلال 
را هموار کرد

»این  گفت:  استقلال  در  جباری  حضور  درباره  فریبا  بهتاش 
شد  سبب  و  نیست  بی تأثیر  تیم  موفقیت  در  قطعاً  حضور 
هوش  جباری  بازگرداند.  استقلال  به  دوباره  را  هوادار  او  تا 
سرشاری دارد و با کمک هایی که همراه خود آورد کاری کرد که 
بازیکنان استقلال با انگیزه و روحیه بالایی برابر پیکان بازی 
کنند. جباری دو هدف بزرگ برای استقلال قابل تصور است؛ 
ابتدا قهرمانی در جام حذفی و سپس بهبود جایگاه خود در 
جدول رده بندی لیگ برتر. مسیری که استقلال در جام حذفی 
انتخاب کرده مسیر درستی است و باید همین مسیر را ادامه 
دهد. بازی بعدی استقلال در لیگ برتر برابر آلومینیوم اراک 
است و با شکست دادن این تیم باید کاری کند که هواداران 
دوباره به ورزشگاه برگردند. البته همه چیز بستگی به وضعیت 
این تیم در آینده دارد که چه شرایطی را برای خود رقم بزند.« 
»حذف  گفت:  حذفی  جام  از  سپاهان  حذف  درباره  فریبا 
سپاهان در جام حذفی مسیر راحتی برای قهرمانی استقلال 

رقم زد و باید از این موقعیت به خوبی استفاده کند.«

مصاحبه

خبر

بازی نماینده بندرعباس با یک روز 
تأخیر برگزار می شود

نفــت  و  بندرعبــاس  نفــت  پالایــش  تیم هــای  دیــدار 
مسجدســلیمان از هفته سی ویکم مسابقات که قرار بود 
روز سه شنبه ۹ اردیبهشت برگزار شود، به دلیل آتش سوزی 
در بندر رجایی شهر به روز چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت ساعت 
۱۸:۴۵ در ورزشــگاه خلیج فارس بندرعباس موکول شد. 
ایــن تصمیم همان طور که گفته شــده به دلیل وضعیت 

اضطراری در بندرعباس اتخاذ شده است.
 

پنجره استقلال بسته نیست
خبرهایــی دربــاره بســته شــدن پنجــره نقــل و انتقالات 
استقلال به دلیل شکایت کیوسفسکی به گوش رسیده که 
پژمان ماندگاری مدیرروابط عمومی باشــگاه استقلال در 
این خصوص گفته است: »متأسفانه بعد از برد استقلال 
و صعود به نیمه نهایی جام حذفی، عده ای با انتشار اخبار 
کذب درباره بســته شدن پنجره نقل و انتقالاتی، سعی در 
تخریــب ایــن پیــروزی دارنــد.« در واقع این خبر از ســوی 

مسئول رسانه ای باشگاه استقلال تکذیب شده است.
 

در فاصله چهار هفته مانده به پایان لیگ جزیره
تاج قهرمانی بر سر لیورپول

لیورپــول به عنــوان مقتدرتریــن و شایســته ترین تیم در 
لیــگ برتــر انگلیس، فاتــح ایــن رقابت ها شــد آن هم در 
فاصلــه چهار هفته مانده به پایــان لیگ برتر. بازی پایانی 
هفته سی و چهارم لیگ برتر انگلیس شاهد نبرد لیورپول 
و تاتنهام بود. دیداری که با آتشــبازی و برد پرگل لیورپول 
مقابل تیم لندنی به پایان رسید. با این برد شاگردان آرنه 
اســلوت در فاصله چهار هفته مانده به پایان رقابت های 
لیــگ برتر فاصله خود را با آرســنال تیــم دوم جدول به ۱۵ 
امتیاز رساندند تا قهرمانی زودهنگام خود را جشن بگیرند.

 

تمرین استقلال تعطیل شد
با تصمیم مجتبی جباری ســرمربی آبی ها تمـــرین امروز 
اســتقلال تعطیل شــد و دور جدید تمرینات آبی ها برای 
دیدار با آلومینیوم اراک بعد از یک روز تعطیلی آغاز خواهد 
شد. استقلال جمعه هفته جاری در ورزشگاه آزادی رخ در 
رخ آلومینیوم اراک قرار خواهد گرفت. جباری قصد دارد با 
همان ترکیبی که مقابل پیکان بازی کرد، تیمش را مقابل 

آلومینیوم اراک به میدان بفرستد.
 

محرومیت 3 سرمربی لیگ یکی
3 ســرمربی سرشــناس لیگ یکی در بازی های سه شنبه 
حضور نخواهند داشت. از تیم پارس جنوبی جم، مهدی 
رجب زاده به عنوان ســرمربی محروم اســت و از پالایش 
نفت بندرعباس، ویســی ســرمربی محروم خواهد بود. 
پیــروز قربانی هــم به دلیل محرومیــت انضباطی قادر به 

همراهی فجر نخواهد بود. 
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در حساس ترین مسابقه از هفته سی و چهارم سری آ ایتالیا، 
اینتر به دلیل برگزاری مراسم خاکسپاری پاپ فرانسیس، یک 
روز دیرتر و از ساعت ۱۶:3۰ یکشنبه در ورزشگاه سن سیرو 

میزبان آاس رم بود.
از نمایش ضعیف مقابل   در روزی که مهدی طارمی پس 

اینزاگی ترجیح  میلان روی نیمکت قرار داشت، سیمونه 
داد تا از زوج لائوتارو مارتینز و مارکو آرناتوویچ در خط حمله 
استفاده کند. اینتر که مسابقه را تهاجمی آغاز کرده بود، پس 
از مصدومیت بنجامین پاوار در خط دفاع دچار مشکل شد 
و روی غفلت خط دفاعی در دقیقه ۲۲، دروازه اش را با ضربه 
ماتیاس سوله باز شده دید. در ادامه بازی، عملکرد منطقی 
شاگردان رانیری در رم و فرصت سوزی ستارگان اینتر، مانع 
از به تساوی کشیده شدن نتیجه شد و در روزی که فرصت به 
مهدی طارمی نرسید، اینتر با یک گل مقابل رم شکست خورد. 

این، سومین شکست متوالی اینتر در رقابت های مختلف 
پس از باخت مقابل بولونیا در لیگ و حذف به دست میلان 
در کوپا ایتالیا بود. حالا با این نتیجه، سرنوشت قهرمانی 
ناپولی در اختیار کونته و شاگردانش خواهد بود و افعی ها 
باید برای تکرار عنوان قهرمانی، منتظر لغزش ناپلی ها باشند. 
در طرف مقابل رم با ثبت هجدهمین بازی بدون شکست 
متوالی، ۶۰ امتیازی شد و در وضعیتی مناسب برای کورس 
و  یوونتوس  کنار  در  اروپا  قهرمانان  لیگ  سهمیه  کسب 

بولونیا قرار گرفت.

بدون طارمی هم نمی برند

اینتر اسکودتو را تعارف کرد

در روزهایی که شایعاتی پیرامون نقل و انتقالات فصل آینده پرسپولیس رسانه ای شده هیچ نامی از 
دروازه بان الجزایری این تیم در لیست مازاد به گوش نرسید. ظاهراً اسماعیل کارتال باز هم برای فصل 
آینده روی گندوز به عنوان مرد شماره یک تیمش حساب باز خواهد کرد.این اتفاق برای پرسپولیس دو 
سر برد است. چرا که حضور دروازه بان قرمزها در جام جهانی سال آینده مبلغی حدود 3۵۰ تا ۴۰۰ هزار 
دلار برای باشگاه طرف قراردادش درآمدزایی دارد. باشگاه با این پول می تواند بخش قابل توجهی از 
مطالباتش را پرداخت کند.البته همین مهم برای بازیکنانی مثل میلاد محمدی، حسین کنعانی و حتی 
پورعلی گنجی در صورت دعوت به تیم ملی می تواند اتفاق بیفتد.البته باید دید کنعانی که چند وقت 
پیش زمزمه جدایی اش هم شنیده شده فصل آینده پیراهن پرسپولیس را به تن خواهد داشت یا خیر.

مهران احمدی بازیکن تیم اســتقلال مشکلی برای همراهی 
ایــن تیم در دیدارهای پیش رو نخواهد داشــت. احمدی که 
مدتــی بــه دلیــل مصدومیــت در بازی های اســتقلال حضور 
نداشــت با رفع آســیب دیدگی در صورت صلاحدید کادر فنی 
می تواند در دیدار برابر آلومینیوم اراک به میدان برود. احمدی 
در بازی های اخیر استقلال غایب بود و حالا با رفع مصدومیت 
می تواند برای استقلال به میدان برود. البته بعید است جباری 

این بازیکن را در ترکیب اصلی استقلال قرار دهد.

باشگاه پرسپولیس با توجه به از دست دادن شانس 
قهرمانــی خود در رقابت های فصل جاری لیگ برتر 
فوتبــال تصمیم بــه برنامه ریــزی برای فصــل آینده 
گرفتــه اســت. از این رو ایــن باشــگاه در بیانیه های 
متعدد عنوان کرده اســت امور فنی را تمام و کمال 
به اســماعیل کارتال سرمربی ترکیه ای خود سپرده 
اســت تــا او درباره لیســت فصل آینده نظــر بدهد. 

کارتــال نه تنهــا قــرار اســت دربــاره لیســت مــازاد و 
ورودی سرخپوشــان برای نقل و انتقالات تابستانی 
تصمیم گیری کند بلکه هیچ یک از پیشنهادات چند 
هفته اخیر برای اضافه کردن دســتیار ایرانی به کادر 

فنی را نپذیرفته است.
جنگیــر  کاپــلان،  هالــوک  ترزی اوغلــو،  ســرجان 
ســیرکان و کرم گونش دســتیاران هموطــن کارتال 

در پرسپولیس همراه با مهرداد خانبان آنالیزور این 
تیم که برای بازگشت به کادرفنی با حاشیه های زیادی 
دســت و پنجه نرم کرد و همچنین کریم باقری تنها 

دستیار ایرانی او اعضای فنی را تشکیل می دهند.
کارتال در جلسه با رضا درویش مدیرعامل باشگاه نیز 
اعلام کرده اســت، تصمیمی برای ایجاد تغییر ندارد 
و بــا کادرفنی فعلی همکاری اش را ادامه می دهد. او 

هرگونــه تغییر را مشــروط به جدایی خودخواســته 
دســتیارانش کــرده اســت تــا نشــان دهد بــا همان 
سبک و شیوه قصد بالابردن بازدهی بازیکنان تیم در 
هفته های پایانی فصل جاری و همچنین رقابت های 
فصل آینده لیگ برتر را دارد. این موضع درحالی اتخاذ 
شده که مدیران پرسپولیس به کارتال پیشنهاد داده 

بودند یک دستیار ایرانی به کادر اضافه کند.

به دلیل حضور در 
جام جهانی
گندوز برای 
پرسپولیس مجانی 
تمام می شود

خبر امید بخش 
برای آبی ها
مهران احمدی 
به آلومینیوم 
رسید

سرمربی ترک به توصیه گوش نداد

کارتال زیر بار اضافه کردن دستیار ایرانی نرفت

در یکی از مسابقات هفته سی و چهارم لیگ برتر 
انگلیس، منچستریونایتد که تکلیفش در این فصل 
از حیث بقا و نرسیدن به سهمیه رقابت های اروپایی 
مشخص شده، میهمان تیم بورنموث بود و در یک 

مسابقه سخت و درگیرانه، به تساوی یک بر یک 
رسید. تیم میزبان بازی را در این رقابت بهتر آغاز 
کرد و در دقیقه ۲3 روی شوت دیدنی سمنیو، دروازه 
یونایتد را باز کرد. پس از این گل، مالکیت توپ در 

شاگردان  اما  گرفت  قرار  منچستریونایتد  اختیار 
آموریم از حیث خلق موقعیت نتوانستند موفق 
از ۱۰ نفره شدن  عمل کنند. در نیمه دوم و پس 
بورنموث با اخراج اوانیلسون در دقیقه 7۰، یونایتد 
فشار حملات خود را افزایش داد و پس از هدر دادن 
موقعیت های گلزنی مناسب، سرانجام در دقیقه 
۶+۹۰ با دخالت به موقع راسموس هویلون به گل 
فشار  تحت  روزها  این  که  هویلون  رسید.  تساوی 
شدید رسانه ها و هواداران بابت عملکرد ضعیف 

خود قرار گرفته، چهارمین گلش در این فصل و 
نخستین گلش در یک ماه اخیر را به ثمر رساند. با 
این نتیجه، منچستریونایتد در جایگاه چهاردهم 
جدول 3۹ امتیازی شد و بورنموث با ۵۰ امتیاز در 
رده دهم باقی ماند. منچستریونایتد برای صعود 
به لیگ قهرمانان اروپا، راهی به جز کسب عنوان 
قهرمانی در لیگ اروپا ندارد؛ این تیم روز پنجشنبه در 
دور رفت مرحله نیمه نهایی این رقابت ها میهمان 

اتلتیک بیلبائو خواهد بود.

این تیم برای گلزنی جان می کند

خ از شکست فرار شیاطین سر

قهرمانان، مربیان، رؤسای فدراسیون ها و باشگاه های ورزشی  از ساعات اولیه بروز حادثه  تلخ آتش سوزی بندر شهید رجایی هرمزگان قهرمانان، مربیان، رؤسای فدراسیون ها و باشگاه های ورزشی  از ساعات اولیه بروز حادثه  تلخ آتش سوزی بندر شهید رجایی هرمزگان 
ضمن همدردی با خانواده  جانباختگان و آسیب دیدگان  این سانحه در کنار آنها بودند و برای اهدای خون پیشقدم شدندضمن همدردی با خانواده  جانباختگان و آسیب دیدگان  این سانحه در کنار آنها بودند و برای اهدای خون پیشقدم شدند

بررسی رشته های اعزامی به کشورهای اسلامی

پرونده تنیس روی میز و کاراته روی میز
دور نخست از جلسات کارشناسی فدراسیون های کاندیدای اعزام به بازی های کشورهای اسلامی از 
امروز با حضور مهدی علی نژاد، دبیر کل کمیته ملی المپیک، محمد شروین اسبقیان و فریبا محمدیان، 
معاونین وزارت ورزش و جوانان، رضا شجیع، مدیر مرکز نظارت بر تیم های ملی، محمد تابع، سرپرست 
کاروان ایران در بازی های کشورهای اسلامی ریاض، مسئولین و کادر فنی فدراسیون های ورزشی در 
محل کمیته ملی المپیک برگزار می شود. نخستین جلسه با حضور فدراسیون های تنیس روی میز، 
والیبال، کاراته و انجمن جوجیتسو امروز، ۸ اردیبهشت ماه برگزار می شود. انجمن موی تای، فدراسیون 
کشتی، وزنه برداری و هندبال نیز چهارشنبه، ۱۰ اردیبهشت ماه جلسه تخصصی خود را برگزار می کنند. 
شمشیربازی، تکواندو، ووشو و جودو، شنبه ۱3 اردیبهشت و بسکتبال 3 در 3، فوتبال، دوومیدانی و 

ورزش های آبی یکشنبه، ۱۴ اردیبهشت ماه در کمیته ملی المپیک حاضر می شوند.

چهره ماندگار بسکتبال ایران روی تخت بیمارستان

عیادت دنیامالی از عنایت الله آتشی
وزیر ورزش و جوانان با حضور بر بالین عنایت الله آتشی، عضو هیأت رئیسه فدراسیون بسکتبال 
و از چهره های شاخص تاریخ این رشته عیادت کرد. عنایت الله آتشی که سال ها در عرصه های 
مختلف به عنوان بازیکن، سرمربی تیم های ملی، دبیر فدراسیون بسکتبال، نویسنده آثار 
تخصصی، گزارشگر و مفسر برجسته فعالیت داشته، همواره نقشی تأثیرگذار در توسعه 
بسکتبال ایران ایفا کرده اما حالا به دلیل بیماری در بیمارستان بستری است. وزیر ورزش 
و جوانان با حضور در بیمارستان، ضمن آرزوی سلامتی و بهبودی کامل برای این پیشکسوت 
گرانقدر، از خدمات ارزنده و ماندگار او به ورزش کشور قدردانی و بر اهمیت حفظ شأن و 
جایگاه پیشکسوتان تأکید کرد. وزارت ورزش و جوانان با ابراز امیدواری به بازیابی سلامت کامل 
استاد آتشی، برای این چهره فرهیخته و محبوب ورزش ایران، آرزوی سلامتی و طول عمر دارد.

حکم استیناف شکسته می شود؟

 چالش بزرگ برای 
جشن قهرمانی تراکتور 

درگذشت قایقران هرمزگانی در انفجار 
اسکله بندر شهید رجایی

پاروی آخــــــــــر

پول بدهید تا مسابقات را پخش کنیم

 فرمول وارونه 
حق پخش تلویزیونی

چراغپور: برای برد پیکان 70 ساعت زمان داشتیم

مربیان قبلی استقلال 
فقط اسم شان خارجی بود

ایده استیلی برای بستن تیم فصل آینده

 پول زیاد از حد 
به بازیکنان نمی دهیم

در فاصله چهار هفته مانده به پایان لیگ جزیره

 تاج قهرمانی 
بر سر لیورپول
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  بررسی فوتبال آماتور 
در فدراسیون فوتبال

نشســـت خانواده فوتبال با موضوع »گرســـروتز« ظهر 
امروز یکشـــنبه در مرکز ملی فوتبـــال در حالی برگزار 
شـــد که فوتبال ایـــران گام هـــای اداری و اجرایی قابل 
توجهی را در ســـال گذشـــته بـــرای ایجاد زیرســـاخت 
مناســـب در حـــوزه فوتبـــال خیابانی، محـــات و پایه 
برداشـــت تا بتوانـــد ظرفیت موجود در کشـــور را مورد 
ســـاماندهی قـــرار دهد. مجیـــد جالی مدیـــر کمیته 
فنـــی و توســـعه، میرشـــاد ماجـــدی رئیـــس کمیتـــه 
جوانان، ســـمیه دهقانیان رئیـــس دپارتمان جوانان، 
آقامحمدی مســـئول ســـتاد محـــات کم برخـــوردار و 
مدیـــران ارگان های فعـــال در حوزه هـــای فوتبال پایه 
و خیابانـــی نظیـــر فدراســـیون ورزش هـــای کارگـــری، 
جانبـــازان و توان یابـــان، وزارت علوم، دانشـــگاه های 
دولتـــی و آزاد، نیروهـــای مســـلح، شـــهرداری تهـــران 
و... برگـــزار شـــد. در ایـــن جلســـه بحث هـــای ویژه و 
گســـترده ای در خصـــوص نحـــوه تعامل بـــا مجموعه 
بزرگ خانواده فوتبال کشـــور در ســـطح آماتور صورت 
گرفت که گام مؤثری در شـــکل گیری، هدفمندسازی 
و شناســـایی اســـتعدادهای فوتبـــال در شـــاخه های 

مختلف خواهـــد بود.
 

 برگزاری اردوی انتخابی 
تیم ملی فوتبال زیر 20 سال بانوان

اردوی انتخابـــی تیم ملـــی فوتبال زیر 20ســـال بانوان 
از نهـــم اردیبهشـــت ماه بـــه میزبانـــی زنجـــان برگزار 
می شـــود. نیلوفر اردلان، ســـرمربی تیم ملـــی فوتبال 
زیـــر 20ســـال، اســـامی بازیکنـــان دعـــوت شـــده بـــه 
اردوی انتخابـــی را بـــه این شـــرح اعام کـــرد: مهرناز 
عزت آبـــادی )کرمـــان(، نازنیـــن منصورالـــوارس، تانیا 
جهانشـــاهی، فاطمـــه رضایـــی، شـــادان شـــاه میری، 
نازنیـــن یوســـفی، ســـارا فکـــری )تهـــران(، مهدیس 
رســـتمی، اســـماء قائـــدی، فاطمه نـــوری )فـــارس(، 
پرنیـــا رحمانی، مریم دینـــی )قزوین(، الینا شـــهبازی 
)گلســـتان(، مائده بیرنـــگ، فاطمه صالحی، پرســـتو 
ایـــزدی )گیان(، آتنـــا توفیق، بیتا خزایـــی )همدان(، 
مینا بابویـــه، فاطمه زهرا محســـنی، زهـــرا خانلرزاده، 
ریحانـــه اســـامی، کوثرطالبـــی )مازنـــدران(، ســـمیه 
اســـماعیلی، آریسا کوهگرد )کردســـتان(. اردوی فوق 
تا روز دوازدهم اردیبهشـــت ماه ادامه خواهد داشـــت.

 

 برگزاری نشست هماهنگی 
رقابت ایران و کره شمالی

نخستین جلســـه هماهنگی اجرایی مربوط به دیدار 
تیم ملـــی فوتبـــال کشـــورمان مقابل کره شـــمالی در 
مرحله ســـوم انتخابی جام جهانی بـــا حضور هدایت 
ممبینی، دبیرکل فدراســـیون، ســـیدخلیل موسوی، 
رئیس هیأت فوتبال اســـتان خراسان رضوی، مدیران 
کمیته ها و دپارتمان های مربوطـــه، معاونین دبیرکل 
امروز )یکشـــنبه 7 اردیبهشـــت( درســـالن اجتماعات 
مرکـــز ملـــی فوتبـــال برگـــزار شـــد. در این نشســـت 
پیرامـــون مـــوارد مرتبـــط با برگـــزاری مســـابقه، زمان 
ورود تیـــم کره شـــمالی، مباحث مربوط بـــه تمرینات 
دو تیـــم، اســـکان حریف و… بحث و تبادل نظر شـــد. 
گفتنی اســـت، دیـــدار تیم ملی کشـــورمان مقابل کره 
شـــمالی روز سه شـــنبه 20خـــرداد ســـاعت 19:30 در 

ورزشـــگاه امام رضا)ع( مشـــهد برگزار خواهد شـــد.
 

 اسامی بازیکنان تیم ملی 
فوتسال جوانان ایران مشخص شد

اردوی گـــروه دوم تیـــم ملی فوتســـال جوانـــان ایران 
با حضـــور 20بازیکن از روز چهارشـــنبه 10اردیبهشـــت 
تـــا 12 ایـــن مـــاه برگـــزار می شـــود. اســـامی بازیکنان 
دعـــوت شـــده بـــه ایـــن اردو از ســـوی علـــی صانعـــی 
ســـرمربی تیم ملـــی فوتســـال جوانان به این شـــرح 
اســـت: علی عباســـی و محمدامیـــن قاســـمی وند از 
اســـتان چهارمحال و بختیاری، امیرعبـــاس داودی و 
حســـین رضا یوســـفی از اســـتان قزوین، کارو رسولی 
از استان البرز، امیرحســـین اسماعیل زاده و امیرعلی 
طرفداری از اســـتان سمنان، امیرمهدی زینالی و علی 
ســـلطانی از اســـتان آذربایجـــان غربی، امیرحســـین 
راهـــی، علیرضا هوشـــنگی، ســـینا حیات جـــاودان و 
امیرعلـــی بنی جمالی از اســـتان مرکـــزی، مانی بیات 
و مهدی منتظری از اســـتان کرمان، حســـین نعمتی 
از اســـتان قـــم، آیدیـــن رمضانـــی از اســـتان تهـــران، 
محمدامین صفایی از اســـتان اصفهان، آژوان مرادی 
از اســـتان کردســـتان و مجتبـــی مزروعی از اســـتان 
خراســـان رضوی. بازیکنان دعوت شـــده ســـاعت1۵ 
روز چهارشـــنبه هفتـــه جاری خـــود را بـــه کادرفنی در 

مرکـــز ملی معرفـــی کنند.
 

 توضیح مسئول جام حذفی 
در خصوص نیمه نهایی و فینال

مهرداد شـــفیعی مســـئول برگـــزاری مســـابقات جام 
حذفـــی درباره زمان برگـــزاری مســـابقات نیمه نهایی 
جام حذفی اظهار داشـــت: »مرحلـــه نیمه نهایی جام 
حذفـــی کـــه قطعاً بعـــد از لیـــگ برگزار خواهد شـــد. 
یک ســـری تاریخ هـــا مثـــاً اول، دوم یـــا ســـوم خرداد 
مدنظر اســـت، ولـــی به خاطر اینکه یک تیـــم لیگی در 
ایـــن مرحله حضور دارد و زمان اتمام مســـابقات لیگ 
یک و لیگ برتر متفاوت اســـت، لذا باید تمام جوانب 
را در نظـــر بگیریم و ســـپس تاریخ دقیـــق نیمه نهایی 
جام حذفی را اعام کنیم. فینال هم احتمالاً هشـــتم 
یا نهم خردادماه به انجام خواهد رســـید. بیشتر روی 
هشـــتم خرداد نظر داریـــم، اما باید ابتـــدا همان طور 
کـــه گفتم تاریـــخ نیمه نهایی را مشـــخص کنیم و بعد 

از آن تاریـــخ فینال هم اعام خواهد شـــد.«

اگر میزان 
آگهی ها 
و درآمد 
سازمان 

صداوسیما 
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تیم های 
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پرسپولیس 
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میلیارد 

تومان درآمد 
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این دو تیم 

در سال ۱۴0۳ 
 کسب 

کرده است

یکـــی از بزرگ ترین مســـائلی که باعث 
شـــده باشـــگاه های فوتبـــال ایـــران از 
مســـیر حرفـــه ای بـــودن دور باشـــند، 
حـــق  ن  نشـــد خـــت  ا پرد ع  ضـــو مو
پخـــش تلویزیونـــی مســـابقات فوتبال 
از ســـوی رســـانه ملـــی و عدم کســـب 
درآمـــد باشـــگاه های فوتبـــال ایـــران از 
ایـــن طریـــق اســـت. از زمـــان پخـــش 
تلویزیونی مسابقات فوتبال در جهان، 
با توجه بـــه اینکه باشـــگاه های فوتبال 
بازیگـــران اصلی عرصه ورزش هســـتند 
و شـــبکه های پخش کننـــده از طریـــق 
پخش مســـابقات تولید ارزش و محتوا 
تلویزیونـــی  پخـــش  حـــق  می کننـــد، 
بـــه یکـــی از منابـــع اصلی درآمـــد برای 
نهادهای ورزشـــی از جمله باشـــگاه ها 
تبدیـــل  و فدراســـیون های مختلـــف 

شـــده است.
ر  د هـــن  ا پیر ش  و فـــر ر  کنـــا ر  د
ســـر  ا سر ســـمی  ر ی  ه ها شـــگا و فر
و  بلیـــت  ش  و فـــر  ، ه ها شـــگا با
قراردادهای تجاری بـــزرگ، حق پخش 
تلویزیونـــی از منابـــع اصلـــی درآمـــد 
بـــه  می شـــود.  محســـوب  باشـــگاه ها 
طـــور مثـــال در فصـــل گذشـــته لیـــگ 
برتـــر انگلیـــس هـــر باشـــگاه بـــه طـــور 
تقریبـــی 112 میلیـــون دلار از طریـــق 
حـــق پخـــش داخلـــی و بین المللـــی 
کســـب درآمد کرد. همچنیـــن گزارش 
رســـانه ها نشـــان می دهـــد کـــه انتظار 
 می رود باشـــگاه های لیگ عربســـتان،
 ۸0 میلیون دلار بابت پوشـــش داخلی 
بازی های خـــود در فصـــل 2024-202۵ 
دریافـــت کننـــد. اعدادی کـــه می تواند 
در فوتبال ایـــران، با تغییـــری بزرگ در 
وضعیـــت درآمـــدی باشـــگاه ها همراه 

باشـــد اما پرداخت نشـــدن حق پخش 
تلویزیونـــی باشـــگاه ها، طـــی دهه های 
اخیر به یـــک معضل بـــزرگ در فوتبال 

ایران تبدیل شـــده اســـت.
اگـــر میـــزان آگهی ها و درآمد ســـازمان 
ی  ی هـــا ز با پخـــش  ز  ا ســـیما  و ا صد
و  ل  ســـتقا ا ر  ا پرطرفـــد ی  تیم هـــا
پرســـپولیس را در ســـال 1403 در نظـــر 
بگیریـــم، احتمالاً این ســـازمان حدود 
۵۸ هـــزار میلیـــارد تومـــان درآمـــد از 
در  تیـــم  دو  ایـــن  بازی هـــای  پخـــش 
ســـال 1403 کســـب کـــرده اســـت؛ این 
در حالیســـت کـــه در همیـــن ســـال، 
ســـیما  و ا صد ن  ما ز ســـا کل  ی  ا بـــر
بودجـــه 24 هـــزار میلیـــاردی از ســـوی 
مجلـــس تصویـــب شـــده بـــود. البتـــه 
که صداوســـیما بـــه طور رســـمی درباره 
تعرفـــه تبلیغـــات خـــود آمـــار جامعـــی 
نـــدارد، آخرین آمـــاری که بـــرای تعرفه 
تبلیغـــات در تلویزیـــون در ســـایت ها 
وجـــود دارد مربـــوط به آبان مـــاه 1402 
اســـت. اما بـــا بررســـی همیـــن آمار و 
جداســـازی تعرفه برنامه هـــای فوتبالی 
و غیرفوتبالی، می تـــوان متوجه درآمد 
هنگفت تلویزیون از پخش مســـابقات 
فوتبال شـــد که البته باشگاه ها سهمی 

از آن ندارنـــد.
بجـــز  کـــه  اینجاســـت  جالـــب  نکتـــه 
خیـــراً  ا و  ل  ســـتقا ا و  لیس  پرســـپو
تراکتـــور، بـــازی هیچ کـــدام از تیم های 
لیـــگ در شـــبکه های سراســـری مانند 
شبکه ســـه پخش نمی شود و هواداران 
ســـایر تیم ها، بایـــد مســـابقات خود را 
از طریـــق شـــبکه های اســـتانی دنبال 
کننـــد. پیگیری هـــا نشـــان می دهد که 
برخـــی باشـــگاه های لیگ برتـــر و لیگ 
یک نـــه تنهـــا بـــرای پخش مســـابقات 
دریافـــت  پولـــی  تلویزیـــون  از  خـــود 
را هـــم  بلکـــه هزینـــه ای  نمی کننـــد، 
می پردازنـــد تـــا شـــبکه های مختلف از 

جملـــه شـــبکه های اســـتانی، جایی در 
کنداکتـــور خود برای پخش مســـابقات 

فوتبـــال خالـــی کنند!
یعنی در فوتبال ایران شـــاهد پدیده ای 

به نام حـــق پخش وارونه هســـتیم که 
باشـــگاه ها برای پخش مسابقات خود، 
بیـــش از اینکه ســـود داشـــته باشـــند 
متحمـــل ضرر می شـــوند. همچنین در 

برخی شهرســـتان ها، هزینـــه و حقوق 
گزارشگر مخصوص آن استان از جیب 
باشـــگاه پرداخـــت می شـــود کـــه ایـــن 
موضوع نیز در نوع خود جالب اســـت. 

شـــاید برخـــی از باشـــگاه های ایرانی به 
حق ابتدایـــی خود برای کســـب درآمد 
از پخـــش تلویزیونـــی مســـابقات خود 

واقف نیســـتند.

پول بدهید تا مسابقات را پخش کنیم

فرمول وارونه حق پخش تلویزیونی
گزارش یک

تفاوت بزرگ VAR ایرانی با نسخه جهانی
دستگاه توقف بازی!

عملکرد تیم های ایرانی در ســـال های اخیر مقابل نمایندگان 
فوتبـــال عربســـتان در رقابت هـــای آســـیایی، باعـــث شـــد تا 
انتقـــادات زیـــادی متوجه شـــیوه مدیریت در فوتبـــال ایران و 

نحوه اداره باشـــگاه ها شـــود.
 انتقاداتی به حق که نشـــان می داد فوتبال ایران، در شـــرایط 
مناســـبی بـــرای رقابت با ســـایر کشـــورهای صاحـــب فوتبال 
در آســـیا قرار نـــدارد و به تدریج، باید شـــاهد ســـبقت گرفتن 
نمایندگان دیگر کشـــورهای فوتبال آســـیا از جمله ازبکستان، 

قطـــر و امارات از نماینـــدگان فوتبال ایران نیز باشـــیم. 
دو نماینـــده ایـــران در لیگ نخبگان آســـیا، حتی نتوانســـتند 
مقابـــل تیمی متشـــکل از بازیکنان جـــوان و بومـــی النصر به 
نتیجـــه دلخـــواه برســـند و ایـــن ماجرا، زنـــگ خطـــر بزرگی را 
برای فوتبال ایران در بالاترین ســـطح باشـــگاهی فوتبال آسیا 

به صـــدا درآورد. 
بـــا ایـــن حـــال این زنـــگ خطـــر، تنهـــا شـــامل حـــال فوتبال 
ایران نمی شـــود و سایر کشـــورهای آســـیایی نیز از هزینه های 
سرســـام آور کشـــور عربســـتان برای باشـــگاه های مطرح خود 

در امان نیســـتند.
 در مرحلـــه یک چهارم نهایـــی لیگ نخبگان آســـیا که به طور 
متمرکـــز در جـــده برگـــزار می شـــود، ســـه نماینـــده فوتبـــال 
عربســـتان بـــه راحت ترین شـــکل ممکن، درســـت به همان 
شـــکل پیروزی مقابل تیم های ایران، نمایندگان شـــرق آســـیا 

را خـــرد کردند.
 الهـــال عربســـتان با هفت گل از ســـد گوانگژو کـــره جنوبی 
گذشـــت، الاهلی در یک نیمه با ســـه گل نسخه بوریرام تایلند 
با هدایت اوســـمار ویـــرا را پیچید و النصر نیز بـــا پیروزی چهار 
بر یک مقابـــل یوکوهاما، تبدیل به ســـومین تیم عربســـتانی 

حاضـــر در مرحله نیمه نهایی لیگ نخبگان آســـیا شـــد. 

ســـرمایه گذاری بـــزرگ عربســـتان بـــرای رشـــد فوتبال باشـــگاهی 
در ایـــن کشـــور و حضـــور ســـتارگان بین المللـــی کـــه در ســـطح 
بالاتری از فوتبال آســـیا حضور داشـــتند، حـــالا و در دومین فصل 
ســـرمایه گذاری عربســـتانی ها خودش را نشـــان داده و حالا همه 
چیز در فوتبال باشگاهی آســـیا، حول محور این کشور می چرخد. 
حتی کنفدراسیون فوتبال آســـیا برای استفاده بهتر از شرایط 
تجاری برگزاری مسابقات در عربســـتان، دیدارها را به صورت 
متمرکز در این کشـــور برگزار می کند و انگار که عربســـتانی ها 
توانســـته اند به خوبی در فوتبال آســـیا، همه چیـــز را تصاحب 
کننـــد. اقدامـــی که شـــاید نشـــان دهنده پیشـــرفت پایه ای و 
مرحلـــه به مرحلـــه در فوتبال این کشـــور نباشـــد امـــا حضور 
همین ســـتارگان در کنار بازیکنان بومی، می تواند پیشـــرفت 
بازیکنان ملی پوش عربســـتانی را هم به همراه داشـــته باشد . 
در چنین شـــرایطی کـــه اکثر تیم های باشـــگاهی کشـــورهای 
مختلف آســـیا تـــوان رقابـــت با ســـتارگان بین المللـــی حاضر 
در ترکیـــب تیم های عربســـتانی را ندارند و لیـــگ نخبگان به 
ویترین لیگ حرفه ای عربســـتان تبدیل شـــده، فوتبال ایران 
از لحـــاظ باشـــگاهی شـــرایط خوبی را پشـــت ســـر نمی گذارد 
و ایـــن خبـــر خوبی بـــرای آینده فوتبال ایران نیســـت. شـــاید 
طی فصول آینده، باید منتظر بیشـــتر شـــدن فاصله تیم  های 
باشگاهی ایران با ســـایر تیم های مطرح غرب آسیا و از دست 
رفتن ســـهمیه های آســـیایی بیشـــتر در رقابت هـــای مختلف 

باشیم. نیز 

تفــاوت اســتفاده از کمــک داور ویدیویــی در لیــگ برتــر ایــران و ســایر 
نقــاط جهــان بــا اعتــراض باشــگاه ها، بدنــه فوتبــال و هــواداران 
ایــران و  تیم هــای مختلــف روبــه رو شــده و فدراســیون فوتبــال 
ــتم  ــتفاده از سیس ــل اس ــن فص ــوان در اولی ــه هیچ عن ــه داوران ب کمیت
کمــک داور ویدیویــی، نمــره قبولــی نمی گیرنــد. عــدم یکپارچگــی در 
برگــزاری مســابقات، بی اطاعــی برخــی داوران از نحــوه اســتفاده از 
ایــن سیســتم در مســابقات مختلــف، اســتفاده از دســتگاه آزمایشــی 
ــی بــوده کــه طــی  ــرادات دیگــر، موضوعات ــرای مســابقات رســمی و ای ب
ایــن فصــل بــه آن پرداخته ایــم و همــه اینهــا، موجــب شــده تــا بررســی 
صحنه هــای مشــکوک در لیــگ ایــران با توقــف طولانی مدت مســابقات 
همــراه باشــد. رســوایی دیــدار فــولاد خوزســتان و تراکتــور در روز جمعه 
و اعــام 24دقیقــه وقــت اضافــه از ســوی داور بــرای نیمــه دوم پــس از 
قطعــی نمایشــگر کنــار زمیــن، آخریــن نمونــه اســتفاده نادرســت از 
ــدی  ــه ناکارآم ــود ک ــران ب ــال ای ــی در فوتب ــک داور ویدیوی ــتم کم سیس
نهادهــای مربــوط در برگــزاری مســابقات فوتبــال را نشــان مــی داد. 
VAR و از کار افتــادن ارتبــاط داوران ویدیویــی  قطعــی سیســتم 
بــا داور اصلــی، تنهــا در فوتبــال ایــران پیــش نیامــده امــا در چنیــن 
مواقعــی، براســاس قوانیــن، داور بــا دو کاپیتــان صحبــت می کنــد 
و رســماً اعــام می شــود کــه از ایــن دقیقــه، بــازی بــدون اســتفاده 
از سیســتم کمــک داور ویدیویــی برگــزار می شــود و دو کاپیتــان نیــز 
ــی  ــال در یک ــه امس ــی ک ــد. اتفاق ــرا ندارن ــن ماج ــول ای ــز قب ــاره ای ج چ
ــا ایــن حــال پذیــرش  ــر انگلیــس نیــز رخ داد. ب از مســابقات لیــگ برت
قطعــی کمــک داور ویدیویــی از ســوی کادرفنــی تیم هــای ایــران، کمــی 
ــه یــک موضــوع توجــه  ــد ب ــه نظــر می رســد. امــا در اینجــا بای رؤیایــی ب
کــرد و آن هــم ایــن اســت کــه در لیگ هــای معتبــر، تــا چــه انــدازه 
اســتفاده از کمــک داور ویدیویــی در جریــان بــازی اخــال ایجــاد 
می کنــد. لیگ هــای معتبــر فوتبــال جهــان، در پایــان هر فصــل گزارش 
جامعــی از شــرایط داوری در لیــگ خــود منتشــر می کننــد کــه در ایــن 

گــزارش، عملکــرد داوران، میــزان تصمیمــات درســت  و  نادرســت و 
 میــزان اســتفاده از VAR بررســی می شــود. بــرای مثــال در فصــل

 2024-2023 لیــگ برتــر انگلیــس، به طور میانگین بررســی هر تصمیم 
بــا کمــک داور ویدیویــی، ۶4ثانیــه موجــب توقــف بــازی شــده اســت. 
بایــد ایــن موضــوع را هــم در نظــر داشــت کــه در فصــل گذشــته لیــگ 
برتــر انگلیــس، از سیســتم آفســاید نیمــه  خــودکار کــه ســرعت داوران 
ــش  ــاید را افزای ــه آفس ــکوک ب ــای مش ــرای صحنه ه ــری ب در تصمیم گی
مــی داد اســتفاده نشــد و ایــن آمــار در لیگ هــای دیگــر اروپایــی، 
بشــدت پایین تــر اســت. ضمــن اینکــه کمیتــه داوران انگلیــس بــا 
بررســی عملکــرد داوران مختلــف، گــزارش داده کــه در فصــل گذشــته 
ــت در  ــت نادرس ــت و 3۵دخال ــت درس ــی 10۵دخال ــک داور ویدیوی کم
تصمیمــات کلیــدی مســابقات داشــته اســت. در ایــن فصــل لالیــگای 
اســپانیا تــا اینجــا، شــاهد 1۶2دخالــت از ســوی کمــک داوران ویدیویــی 
بوده ایــم کــه بــه معنــای ایــن بــوده کــه در هــر دو مســابقه، شــاهد یــک 
دخالــت از ســوی کمــک داور ویدیویــی بوده ایــم. برخــاف ایــران که در 
اکثــر مســابقات برگــزار شــده بــا VAR، معمــولاً از ایــن سیســتم در هــر 
شــرایطی اســتفاده می شــود. ســؤال دیگــر از کمیتــه داوران فدراســیون 
فوتبــال اینجاســت کــه آیــا در پایــان فصــل ماننــد لیگ هــای معتبــر 
اروپایــی، شــاهد گزارشــی در خصــوص عملکــرد VAR در طــول ایــن 
ــتفاده  ــل اس ــن فص ــرد داوران در اولی ــا عملک ــود؟ آی ــم ب ــل خواهی فص
از ایــن سیســتم، به صــورت جزئــی بررســی خواهــد شــد؟ یــا بایــد 
ــد در  ــوژی مفی ــک تکنول ــی از ی ــتفاده غیراصول ــد اس ــه رون ــاهد ادام ش

فوتبــال باشــیم؟

نکته روز سوژه

 فرهنگ سازی یا میل به دیده شدن؟
در روزهایی که اوضاع فرهنگی ورزشـــگاه های فوتبال ایـــران اصلاً جای دفاع ندارد، برخی از برنامه های تلویزیونی انتقادات به حقی را درباره شـــرایط 
ح می کننـــد. با این حـــال در برخی برنامه ها، شـــاهد این موضوع هســـتیم که  اســـفناک رفتـــار برخـــی از اعضای باشـــگاه ها و هـــواداران در لیگ مطر
برای بیشـــتر دیده شـــدن و توجه در فضای مجازی، به افرادی تریبون داده می شـــود که خود بخشـــی از شرایط اسفناک ورزشـــگاه های کشور هستند. 
پـــس از دیدار فـــولاد و تراکتور، یکـــی از برنامه های تلویزیونی بـــه دو فردی که از ســـوی کمیته انضباطی محروم شـــده بودند، فرصـــت صحبت داد تا 
دعـــوای کنـــار زمین خـــود را روی آنتن زنـــده تلویزیون نیز ادامـــه دهند. اتفاقی که شـــاید باعث شـــود برنامه هـــای جذاب تر با بیننده های بیشـــتری 

داشـــته باشـــیم، اما هیچ تأثیر مثبتی روی وضعیت نابســـامان اخلاقی این روزهای فوتبال ایران نخواهد داشـــت.

تیـــم تراکتـــور فرصـــت ایـــن را دارد تـــا در 
آخرین بـــازی خانگی فصـــل یعنی جدال 
با نســـاجی در هفتـــه بیســـت و نهم لیگ 
برتر ایـــران، قهرمانی خـــود در رقابت های 
لیـــگ را قطعی کنـــد و برای نخســـتین بار 
در ورزشـــگاه یادگار امـــام)ره( تبریز، جام 
قهرمانـــی را بالای ســـر ببـــرد. بـــا این حال 
چالـــش بزرگـــی پیرامـــون برگـــزاری این 
مســـابقه و حضور هـــواداران در ورزشـــگاه 
وجـــود دارد و آن هـــم ایـــن اســـت کـــه به 
دلیـــل تخلف هـــواداران در بـــازی رفت دو 
تیم، کمیته اســـتیناف حکم بـــه برگزاری 

بدون تماشـــاگر بـــازی تراکتور و نســـاجی 
در هفته29 داده اســـت. کمیته انضباطی 
پس از اتفاقات بازی رفـــت، برگزاری بازی 
طرفین را فقط با حضور تماشـــاگران زن، 
آن  هم با نصف گنجایش ورزشـــگاه درنظر 

. فت گر
تراکتوری هـــا نســـبت بـــه چنیـــن رأیی به 
کمیته اســـتیناف اعتـــراض کردنـــد ولی 
در اقدامـــی خبرســـاز، کمیته اســـتیناف، 
داستان جنســـیتی کردن تماشـــاگران را 
رد و رأی را این گونـــه صـــادر کـــرد کـــه بازی 
طرفیـــن کاً بـــدون حضـــور تماشـــاگران 
برگزار خواهد شـــد. از آنجا که اســـتیناف 
در رأی صـــادره هیـــچ اشـــاره ای بـــه بـــازی 
فصل آینده ایـــن 2تیم نکرده و محرومیت 
را بـــه آن زمـــان موکـــول نکـــرده، واضـــح 

اســـت کـــه رأی در بـــازی برگشـــت، یعنی 
آخرین بازی خانگی تراکتـــور اجرا خواهد 
شـــد. حـــالا اگـــر قـــرار باشـــد تراکتـــور به 
پیشـــتازی اش ادامه دهد و بخواهد در آن 
بازی، جشـــن قهرمانی برگـــزار کند، طبق 
رأی کمیته اســـتیناف بایـــد در مواجهه با 

ســـکوهای خالی چنیـــن کند.
بـــا ایـــن حـــال شـــنیده ها حاکـــی از آن 
اســـت که رأی کمیته اســـتیناف در آستانه 
شکســـته شـــدن اســـت و تراکتوری هـــا 
می توانند بـــا حضور ۵0درصـــد از هواداران 
خود از نســـاجی میزبانی کننـــد. آن هم در 
حالی که مهـــدی تاج رئیس فدراســـیون 
فوتبال ایـــران چنـــدی پیـــش در نامه ای 
خواســـته بود که حتی الامکان مسابقات 
هفته هـــای پایانی لیگ، بدون تماشـــاگر 

برگـــزار نشـــود. بـــا ایـــن حـــال رأی صادره 
برای مســـابقه تراکتور و نساجی، به پیش 
از نامه رئیس فدراســـیون برای برگزاری با 
تماشـــاگر مســـابقات در هفته های پایانی 

برمی گـــردد.
دیـــدار  برگـــزاری  در  ابهـــام  مهمتریـــن 
تراکتـــور و نســـاجی با ۵0درصـــد ظرفیت، 
بحث کنترل ورود تماشاگران به ورزشگاه 
یادگار امـــام)ره( اســـت که تجربه نشـــان 
می دهـــد کنتـــرل ظرفیـــت در دیدارهای 
خانگـــی تراکتور بســـیار ســـخت خواهد 
بـــود. هرچنـــد همچنـــان تاش هایی در 
جریان اســـت تـــا فدراســـیون فوتبـــال با 
برگـــزاری این مســـابقه با ظرفیـــت کامل 
ورزشـــگاه موافقـــت کنـــد و بایـــد دیـــد در 
نهایت چـــه تصمیمـــی در ایـــن خصوص 

باشـــگاه های  شـــد.  خواهـــد  گرفتـــه 
ایـــران، معمـــولاً در کنترل میـــزان حضور 
حســـاس  بازی هـــای  در  تماشـــاگران 
اینچنینـــی موفق عمـــل نکرده انـــد و باید 
دید که چطور ســـازمان لیگ و مســـئولان 
برگزاری مســـابقه در تبریز می توانند مانع 
حضـــور بیـــش از ظرفیـــت هـــواداران در 

ورزشـــگاه یـــادگار امام)ره( شـــوند.

نکتـــه دیگـــر اینکـــه در صورت شکســـته 
شـــدن رأی کمیتـــه اســـتیناف و برگزاری 
این مســـابقه بـــا تماشـــاگر، باید شـــاهد 
تکـــرار حواشـــی رأی هـــای ایـــن فصـــل 
کمیتـــه انضباطـــی و اســـتیناف باشـــیم و 
باشـــگاه های دیگـــر لیـــگ بـــه شکســـته 
شـــدن این رأی از ســـوی کمیته استیناف 

اعتـــراض خواهنـــد کـــرد.

چالش بزرگ برای جشن قهرمانی تراکتور 

حکم استیناف شکسته می شود؟
گزارش روز

زنگ خطر بزرگ برای ایران و آسیا
سبقت سرسام آور سعودی ها در فوتبال
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دیدارعلینژادبادبیرکلجهانیمویتای
اســـتفان فوکـــس دبیـــر فدراســـیون جهانـــی موی تـــای 
به همـــراه جـــواد نصیـــری رئیـــس انجمـــن موی تـــای با 
حضـــور در کمیته ملـــی المپیک با دکتر مهـــدی علی نژاد 
دبیـــرکل کمیته ملـــی المپیک دیـــدار و گفت وگو کردند. 
در ابتـــدای این دیدار دکتـــر علی نژاد ضمـــن خیر مقدم 
به اســـتفان فوکس دبیر فدراســـیون جهانـــی موی تای و 
رئیس ســـازمان ورزش هـــای مبارزه ای و معاون اســـپورت 
آکورد )اتحادیه جهانی فدراســـیون های ورزشـــی( گفت: 
»میزبانـــی کنفرانـــس بین المللـــی داوری و مربیگری در 
ایـــران نشـــان می دهد نگاه ما نســـبت به همـــه ورزش ها 
حمایتی اســـت به خصوص برای رشـــته  مـــدال آوری مثل 
موی تـــای که همچون بســـیاری از رشـــته های رزمی دیگر 
طرفداران بســـیاری در ایـــران دارد.« علی نـــژاد همچنین 
ادامـــه داد: »بـــدون تردید حضور شـــما در ایـــران  جهت 
شـــرکت در کنفرانـــس بین المللـــی داوری و مربیگری و 
بازدیـــد از امکانات و پتانســـیل های مختلف ورزشـــی که 
داریـــم، می توانـــد باعـــث افزایـــش همـــکاری و تعاملات 
ورزشـــی  به خصوص جهت میزبانی های مختلف شود.« 
علی نژاد خطاب به رئیس ســـازمان ورزش های مبارزه ای 
جهـــان گفت: »دولـــت و مردم حمایت خوبـــی از ورزش 
دارنـــد و در بخـــش هنرهای رزمـــی در رشـــته هایی مثل 
تکواندو، کاراته، جودو، ووشـــو، کوراش و رشته های دیگر 
با توجـــه به جایگاهی که در رویدادهـــای قاره ای و جهانی 
و بازی هـــای داخل ســـالن و رزمـــی، بازی های آســـیایی، 
همبســـتگی کشورهای اســـلامی، کامبت گیمز و المپیک 
داریم، بـــرای هر گونه تعامل و همـــکاری آمادگی داریم.«

ملاقاتاعضایفراکسیونورزش
بادبیرکلجهانیمویتای

هیأت رئیســـه فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی 
با دبیرکل فدراســـیون بین المللی انجمن های موی تای 
)IFMA( دیدار کردند.  هیأت رئیســـه فراکسیون ورزش 
مجلـــس شـــورای اســـلامی با اســـتفان فوکـــس، یکی از 
برتریـــن مدیـــران ورزشـــی دنیـــا و دبیرکل فدراســـیون 
بین المللـــی انجمن های مـــوی تـــای )IFMA( دیروز در 
مجلس شـــورای اســـلامی دیدار کرد. در این نشســـت، 
اعضای هیأت رئیسه فراکســـیون ورزش و فوکس درباره 
قهرمانی در ورزش های جهانی و نقش ورزشـــکاران نامی 
کشـــورها در ایـــن زمینه تبادل نظـــر کردنـــد. طرفین بر 
اهمیت حمایت از ورزشـــکاران و ارتقای سطح قهرمانی 
در عرصه های بین المللـــی تأکید کردند. همچنین، این 
نشســـت به بررسی همکاری های ممکن در زمینه ورزش 
پرداخـــت و دو طـــرف اعـــلام کردنـــد که آمادگـــی کامل 
بـــرای همـــکاری در تمامی رشـــته های ورزشـــی را دارند. 
فوکـــس دبیـــرکل فدراســـیون بین المللـــی انجمن های 
موی تـــای نیز به تعهد ایـــران برای همکاری هـــای لازم با 

این انجمن اشـــاره کرد.
 

پایانکارجودو
بدونحتییکمدالآسیایی!

جـــودوکاران ایـــران بدون کســـب مـــدال بـــه کار خود در 
رقابت هـــای قهرمانـــی آســـیا پایـــان دادنـــد. رقابت های 
جودو قهرمانی بزرگســـالان آســـیا با حضور ۲۹۵ ورزشکار 
از ۳۰ کشـــور بـــه میزبانـــی تایلنـــد و در بانکـــوک در حال 
برگـــزاری اســـت. جـــودوکاران ایـــران پس از ۶ ســـال که 
چهـــار ســـال آن مربـــوط بـــه دوران تعلیق بـــود، در این 
پیکارها حضـــور یافتند. در آخریـــن روز پیکارهای بخش 
انفـــرادی، تیم ایران چهار نماینده داشـــت که هیچکدام 
بـــه موفقیتی نرســـیدند. امیرعباس چومـــان در وزن۹۰- 
کیلوگـــرم، علیرضا نیک سرشـــت و حســـین نامـــدار در 
وزن ۱۰۰- کیلوگرم و مریـــم بربط در ۷۸- کیلوگرم بانوان، 
نفراتـــی بودند که امـــروز مغلوب حریفان شـــدند. پیش 
از ایـــن و در روزهـــای گذشـــته ابوالفضـــل محمـــودی و 
الیـــاس پرهیـــزگار از دور مســـابقات کنـــار رفتـــه بودند. 
ســـی ودومین دوره رقابت هـــای جودوی قهرمانی آســـیا 
فردا بـــا برگـــزاری رقابت های تیمـــی به پایان می رســـد.

قراخانلورئیسشورایراهبردی
آکادمیپارالمپیکشد

طی حکمی از ســـوی غفور کارگری، رئیس کمیته ملی 
پارالمپیـــک، رضـــا قراخانلو بـــه عنوان رئیس شـــورای 
راهبردی آکادمـــی ملی پارالمپیک منصوب شـــد. رضا 
قراخانلو از چهره های برجســـته ورزش کشـــور اســـت 
کـــه در طول ســـال های فعالیت خود مســـئولیت های 
متعـــددی از جملـــه ریاســـت کمیتـــه ملـــی المپیـــک 
)1387–1383(، ریاست آکادمی ملی المپیک )۱۳۹۶–

۱۴۰۰(، معاونـــت ســـازمان تربیت بدنـــی و عضویت در 
کمیتـــه ملـــی ورزش و تربیـــت بدنی کمیســـیون ملی 

یونســـکو–ایران را برعهده داشـــته است.
 

شکستبیسبالبانوانایران
انتخابیآسیا در

در ادامه رقابت های بیســـبال انتخابی قهرمانی آســـیا در 
بانکـــوک تایلند، تیـــم بانوان ایـــران در چهارمیـــن دیدار 
خـــود در ایـــن بازی ها نتیجـــه را واگذار کـــرد. رقابت های 
بیســـبال قهرمانی آسیا در بانکوک تایلند در حال برگزاری 
اســـت و تیم بانوان ایران در چهارمین دیـــدار خود دیروز 
هفتم اردیبهشـــت به مصاف تیم کامبوج رفت و نتیجه را 
واگذار کرد. ملی پوشـــان ایـــران با نتیجه 23 بـــر 13 برابر 
کامبوج شکســـت خوردند. تیم ملی بیسبال بانوان ایران 
پیش از ایـــن در رقابت های انتخابی قهرمانی آســـیا برابر 
ســـریلانکا با نتیجه 13 بر صفر، برابر پاکســـتان و هند هم 
بـــا نتیجه 17 بـــر 2 و 13 بر صفر شکســـت خوردند و دیروز 
هـــم در چهارمیـــن دیـــدار خود بـــه مصاف تیـــم کامبوج 
رفتند و نتیجـــه را واگـــذار کردند. بانوان ایـــران در ادامه 
این رقابت ها امروز دوشـــنبه 8 اردیبهشـــت ساعت 6:30 

به مصـــاف تیم مالـــزی می روند.

ازماراتن تیمبســـکتبالطبیعتباعبور
آبـــادانخـــودرابـــهفینـــاللیـــگبرتـــر
رساند.شـــاگردانمهرانشـــاهینطبع
کـــهدرخانه2بـــردمقابلتیـــمپالایش
آبـــادانبا نفتکســـبکـــردهبودند،در
راتمام یکباخـــتویکبـــرددیگـــرکار
یـــکفینالتکـــراریدوباره کردنـــدتادر
بهشـــهرداریگرگانبرســـند.پیـــامضیا
مدیرفنـــیتیـــمطبیعـــتکـــهتقابـــلبا
آبادانیهارابشـــدتســـختدانســـت،
تیمتازهبارســـیدنبه معتقداســـتکار

فینالشـــروعشـــدهاست.
تابهاینجایلیگلحظاتپرفراز
ونشیبیراپشتسرگذاشتیداما

حالادرفینالهستید.
خیلـــی با فراز و نشـــیب موافق نیســـتم 
امـــا از مجمـــوع بازیکنانـــی که امســـال 
جذب کردیم چه داخلـــی و چه خارجی 

راضی هستیم. متأســـفانه ابتدای فصل 
یکـــی از گزینه هـــای خـــوب خارجـــی را 
به خاطـــر تـــرس از مســـائل سیاســـی و 
امنیتـــی از دســـت داده و نتوانســـتیم 
غ از این  بـــا او بـــه توافـــق برســـیم. فـــار
مسائل، 15 هفته صدرنشـــین بودیم اما 
به یکباره 3 مصدومیت پشـــت هم برای 
بازیکنانمان پیش آمـــد و علاوه بر ایوان 
بوآ بازیکن خارجی تیم، رســـول مظفری 
و ســـینا واحدی هم دچـــار مصدومیت 
شـــدند که این موضوع باعث شد اوضاع 
کمـــی از کنترل مـــان خارج شـــود. حالا 
خوشـــحالیم کـــه در فینال هســـتیم اما 
این موضـــوع خیلـــی برایمـــان اهمیتی 
نـــدارد و تـــازه کارمـــان چه در لیـــگ برتر 
و چه در ســـوپر لیگ غرب آســـیا شـــروع 

شـــده است.
بازیهایتانباآبادانکاملاً

پایاپایبود،چهچیزباعثشدبه
فینالبرسید؟

تیمـــی فوق العـــاده شایســـته  آبـــادان 
بـــا بازیکنانـــی بســـیار خـــوب اســـت که 

بعضـــی از آنهـــا مثـــل ســـعید داورپنـــاه، 
آرن داوودی و گل سرسبدشـــان حامـــد 
حدادی پلی آف باز هســـتند. کار بســـیار 
ســـختی مقابـــل آنهـــا داشـــتیم و تقابل 
با آنهـــا بـــازی لحظه هـــا بـــود. در این 4 
بازی برد با کســـی بود کـــه 3 دقیقه آخر 
عملکرد بهتری داشـــت، خداراشـــکر ما 
در لحظات حســـاس، با دقت بیشـــتری 
بـــازی کردیم و موفق شـــدیم در مجموع 
آنها را شکســـت داده و به فینال برسیم.

دوبارهدرفینالبهشهرداری
گرگانرسیدید؛تیمیجوانکه
کالهپرمهرهرابرایرسیدنبه
فینالشکستدادهاست.

گرگان تیمی بســـیار خوب و جوان است 
که مربی بادانشـــی مثل صالح مخدومی 
دارد. از همین جـــا هـــم بابـــت رســـاندن 
تیمش بـــه فینال بـــه او تبریک می گویم. 
بـــازی با گرگان هـــم مثل آبادان ســـخت 

خواهـــد بـــود و ثانیه هـــا قهرمـــان 
امســـال را تعییـــن می کننـــد. بازی 

ســـوم و اگـــر کار بـــه بـــازی چهارم 

بکشـــد، قطعاً با حضور تماشاگران پرشور 
شهرداری کار ســـختی در گرگان خواهیم 
داشـــت که اگـــر نتوانیم برنـــده لحظات 
حســـاس باشـــیم، قطعاً گـــرگان قهرمان 

خواهد شـــد.
باحضورتیمهایگردنکلفت

آسیایی،مسیرطبیعترادرفینال
نهاییسوپرلیگغربآسیاچطور

میبینید؟
بازی هـــا،  فرمـــت  به خاطـــر  امســـال 
رقابت هـــای ســـوپرلیگ غـــرب آســـیا از 
ســـال های قبـــل ســـخت تر بـــود. الان 
هم بـــا توجه بـــه تیم هـــای گردن کلفتی 
کـــه حضـــور دارنـــد، ســـطح مســـابقات 
مرحله نهایی قطعاً بالاتر است و کارمان 
ســـخت تر خواهـــد بـــود. گروه ســـختی 
داریـــم، تیـــم الاهلـــی امـــارات یکـــی از 
بهترین گاردهـــای رقابت ها و یک مربی 
خـــوب در اختیـــار دارد و تیم القادســـیه 
الکویـــت  تیـــم  بـــا  هـــم، همتـــراز 
قهرمـــان آســـیا اســـت. بنابراین در 
آن مســـابقات هـــم هرشـــب یـــک 

فینـــال در پیـــش داریم.
باتوجهبهمصدومیتپری،
احتمالخریدبازیکنجدید

وجوددارد؟
از بازیکنانمـــان کـــه راضی هســـتیم اما 
مصدومیـــت پـــری کمـــی کار را ســـخت 
می کنـــد. فعلاً روزبـــه روز در حـــال رصد 

مصدومیت او هســـتیم و طبق نظر کادر 
پزشـــکی احتمـــالاً بـــه بازی هـــای اول و 
دوم فینـــال لیگ برتـــر نمی رســـد اما به 
بازی های ســـوپرلیگ غرب آسیا خواهد 
رســـید. اما اگر بـــه هردلیلی ایـــن اتفاق 
نیفتـــد، در رابطه با بازیکـــن جدید فکر 

دیگری خواهیـــم کرد.

رقابت هـــای کشـــتی آزاد اوپن امریـــکا با معرفی 
نفـــرات برتر به پایان رســـید اما این مســـابقات 
بـــرای تیم ملـــی امریـــکا پرحادثه بـــود و باعث 
حـــذف برخـــی از مدعیـــان شـــد. رقابت هـــای 
کشـــتی آزاد اوپـــن امریـــکا بـــه عنـــوان مرحله 
نخســـت انتخابـــی تیـــم ملی بـــرای حضـــور در 
رقابت هـــای قهرمانـــی جهـــان ۲۰۲۵ در حالـــی 
برگزار شـــد که به نظر می رســـد امســـال امریکا 
در جهانـــی کرواســـی تیـــم جدیدی را داشـــته 
باشـــد. نفـــرات برتر این مســـابقات بـــه مرحله 
نهایـــی انتخابـــی تیـــم ملـــی امریـــکا راه پیـــدا 
کردنـــد امـــا شکســـت کایـــل دایک باعث شـــد 
تا این ســـتاره کشـــتی امریـــکا در مرحله نهایی 
شانســـی نداشـــته باشـــد. کایل دایک دارنده ۲ 
مـــدال برنـــز المپیـــک و ۴ مدال طـــلای جهان 
کـــه بـــه وزن ۸۶ کیلوگرم آمده اســـت، در دیدار 
نهایـــی مقابل زاهید والنســـیا با نتیجـــه ۸ بر ۴ 
تن به شکســـت داد و شـــانس رســـیدن به تیم 
ملـــی در رقابت هـــای جهانـــی را از دســـت داد. 
شکســـت دایک اوضـــاع را برای کشـــتی امریکا 
پیچیده تـــر از قبـــل کرد چـــرا که کشـــتی امریکا 

مدتـــی اســـت بـــه پوســـت اندازی رســـیده و در 
حال تغییر نسل اســـت و امسال بعید است که 
بتواند حرفی برای گفتن داشـــته باشـــد. شاید 
دایـــک می توانســـت در وزن 79 کیلوگرم به تیم 
ملـــی امریکا کمـــک کند اما تغییـــر وزن عجیب 
او بـــرای امریـــکا خـــوب پیش نرفـــت. دایک در 
المپیـــک 2024 پاریـــس مدال برنز را به دســـت 
آورد و طبیعـــی بود کـــه او از وزن 74 کیلوگرم به 
79 کیلوگـــرم تغییر وزن بدهد امـــا عجیب بود 
کـــه وزن 86 کیلوگرم را انتخـــاب کرد. از معدود 
ســـتاره های کشـــتی امریکا که شـــانس رسیدن 
به جهانی را دارند، کایل اســـنایدر اســـت. کایل 
اســـنایدر دارنـــده مدال هـــای طـــلای جهان و 
المپیـــک در فینـــال وزن ۹۷ کیلوگـــرم نیـــز بـــا 
امتیـــاز عالـــی ۱۱ بر صفر برابـــر جاناتـــان آیلو به 

برتری رســـید.
در ســـایر اوزان هـــم لـــوک لیدهـــال در وزن ۵۷ 
کیلوگـــرم 10 بر صفر لیـــام کرونین را شکســـت 
داد. در وزن ۶۱ کیلوگرم جکس فورست ۱۹ بر 8 
ســـت گراس را برد. در وزن ۶۵ کیلوگرم جوزف 
مک کنا ســـه بـــر دو جـــس منـــدز را از پیش رو 

برداشت. در وزن 
۷۰ کیلوگرم یانی 
دیاکومی هالیس 

ل  ا مـــد ه  رنـــد ا د
در  جهـــان  طـــلای 

کیلوگـــرم،   65 وزن 
8 بـــر 2 جیمـــز گریـــن 

را شکســـت داد. در وزن 
۷۴ کیلوگـــرم کـــه ســـال ها 

امریکایی ها با اســـتفاده از کایل 
دایک و جردن باروز در آن حرفی 
بـــرای گفتـــن داشـــتند، میشـــل 

مســـنبرینک ۱۶ بـــر 6 دیویـــد کار 
 را از پیـــش رو برداشـــت. در وزن

 ۷۹ کیلوگـــرم ایـــوان ویـــک ۹ بر یک 
دن همیتـــی را شکســـت داد. در وزن 

۹۲ کیلوگـــرم ترنـــت هیدلـــی 7 بـــر یک 
ادن ســـینکلر را مغلـــوب کـــرد و در وزن 
۱۲۵ کیلوگـــرم وایات هندریکســـون ۱۴ بر 
3 دیمرتریـــوس تومـــاس را از پیـــش رو 

. شت ا برد

تیم ملی شمشـــیربازی ســـابر ایران با شـــش بازیکن در جـــام جهانی مادرید 
شـــرکت می کنـــد و پیـــش از آن، بعـــد از آرامـــش نســـبی کـــه در تیـــم ملی 
حکمفرما شـــد، قرار اســـت یک اردوی خارجی در کشـــور گرجستان نیز برای 

شمشـــیربازان ملی پـــوش تدارک دیده شـــود.
 جـــام جهانی شمشـــیربازی ســـابر مادریـــد از دوم خـــرداد به مدت ســـه روز 
برگـــزار می شـــود. تیـــم ملـــی ایـــران قرار اســـت بـــا شـــش بازیکـــن در این 
مســـابقات شـــرکت کند اما پیش از حضـــور در این جام جهانـــی، یک اردوی 
خارجی و مشـــترک با ســـه کشـــور دیگر دارد. ایـــن اردو در گرجســـتان برگزار 
می شـــود و علاوه بر ایران و گرجســـتان، کشورهای قزاقســـتان و رومانی هم 

حضـــور دارند.
قـــرار اســـت یک مســـابقه انتخابی هـــم در ایران برگزار شـــود و ســـه بازیکن 
بزرگســـال، یک جوان و یک امید انتخاب شـــوند که به همـــراه علی پاکدامن 
ابتدا در اردوی گرجســـتان شرکت می کنند و ســـپس در جام جهانی مادرید 
بـــه رقابت می پردازنـــد. پاکدامن از آنجا که گرندپری ســـئول را در پیش دارد، 
در انتخابی نیســـت. گرندپری سئول، ســـیزدهم اردیبهشت برگزار می شود.

اردوی تیـــم ملی ســـابر نیز از ششـــم اردیبهشـــت آغاز شـــده و تـــا پانزدهم 
ادامه دارد. 

به ایـــن اردو نفراتی چـــون علی پاکدامـــن، محمد فتوحی، فـــرزاد باهر، 
شـــهریار گلزارفـــرد، نیمـــا زاهـــدی، احمدرضا شـــهمیری، نیمـــا آقایی، 
عرفان شـــکوهی، مبین رضوی نیا، محمدمهدی شاکر، طاها کارگرپور، 
محمدســـام ذوالقدری، حســـام مـــرادی، پارســـا پورســـلمانی، دانیال 

والی نـــژاد و متین شـــاهدی دعوت شـــده اند.

از ظهـــر روز شـــنبه تمـــام ایـــران ناراحت و 
نگـــران از حادثـــه دلخـــراش بندرعبـــاس 
اســـت. حادثـــه ای کـــه تعـــداد زیـــادی از 
هموطنان جان خـــود را از دســـت دادند. 
یکـــی از افـــرادی  کـــه در این حادثـــه جان 
خـــود را از دســـت داد، قایقـــران اســـتان 
هرمزگان بـــود. بر اســـاس اخبار منتشـــر 
شـــده در پـــی حادثـــه دلخـــراش انفجـــار 
اســـکله شـــهید رجایی بندرعباس، آرمان 

نـــوذرزاده از قهرمانـــان قایقرانـــی رشـــته 
آب های آرام اســـتان هرمزگان و ایران جان 

بـــه جان آفریـــن تســـلیم کرد.
در پی این اتفاق تلخ و ناگوار وزارت ورزش 
و جوانـــان بـــا گرامیداشـــت یـــاد و خاطره 
جان باختـــگان حادثه ناگوار بندر شـــهید 
رجایـــی بندرعبـــاس، درگذشـــت زنده یاد 
آرمـــان نوذرزاده، از قهرمانان ارزنده رشـــته 
آب های آرام اســـتان هرمزگان را تســـلیت 

گفت. در پیام وزارت ورزش و جوانان آمده 
اســـت: »انا لله و انا الیه راجعـــون با کمال 
تأســـف و تأثـــر، حادثـــه دلخـــراش انفجار 
در اســـکله شـــهید رجایـــی بندرعباس که 
منجر به جان باختن و مصدومیت جمعی 
از هموطنـــان عزیـــز شـــد، موجـــب اندوه 
عمیق جامعه ورزش کشـــور گردید. وزارت 
ورزش و جوانـــان، ضمـــن ابـــراز همدردی 
با خانواده هـــای داغدار، به ویـــژه خانواده 

محترم قهرمـــان فقید قایقرانـــی، زنده یاد 
آرمـــان نـــوذرزاده، ایـــن ضایعه جانســـوز را 
بـــه ملـــت شـــریف ایـــران، خانواده هـــای 
محتـــرم جان باختـــگان، جامعـــه ورزش 
کشـــور و مردم شـــریف هرمزگان تســـلیت 
عرض می نمایـــد. از خداونـــد متعال برای 
درگذشـــتگان این ســـانحه، رحمت واسعه 
و بـــرای مجروحان، شـــفای عاجل و کامل 

مســـئلت داریم.«

اسکلهبندرشهیدرجایی انفجار درگذشتقایقرانهرمزگانیدر
پارویآخــــــــــر

برایموفقیتبههزارمیلیاردپولنیازداریم

حدادی:باحرفزدنمشکلیحلنمیشود
در حاشـــیه رقابت های بین المللی 
دوومیدانـــی جـــام امام رضـــا)ع(، 
گردهمایـــی رؤســـای هیأت هـــای 
حضـــور  بـــا  کشـــور  اســـتان های 
احسان حدادی رئیس فدراسیون 
و اعضـــای هیـــأت اجرایـــی برگزار 
در  کـــه  نشســـت  ایـــن  در  شـــد. 
ســـالن اجتماعات هتل پردیسان 
شـــد،  برگـــزار  مقـــدس  مشـــهد 
رؤســـای هیأت های اســـتانی نقطه 
نظرات، انتقادات و پیشـــنهادهای 
روز  مـــورد موضوعـــات  در  خـــود 
دوومیدانـــی را مطـــرح کردند و به 
بحـــث و تبادل نظـــر بـــا یکدیگر و 
رئیـــس فدراســـیون پرداختنـــد. 
احســـان حـــدادی پـــس از پایـــان 
ی  بت هـــا قا ر ه  ر و د میـــن  ر چها
جـــام  دوومیدانـــی  بین المللـــی 
امـــام رضـــا)ع( در مشـــهد، گفت: 
»خـــدا را شـــکر اتفاقـــات خوبـــی 
رخ داد. مـــن فکـــر می کنم شـــاید 
از  شـــاید  بـــود.  دوره  زیباتریـــن 
لحـــاظ کیفـــی نـــه، امـــا از لحـــاظ 
زیبایـــی در برگـــزاری مســـابقات 
دوومیدانـــی موفق بودیم. ســـعی 
کردیـــم زیبایی هـــای ایـــن رشـــته 

را بـــه نمایـــش بگذاریـــم چـــرا که 
دوومیدانـــی به همیـــن زیبایی ها 
معـــروف اســـت. تلاش مـــان این 
بـــود کـــه مســـابقات را بـــا کیفیت 
برگزار کنیم و خوشـــبختانه فضای 
اســـتادیوم هـــم بـــرای ایـــن امـــر 
مهیـــا بـــود.« رئیـــس فدراســـیون 
دوومیدانـــی بـــا اذعان بـــه حضور 
کـــم تیم هـــای خارجی ادامـــه داد: 
»امیدوارم ســـال آینده کشـــورهای 
بیشـــتری را برای مسابقات دعوت 
کنیم. امســـال هـــم دعوتنامه های 
زیادی ارســـال شـــد، اما متأسفانه 
بـــه دلیـــل اینکـــه این مســـابقات 
۲ ســـال بـــود در کشـــورمان برگزار 
کشـــورها  برخـــی  بـــود،  نشـــده 
اطمینـــان کافـــی نداشـــتند. برای 
برخـــی دیگـــر نیـــز ایـــن رقابت ها 
با مســـابقات قهرمانی کشورشـــان 
یـــا لیـــگ المـــاس دوحـــه تداخل 
داشـــت. با وجود این شـــک نکنید 
که ســـال آینـــده این مســـابقات با 
کیفیـــت بهتری برگزار می شـــود.« 
او با اشـــاره بـــه رکوردهـــای ورودی  
بـــه منظور انتخاب نفـــرات اعزامی 
به مســـابقات قهرمانی آسیا گفت: 
»تـــا امـــروز ۳، ۴ نفـــر ورودی ایـــن 
کرده انـــد.  کســـب  را  مســـابقات 
انتخابـــی  کـــه  نیســـت  اینطـــور 
بگذاریـــم یـــا بگوییم فلانـــی بیاید 

تیم ملـــی. ما ورودی گذاشـــته ایم 
و اگـــر ورزشـــکاران به حـــد نصاب 
در  تصمیم گیری هایـــی  نرســـند، 
چـــون  می کنیـــم،  هیأت رئیســـه 
بایـــد تیـــم کیفـــی اعـــزام کنیم.« 
رئیـــس فدراســـیون دوومیدانـــی 
دربـــاره نتایـــج پرتـــاب دیســـک و 
عـــدم موفقیت حســـین رســـولی 
ادامـــه داد: »زمانـــی کـــه رســـولی 
در تایلنـــد مـــدال نگرفـــت، خیلی 
ناراحت شـــدم، چـــون بعـــد از ۲۰ 
سال در آســـیا مدال نگرفتیم، ولی 
مطمئن باشـــید بچه های ما خوب 
می شـــوند. بـــه آنها گفتـــه ام چون 
آســـیا در حـــال پیشـــرفت اســـت، 
اگـــر تمام تمرکزشـــان روی تمرین 
و مســـابقات و در پیســـت نباشد، 

نتیجـــه نمی گیریـــم.«
حدادی دربـــاره بودجه دوومیدانی 
هـــم گفت: »امـــروز اگـــر بخواهیم 
دوومیدانی مـــان موفق باشـــد، به 
هـــزار میلیـــارد تومان نیـــاز داریم! 
مـــاده   ۲۴ و  ورزشـــی  رشـــته   ۲۴
داریم؛ اگر قـــرار باشـــد در ۱۰ ماده 
آن ســـرمایه گذاری کنیـــم بـــه ۱۰۰۰ 
میلیـــارد نیـــاز داریم و ان شـــاءالله 
امیدوارم مجلس شورای اسلامی، 
وزارت ورزش وجوانان، کمیته ملی 
المپیـــک و همه به مـــا کمک کنند 
تـــا اتفاقات خـــوب را رقـــم بزنیم.«

مصاحبه

بازیباگرگانتقابللحظههااست

ضیا: با حضور تیم های گردن کلفت، کار آسانی در آسیا نداریم
فائزهزمانی

خبرنگار

پایانمسابقاتدوومیدانیجامامامرضا)ع(

زیبایکمکیفیت
چهارمیـــن دوره از رقابت هـــای دوومیدانـــی جام امام 
رضـــا)ع( با معرفی نفـــرات برتر خاتمه یافـــت. روز دوم 
و پایانـــی رقابت های بین المللـــی دوومیدانی جام امام 
رضا علیه السلام، در ورزشـــگاه امام رضا شهر مشهد به 
پایان رســـید و نفرات برتر ماده هـــای باقیمانده معرفی 
شـــدند. این مســـابقات در حالی به پایان رســـید که در 
روز دوم مـــدال طـــلای پرتاب چکش و پرتاب دیســـک 
به ورزشـــکاران ترکیه ای رســـید و مدال طـــلای دوی ۵ 
هـــزار متر به محمـــد مالین تعلق گرفت. بـــا وجود این 
سطح این مســـابقات اصلاً راضی کننده نبود اما تلاش 
فدراســـیون دوومیدانی برای زیبایی های بصری بسیار 
خوب بود و اگر مســـابقات کیفیت نداشـــت اما در یک 

فضای بســـیار خوب و زیبا برگزار شـــد.
در رقابت هـــای روز پایانـــی و در دوی ۲۰۰ متـــر محمـــد 
طالعـــی با رکورد ۲۱:۱۴ ثانیه به عنوان نخســـت رســـید. 
در دوی ۴۰۰ متـــر مهـــدی پیرجهـــان بـــا ۵۱:۰۷ ثانیه در 
رده نخســـت قـــرار گرفـــت. در دوی ۸۰۰ متـــر هم علی 
امیریـــان بـــا رکـــورد ۱:۵۱:۶۰ دقیقه بهتـــر از رقبای خود 
عمل کـــرد. در دوی ۵ هـــزار متر محمد مالیـــن از کنیا 
با رکـــورد ۱۴:۲۹:۱۶ دقیقـــه اول شـــد و در دوی ۱۱۰ متر 
بـــا مانع هم مســـعود کامـــران بـــا ۱۳:۸۳ ثانیـــه در رده 
نخســـت قرار گرفت. در مســـابقات پرتابـــی و در ماده 
پرتاب چکـــش اپزکان بالتاچی از ترکیـــه با ۷۵/۲۹ متر 
اول شـــد. در پرتـــاب دیســـک عمر شـــاهین از ترکیه با 
۵۷/۷۳ متر اول شد. در این مسابقات حسین رسولی 
که مرد اول حاشـــیه های دوومیدانـــی در ماه های اخیر 
بوده نتوانســـت عملکرد خوبی داشته باشـــد و تقریباً 
۲۰ متـــر کمتـــر از نفر اول پرتاب کرد و بـــا ۵۵/۹۴ متر در 
رده ســـوم قرار گرفت. در پرش ارتفاع پارســـا شادنیا با 
۲/۰۵ متـــر و در پرش طـــول مجتبی زاهـــدی با ۷/۴۷ 

متر بالاتـــر از بقیه رقبا قـــرار گرفتند.

انتخابیپرحادثهکشتیآزادامریکا

خودزنییانکیها
تدارکاردویگرجستانبرایشمشیربازی
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لامینه یامال و کیلیان امباپه از درخشان ترین 
ستاره های حال حاضر فوتبال جهان هستند 
و حالا که این فرانسوی به رئال مادرید آمده، 
رقابت میان این دو شـــدت گرفته است. با 
پیروزی بارســـلونا بر رئال مادرید در فینال 

جام حذفـــی، یامال رکـــوردش برابر امباپه 
را بهبود بخشـــیده اســـت. امباپه هم رشد 
فوق العـــاده ای در موناکـــو داشـــت. او کـــه 
قهرمانی جـــام جهانـــی را در کارنامه دارد، 
در 26 سالگی فوق العاده مستعد است اما 
یامال 17 ســـاله هر وقت این دو مقابل هم 
قرار گرفته اند، عملکرد بهتری نســـبت به 
او داشـــته اســـت. یامال و امباپه در 13 ماه 
شـــش بار با هم روبه رو شـــده اند که یامال 
پنج برد و امباپه یک برد دارد. اولین آنها در 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان فصل قبل 
بود که بارسلونا با پاری سن ژرمن روبه رو شد 
و اگرچـــه بازی رفت را 3 بر 2 برد اما در بازی 
برگشت پاریسی ها 4 بر یک برنده شدند که 

دو گل شان را امباپه زد.
دیدار بعدی در نیمه نهایی یورو 2024 بود 
که اسپانیا، فرانسه را شکست داد. سه نبرد 

بعدی این دو نفر در ال کلاســـیکوهای این 
فصل بود که بارسلونا هر سه را برد، یامال در 
این شش بازی سه گل و سه پاس گل داشته 

و امباپه چهار گل زده و یک پاس گل داده.
9 ســـال فاصله ســـنی این دو ســـتاره با هم 
اســـت و این یعنی در دنیـــای فوتبال به دو 
نســـل متعلق هســـتند اما هر بار که با هم 
روبـــه رو شـــده اند اثرگذاری یامال بیشـــتر 
و محســـوس تر بوده اســـت. بارســـلونا در 
سال های اخیر با مشکلات مالی و بی ثباتی 
فنـــی مواجـــه بـــوده و در آغـــاز ایـــن فصل 
انتظارات از این تیم زیاد نبود اما در نخستین 
فصل کار با هانسی فلیک سوپرجام اسپانیا و 
جام حذفی این کشور را برده اند و در لالیگا و 
لیگ قهرمانان اروپا مدعی قهرمانی هستند 
که اگر به آن برسند، چهارگانه ای بی سابقه 

به نام آنها ثبت می شود.

تورام، غایب بزرگ اینتر مقابل بارسا
ــنبه  ــ ــاعت 22:30 چهارش ــ ــر، از س ــ ــلونا و اینت ــ  بارس
ــت( به وقت تهران در جریان دور رفت  ــ )10 اردیبهش
ــان اروپا مقابل هم  ــ مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمان
ــیمونه اینزاگی برای انتخاب  ــ قرار خواهند گرفت. س
ــختی  ــ ــابقه، چالش س ــ مهاجمان تیمش در این مس
ــکواله گوئرو،  ــ ــای پاس ــ ــه ادع ــ ــا توجه ب ــ ــون ب ــ دارد چ
ــت عضلانی به  ــ ــل مصدومی ــ ــورام به دلی ــ مارکوس ت
ــوز نمی تواند  ــ ــورام هن ــ ــید. ت ــ ــازی نخواهد رس ــ این ب
ــا  ــ ــلاوه بر بازی بارس ــ ــاس درد بدود و ع ــ ــدون احس ــ ب
ــده به آن  ــ ــور ش ــ ــتند هر ط ــ ــکان می خواس ــ ــه پزش ــ ک
ــا )13  ــ ــلاس ورون ــ ــازی اینتر و ه ــ ــالاً ب ــ ــد، احتم ــ برس
ــت خواهد داد. از حالا به  ــ ــت( را هم از دس ــ اردیبهش
ــورام را  ــ ــت که ت ــ ــکان اینتر این اس ــ ــد، هدف پزش ــ بع
ــه مه آتزا  ــ ــلونا که در جوزپ ــ ــا بارس ــ ــت ب ــ به بازی برگش
ــورام،  ــ ــانند. در غیاب ت ــ ــد، برس ــ ــد ش ــ ــزار خواه ــ برگ
ــو آرناتوویچ،  ــ ــن از بین مارک ــ ــی باید یک بازیک ــ اینزاگ
ــرای حضور در  ــ ــوره آ را ب ــ ــی و خواکین ک ــ مهدی طارم
ــا توجه به  ــ ــاب کند که ب ــ ــارو مارتینز انتخ ــ ــار لائوت ــ کن
ــانس آرناتوویچ  ــ عملکرد بهتر در هفته های اخیر، ش

ــتر خواهد بود. ــ بیش

میلان، ونتزیا را هم از پیش رو برداشت
بازگشت روسونری به ساحل آرامش

ــل اینتر  ــ ــر صفر مقاب ــ ــه ب ــ ــیرین س ــ پس از پیروزی ش
ــرجیو  ــ ــاگردان س ــ ــال کوپاایتالیا، ش ــ ــود به فین ــ و صع
ــائو در میلان در یک ظهر بهاری، توانستند  ــ کونسیس
ــت پیدا  ــ ــل ونتزیا دس ــ ــه بخش مقاب ــ ــه بردی روحی ــ ب
ــری آ  ــ ــارم رقابت های س ــ ــی و چه ــ کنند. در هفته س
ــای رده نوزدهمی بود  ــ ــلان میهمان ونتزی ــ ایتالیا، می
ــب پانزدهمین  ــ و با یک نمایش خوب، موفق به کس
ــیچ  ــ ــتین پولیش ــ ــد. کریس ــ پیروزی این فصل خود ش
ــش انداخت و  ــ ــلان را پی ــ ــابقه، می ــ ــه ۵ مس ــ در دقیق
ــاوی کشید اما پس  ــ ونتزیا در دقیقه 34، کار را به تس
ــن گل به دلیل  ــ ــک داور ویدیویی، ای ــ ــی کم ــ از بررس
ــد. در نیمه دوم، تلاش های  ــ آفساید مردود اعلام ش
ــداد تا اینکه  ــ ــردن دروازه جواب ن ــ ــم برای باز ک ــ دو تی
ــد با به  ــ ــه 6+90 موفق ش ــ ــانتیاگو خیمنز در دقیق ــ س
ــاندن گل دوم، پیروزی میلان را قطعی کند.  ــ ثمر رس
ــانس  ــ ــد و حالا ش ــ ــن برد ۵4 امتیازی ش ــ میلان با ای
ــی از طریق  ــ ــهمیه های اروپای ــ ــب س ــ اندکی برای کس
ــرای اولین  ــ ــن این ب ــ ــت. همچنی ــ ــگ خواهد داش ــ لی
ــد در  ــ ــابقه بود که میلان موفق ش ــ ــار پس از 7 مس ــ ب

ــد. ــ ــابقه متوالی به برتری برس ــ دو مس

شکست تلخ جوکوویچ در مادرید
پایان دوران صربیناتور

ــنبه در  ــ ــوان ایتالیایی، روز ش ــ ــور ج ــ ــدی، تنیس ــ آرنال
ــت  ــ ــگفت انگیز توانس ــ ــک رقابت هیجان انگیز و ش ــ ی
ــن مادرید را  ــ ــه  دوره اوپ ــ نواک جوکوویچ، قهرمان س
ــت دهد. این  ــ با نتیجه 6-3 و 6-4 در دور دوم شکس
ــم خورد  ــ ــدی در حالی رق ــ ــرای آرنال ــ ــروزی بزرگ ب ــ پی
ــا جوکوویچ به  ــ ــمی خود ب ــ ــه او در اولین دیدار رس ــ ک
ــه از جوکوویچ به  ــ ــدی که همیش ــ میدان رفت. آرنال
ــچ عنوان در  ــ ــرده بود، به هی ــ ــک الگو یاد ک ــ عنوان ی

ــته نبود.  ــ ــت و پا بس ــ این دیدار دس
ــات قدرتمند و دقیق،  ــ ــتفاده از ترکیب ضرب ــ او با اس
ــید از فرم  ــ ــه نظر می رس ــ ــت جوکوویچ را که ب ــ توانس
ــد. در  ــ ــه، به چالش بکش ــ ــود فاصله گرفت ــ ایده آل خ
ــتباه غیراجباری  ــ ــا 32 اش ــ ــچ ب ــ ــازی، جوکووی ــ ــن ب ــ ای
ــا از ضربات  ــ ــادی از آنه ــ ــش زی ــ ــه بخ ــ ــد ک ــ مواجه ش
ــیدن  ــ ــرای رس ــ ــه ب ــ ــچ ک ــ ــود. جوکووی ــ ــد او ب ــ بک هن
ــه  ــ ــور ب ــ ــود در ت ــ ــی خ ــ ــن قهرمان ــ ــوان صدمی ــ ــه عن ــ ب
ــارات را  ــ ــت انتظ ــ ــود، این بار نتوانس ــ ــد آمده ب ــ مادری
ــود نیز به  ــ ــابقه اخیر خ ــ ــد. او در دو مس ــ ــرآورده کن ــ ب
ــود و در این  ــ ــده ب ــ ــابهی دچار ش ــ ــت های مش ــ شکس
ــد. این  ــ ــه روبه رو ش ــ ــل توج ــ ــی قاب ــ ــز با افت ــ ــازی نی ــ ب
ــاری 12  ــ ــه در فصل ج ــ ــرای جوکوویچ، ک ــ ــت ب ــ شکس
ــه عنوان  ــ ــت، ب ــ ــت ثبت کرده اس ــ پیروزی و 7 شکس
ــور  ــ ــی رود. تنیس ــ ــمار م ــ ــه ش ــ ــدار جدی ب ــ ــک هش ــ ی
ــروزی گفت:  ــ ــس از پی ــ ــه ای پ ــ ــی در مصاحب ــ ایتالیای
ــت.  ــ ــه الهام بخش من بوده اس ــ ــچ همیش ــ »جوکووی
ــتم با او  ــ ــه توانس ــ ــار بود ک ــ ــن یک افتخ ــ ــرای من ای ــ ب
ــت، اما  ــ ــن وضعیتش نیس ــ ــم. او در بهتری ــ ــازی کن ــ ب
ــدم و بهترین تنیس  ــ ــال وارد زمین ش ــ ــن به هر ح ــ م
ــرای آرنالدی  ــ ــروزی ب ــ ــردم.« این پی ــ ــازی ک ــ ــود را ب ــ خ
ــطح  ــ ــمگیر او در س ــ ــرفت چش ــ ــان دهنده پیش ــ نش
ــز  ــ ــال 2023 نی ــ ــدی در س ــ ــت. آرنال ــ ــی اس ــ بین الملل
ــور برجسته  ــ ــپر روود، دیگر تنیس ــ ــته بود کس ــ توانس
ــه رقابت ها  ــ ــت از گردون ــ ــروژی را در همین تورنمن ــ ن

ــار بزند. ــ کن

آنچلوتی، یک گام تا سلسائو
ــلونا در فینال  ــ ــل بارس ــ ــال مادرید مقاب ــ ــت رئ ــ شکس
ــر به  ــ ــک گام دیگ ــ ــی را ی ــ ــو آنچلوت ــ ــا دل ری، کارل ــ کوپ
ــرد. کارلتو  ــ ــانی ها نزدیک ک ــ ــی از جمع کهکش ــ جدای
ــرارداد دارد  ــ ــال مادرید ق ــ ــر با رئ ــ ــال دیگ ــ هنوز یک س
ــاری، پرز و  ــ ــم او در فصل ج ــ ــرد ضعیف تی ــ اما عملک
ــته تا این سرمربی ایتالیایی  ــ همکارانش را برآن داش
ــد. به گزارش  ــ ــد جایگزین کنن ــ ــا یک گزینهٔ جدی ــ را ب
ــیون  ــ فابریزیو رومانو، توافق کارلو آنچلوتی با فدراس
ــرار دارد و اگر  ــ ــی ق ــ ــل در مراحل نهای ــ ــال برزی ــ فوتب
ــرمربی باتجربه  ــ ــن س ــ ــی رخ ندهد، ای ــ ــاق خاص ــ اتف
ــد.  ــ ــائو را عهده دار خواهد ش ــ ــزودی هدایت سلس ــ ب
ــه اردوی برزیل را  ــ ــتن آنچلوتی ب ــ ــو زمان پیوس ــ رومان
ــت.  ــ ــگاه ها اعلام کرده اس ــ ــل از جام جهانی باش ــ قب
ــرمربی جدید، در  ــ ــد با یک س ــ ــی رئال مادری ــ این یعن
ــرکت خواهد کرد.  ــ ــا ش ــ ــیس فیف ــ تورنمنت تازه تاسٔ
ــل در  ــ ــیون برزی ــ ــدگان فدراس ــ ــت نماین ــ ــی اس ــ گفتن
ــات نهایی با  ــ ــر جزئی ــ ــد تا بر س ــ ــپانیا حضور دارن ــ اس

ــند. ــ ــش به توافق برس ــ ــی و نمایندگان ــ آنچلوت
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جوانان نترسسوژه
رونالــد آرائوخو قبــل از بازی 
گفته بود شگفت زده می شود 
با دیدن این بازیکنان جوان 
تیــم  بــه  ورود  بــدو  در  کــه 
اول باشــگاه اینقــدر نتــرس 
هســتند. آنها در ســویل هم 
این را نشــان دادند تــا ثابت 
شود قرار نیست از بازی های 
بزرگ بترســند. ســتاره نیمه 
اول پدری 22 ســاله بــود. او 
به یامال 17 ســاله که با موی 
بلونــد در زمین حاضر شــده 
بود، پاس داد و خودش را به 
سمت دیگر زمین رساند تا با 
دریافــت پــاس از او گل اول 
بــازی را بزند، این ششــمین 
گل فصل او بود اما نخستین 
بعد از بازی رفت نیمه نهایی 
مقابل اتلتیکومادرید. پدری 
با بــازی فیزیکــی نیمــه دوم 
کمی به تقــلا افتاد و در وقت 
اضافه بیرون کشیده شد اما 
یک بار دیگر زمزمه توپ طلا 
را تقویت کرد. گل اول بارســا 
با مداخلــه عالــی مدافع 18 
ســاله تیم، پائو کوبارسی به 
دست آمد که با توپ و بدون 
آن فوق العــاده بــود. یامــال 
هم با دو پــاس گلش در این 
بازی به آمــار 24 پاس گل در 
این فصل رســید. تورس 25 
ساله شاید یکی از باتجربه ها 
به نظــر بیایــد اما ســال های 
زیادی در پیش رویش است. 
ششــمین گلــش را در جــام 
حذفی اســپانیای این فصل 
زد، بیشتر از هر کس دیگری و 
در نبود روبرت لواندوفسکی 
مصدوم، ثابت کرد می تواند 

جای او را بگیرد.

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

ماجرای داوری
در ایـــن فینـــال فقـــط یـــک چیـــز قطعی 
دی  ریـــکاردو  اینکـــه  داشـــت،  وجـــود 
بورگـــوس، داور بـــازی و پابلـــو گونزالس 
فوئرتس، کمک داور ویدیویی زیر فشـــار 
و بدبینـــی بی ســـابقه ای از منظـــر رئـــال 
مادریـــد قرار دارند. اتفاقـــات قبل از بازی 
و اینکه گفته شـــد رئـــال مادرید در فینال 
شـــرکت نمی کند اگر داور تغییر نکند، به 
همراه کلیپ هایی از این داور حساسیت 
و فشـــار را بـــه اوج خـــود رســـاند. مادرید 
البتـــه ایـــن شـــایعات را تکذیب کـــرد اما 
بـــه رفتـــار خصمانـــه داوران نســـبت بـــه 
این باشـــگاه اعتـــراض کـــرد بنابراین هر 
تصمیـــم داور بـــا این نـــگاه مورد بررســـی 

قـــرار می گرفت.
نیمـــه اول اتفـــاق فوق العـــاده ای نیفتـــاد 
هرچند هـــر دو تیم اعتراضاتی داشـــتند. 
برخورد تـــوپ با دســـت فدریکـــو والورده 
در دقیقـــه 16 را داور پنالتی نمی دانســـت 
و بازیکنان بارســـلونا نســـبت بـــه جریمه 

نشـــدن دنـــی ســـبایوس به خاطـــر خطا 
روی لامینـــه یامال و همچنیـــن کارت زرد 
اورلیـــن شـــوامنی بـــا خطـــای مســـتحق 
کارت قرمـــزش روی دنی اولمـــو اعتراض 
داشـــتند. همه اینها در برابر اتفاق آخرین 
دقیقه وقت هـــای تلف شـــده ناچیز بود. 
داور بلافاصلـــه بعـــد از تشـــخیص خطای 
رائول آسنســـیو روی رافینیـــا نقطه پنالتی 
را نشـــان داد اما بعـــد از بازبینـــی طولانی 
صحنه توســـط VAR داور فراخوانده شد 
و دی بورگوس تصمیمـــش را اصلاح کرد، 

به رافینیا هـــم کارت زرد داده شـــد.
گل پیـــروزی کنـــده البتـــه نهایتاً بـــازی را 
به نفـــع بارســـلونا رقـــم زد امـــا بازیکنان 
رئال از داور خشـــمگین بودنـــد. آنتونیو 
رودیگـــر که در دقایق پایانـــی وقت اضافه 
دوم تعویض شـــده بود، بـــا پرتاب چیزی 
بـــه ســـمت داور اخـــراج شـــد، لـــوکاس 
واســـکز هم همینطور و اعضـــای نیمکت 
مجبور شـــدند جـــود بلینگام و بقیـــه را از 
مقابله بـــا دی بورگوس منـــع کنند. یک 

تصمیم کلیـــدی به نفع مادریـــد چیزی را 
عوض نکرد و این باشـــگاه در تقاضا برای 
 اصلاح ریشـــه ای داوری در اســـپانیا اصرار 

دارد.
 

سلطه بر ال کلاسیکو
بارســـلونا هـــر ســـه ال کلاســـیکوی فصل 
قبـــل را باخت و هانســـی فلیک هر ســـه 
ال کلاسیکوی این فصل را برده و دو هفته 
دیگـــر آخرین آنهـــا برگزار می شـــود. این 
بازی مثـــل پیـــروزی 4 بر صفر ســـانتیاگو 
برنابئو یا بـــرد ۵ بر 2 در فینال ســـوپرجام 
نبـــود اما شـــاید از هـــر دو آنها شـــیرین تر 
بـــود. بارســـلونا در این فصل بارها نشـــان 
داده مثل بازی با بنفیـــکا، اتلتیکومادرید 
و هفته قبـــل مقابل ســـلتاویگو می تواند 
کامبـــک بزند و بازی باختـــه را ببرد. اینکه 
مادریـــد توانســـته بود پیـــروزی آنهـــا را به 
شکســـت تبدیل کنـــد و بارســـلونا دوباره 
بلند شـــده بـــود، زیبایی ایـــن قهرمانی را 
برای 26 هزار هوادار بارســـا که به ســـویل 

ســـفر کرده بودند، بیشـــتر کرد.
بارســـلونا بـــازی را بهتـــر شـــروع کـــرد و 
شایســـته جلوافتـــادن بـــا گل فوق العاده 
پـــدری در دقیقـــه 28 بود. در آغـــاز نیمه 
دوم رئال، بارســـا را تحت فشـــار گذاشت 
اما تیم فلیک می توانست در ضدحملات 
کار را تمـــام کنـــد. فلیک نقـــاط ضعف را 
شناســـایی کرد، جـــرارد مارتیـــن را بیرون 
کشـــید، بـــا آوردن گاوی به تیـــم انرژی داد 
و بارســـا در وقت اضافه تیـــم بهتری بود. 
فران تورس و فرمین لوپس می توانستند 
گل پیـــروزی را بزننـــد امـــا مدافع راســـت 
فرانســـوی با گلی که بارســـلونا را به ســـی 
و دومیـــن قهرمانـــی اش در جـــام حذفی 
رســـاند، نام خـــود را در تاریـــخ ثبت کرد.

رئـــال مادریـــد فصـــل قبـــل بـــا گل هـــای 
دیرهنـــگام، ال کلاســـیکوها را مـــال خود 
کـــرد امـــا تغییر بزرگ بارســـلونا بـــا فلیک 
صورت گرفتـــه و تیمی که در ســـال 202۵ 
تنهـــا یـــک بـــازی را باختـــه، می توانـــد به 
ســـومین ســـه گانه بعد از ســـال 2009 فکر 

کند، شـــروع آن هـــم با بازی چهارشـــنبه 
مقابـــل اینترمیلان اســـت.

 
امباپه تأثیرگذار

در ورود بـــه زمیـــن لا کارتوخـــا، کیلیـــان 
امباپـــه اصـــلاً خوشـــحال نبـــود و ایـــن از 
چهره اش کاملاً پیدا بـــود. این زبان بدن 
بازیکنی نبـــود که از نخســـتین حضور در 
فینـــال جام حذفـــی اســـپانیا هیجان زده 
باشـــد. ترکیـــب ابتدایـــی رئـــال مادرید 
اعلام شـــده بود و او نبـــود، به خاطر آنکه 
قوزک پایش 10 روز قبل آسیب دیده بود. 
در نبودش، کارلو آنچلوتی از وینیسیوس 
بـــه عنـــوان مهاجم نـــوک اســـتفاده کرد، 
بلینـــگام پشت ســـرش بـــود و رودیگو در 
کناره هـــا. رئـــال در نیمـــه اول افتضـــاح 
بـــود، تنها یک شـــوت داشـــتند توســـط 
فران گارســـیا که بلوکه شـــد، فقـــط 0/06 
موقعیت انتظـــار گل. از اواخر نیمه اول، 
امباپه گرم کردن را شـــروع کرد و با شروع 
نیمـــه دوم به زمیـــن آمـــد. مادرید خیلی 

زود پیشـــرفت کرد و فرصت ها به دســـت 
آمد، وویچیک شـــزنی ابتدا وینیســـیوس 
و بعـــد امباپـــه را ناکام گذاشـــت اما ضربه 
ایستگاهی دقیقه 70 امباپه قابل واکنش 
نبود بعد از آنکـــه آنچلوتی احتیاط را کنار 
گذاشـــت و بازیکنـــان هجومی تـــری را به 
زمین فرســـتاد، لوکا مودریـــچ و آردا گولر. 
این نخســـتین گل دوران حرفه ای امباپه 
از روی ضربـــه ایســـتگاهی بـــود. مادریـــد 
در ایـــن فصـــل در چهـــار فینـــال حاضـــر 
بوده؛ ســـوپرجام اروپا، جام بین قاره ای، 
ســـوپرجام اســـپانیا و حالا جام حذفی و 
امباپـــه در همـــه آنها گل زده. او شـــاید در 
لیگ قهرمانان نتوانســـته باشد انتظارات 
را بـــرآورده کند یـــا آمدنش تعـــادل تیم را 
به هم زده باشـــد اما او یـــک بازیکن نخبه 
با اســـتعداد خارق العاده است که در یک 
سیســـتم درســـت و در شـــرایط مناسب 
می توانـــد در رئـــال مادریـــد موفق شـــود 
حتی اگر این فصل برایـــش ناامیدکننده 

به پایان برســـد.

ــازی می کند  ــ ــی ب ــ ــی ازه مثل کس ــ ابرچ
ــتان بزرگ  ــ ــــک تابس ــه می داند ی ــ ک
ــروع  ــ ــد از ش ــ ــــش دارد. بع در پی
ــم  ــ ــل، مهاج ــ ــد فص ــ ــبتاً کن ــ نس
ــازی  ــ ب  9 در  ــتال پالاس  ــ کریس
ــگاهی و  ــ ــم باش ــ ــرای تی ــ ــرش ب ــ آخ
ــا واقعاً مهم  ــ ــه آخرین آنه ــ ــج گل زده ک ــ ملی پن
ــر پالاس  ــ ــر صف ــ ــروزی 3 ب ــ ــاز پی ــ ــود و زمینه س ــ ب
ــال جام  ــ ــود به فین ــ ــلا و صع ــ ــتون وی ــ مقابل اس

ــی بود. ــ حذف
ــن عقاب ها را  ــ ــر ازه در پیراه ــ ــر چند بازی آخ ــ اگ
ــاندن  ــ ــید، دیگر انتظار از او برای رس ــ دیده باش
ــخ 120  ــ ــی در تاری ــ ــتین قهرمان ــ ــه نخس ــ ــم ب ــ تی
ــی کمی  ــ ــداد خیل ــ ــــت. تع ــاد نیس ــ ــاله اش زی ــ س
ــول 90  ــ ــه در ط ــ ــالاس ک ــ ــوادار پ ــ ــزاران ه ــ از ه

ــد و  ــ ــی آواز می خواندن ــ ــازی در ویمبل ــ ــه ب ــ دقیق
ــوند اگر  ــ ــحالی می کردند، ناراحت می ش ــ خوش
ــر به ازه  ــ ــراز اول لیگ برت ــ ــای ط ــ ــی از تیم ه ــ یک
ــنهاد بدهد و او را جذب کند. این ماهیت  ــ پیش
ــالاس، برایتون  ــ ــــت. در پ ــال انگلیس اس ــ فوتب
ــتریونایتد،  ــ ــــش و بعد منچس ــورد بدرخ ــ و برنتف
ــنال گوشی را  ــ ــی و آرس ــ ــیتی، چلس ــ منچسترس
ــت و نمایش  ــ ــتان ازه اس ــ بر می دارند. این داس

ــــت کرد. ــن را تثبی ــ ــل ویلا ای ــ مقاب
ــالاس را به لیگ  ــ ــی، پ ــ ــی در جام حذف ــ قهرمان
ــر از آن نگاه  ــ ــد فرات ــ ــا ازه بای ــ ــاند ام ــ اروپا می رس
ــد که از  ــ ــی آم ــ ــه ویمبل ــ ــی ب ــ ــلا در حال ــ ــد. وی ــ کن
ــن  ــ ــیله پاری س ــ ــــک این تیم به وس حذف نزدی
ــــگ قهرمانان  ــارم نهایی لی ــ ــــک چه ژرمن در ی
ــذرد، ازه به اینجا تعلق دارد.  ــ زمان زیادی نمی گ

ــت نزدیک او، میشل  ــ ــته، دوس ــ تابستان گذش
ــخ رفت و این  ــ ــه از پالاس به بایرن مونی ــ اولیس
ــتانه قهرمانی  ــ ــه در آس ــ ــن تیم ملی فرانس ــ بازیک
ــرار دارد. ازه هم می تواند اینطور  ــ بوندس لیگا ق

ــرفت کند. ــ پیش
ــــک گل زیبا زده بود،  ــنال هم ی ــ او که مقابل آرس
ــگاه و هواداران با گل  ــ اینجا گل بهتری زد. ورزش
ــر جایش  ــ ــد اما از س ــ ــر ش ــ ــاده او منفج ــ فوق الع
ــحالی اش را  ــ ــم خوش ــ ــورد، خیلی ه ــ ــکان نخ ــ ت
ــا بالاترین  ــ ــی ب ــ ــن تمام کنندگ ــ ــداد. ای ــ ــروز ن ــ ب
ــاب  ــ ــت بود اما برای ازه کار خاصی به حس ــ کیفی

. مد نمی آ
ــات جادویی یک  ــ ــق لحظ ــ ــی او برای خل ــ توانای
ــی و در خدمت تیم  ــ ــا سختکوش ــ ــت ام ــ چیز اس
ــــت که اهمیت دارد. او یک پنالتی هم  بودن اس
گرفت که ژان فیلیپ ماتتا از دست داد، علاوه 
ــــش را آزار داد و هر  بر اینها در طول بازی متی ک
ــــت ویلا بود. دو دقیقه مانده  ــمت راس ــ که در س
ــد، کارش را انجام داده بود  ــ ــه پایان تعویض ش ــ ب
ــــت که روی گل دقیقه  اما هنوز آنقدر انرژی داش
ــودش و گل  ــ ــار که گل دوم خ ــ ــماعیل س ــ 94 اس

ــوم تیم را زد، از روی نیمکت به آسمان بپرد. ــ س
ــالاس برای  ــ ــد و پ ــ ــن زمین ش ــ ــن بازیک ــ او بهتری
ــومین بار در تاریخش به فینال جام حذفی  ــ س
ــال های 1990  ــ ــی در س ــ ــای قبل ــ ــید، در دو ت ــ رس
ــا  ــ ــد ام ــ ــتریونایتد باخته ان ــ ــه منچس ــ ب  2016 و 
ــد  ــ ــانس دارن ــ ــل ازه ش ــ ــی مث ــ ــا بازیکنان ــ ــالا ب ــ ح
ــم بزنند.  ــ ــی رق ــ ــرای این یک ــ ــی ب ــ ــان متفاوت ــ پای
ــای ازه در پالاس  ــ ــن روزه ــ ــاید هم این آخری ــ ش
ــتریونایتد می داند او در سیستم  ــ  باشد. منچس
ــان که  ــ ــد هم ــ ــنر می درخش ــ ــور گلاس ــ 3-4-3 الی
ــیتی هم  ــ ــه کار می گیرد. در س ــ ــم ب ــ روبن آموری
ــان دارد و چند هفته قبل در اتحاد موفق  ــ خواه
ــا از چهار گلش  ــ ــه ت ــ ــد. در واقع س ــ به گلزنی ش
ــی و آرسنال بوده  ــ در لیگ مقابل سیتی، چلس
ــه ازه را می خواهند مثل  ــ ــگاه هایی ک ــ یعنی باش
ــالگی نزدیک  ــ ــای اروپا. او به 27 س ــ بزرگترین ه
ــده اما  ــ ــراردادش مان ــ ــال از ق ــ ــود و دو س ــ می ش
ــــک  ــه اش نزدی ــ ــتان حرف ــ ــن تابس ــ ــه مهم تری ــ ب
ــال جام  ــ ــالاس به فین ــ ــاندن پ ــ ــود. با رس ــ می ش
ــگاه، او  ــ ــتین قهرمانی تاریخ باش ــ حذفی و نخس

ــود. ــ ــــط جذاب تر می ش فق

کریستال پالاس، یک گام تا نخستین جام در تاریخ 120 ساله
مهم ترین تابستان ازه

بـــازی  یـــک  حذفـــی  جـــام  فینـــال 
مهـــم و پرهیجـــان بـــود کـــه بـــا وجود 
رقابتی ســـخت میـــان دو رقیب ابدی 
می توانســـت با شـــادی باشـــکوهی به 
پایـــان برســـد امـــا در وقت هـــای تلف 
شـــده وقت اضافه دوم جنجال شکل 
گرفـــت. بـــازی رو بـــه پایـــان بـــود که 
داور در لحظـــه برخورد اریک گارســـیا و 
کیلیان امباپـــه به نفع بارســـلونا خطا 
گرفـــت و آنتونیو رودیگـــر از کنار زمین 
چیزی به ســـمت داور پرتـــاب کرد. او 
کامـــلاً کنترل خـــود را از دســـت داده 

بود و صحنه های زشـــتی کنار زمین به 
وجود آمد. حالا همه چیز تمام شـــده 
اما رئال مادرید نگران اســـت که برای 
مدتی طولانی این مدافـــع آلمانی را در 

اختیار نداشـــته باشد.
رودیگـــر کنـــار زمیـــن آنقـــدر عصبانی 
بـــود کـــه پنـــج نفـــر از اعضـــای تیـــم 
تلاش کردند مانـــع از ورود او به زمین 
مســـابقه شـــوند کـــه دقایقـــی قبل با 
تصمیم کارلو آنچلوتـــی از زمین بیرون 

آمـــده بود.
بـــه هـــر حـــال او از داور کارت قرمـــز 
گرفـــت و بعـــد از آن لـــوکاس واســـکز 
و وینیســـیوس جونیـــور هـــم اخـــراج 
شـــدند. گفتـــه می شـــود رودیگـــر یک 
تکه یـــخ را به ســـمت داور پرتاب کرده 
در حالـــی که خـــودش نزدیـــک مربی 

تیـــم، آنچلوتـــی بـــوده. او را تـــا بیرون 
زمیـــن اســـکورت کردنـــد امـــا دوبـــاره 
بـــا عصبانیت برگشـــت و مثـــل اینکه 
دنبـــال دعـــوا می گشـــت تـــا اینکـــه با 
هدایـــت مربـــی دروازه بان هـــای تیم، 
لوییـــس یوپیس و درواز ه بـــان ذخیره 
تیـــم، آندری لونین بیـــرون رفت. حالا 
محرومیتی سنگین در انتظار او است. 
اگـــر کمیتـــه داوری رفتـــار او را مصداق 
حمله به داور تشـــخیص دهد می تواند 
تـــا 12 بـــازی محروم شـــود. عـــلاوه بر 
ایـــن معلوم نیســـت محرومیـــت او به 
بازی های لالیگا هم کشـــیده می شـــود 
کـــه در این صورت، بـــازی دو هفته بعد 
تیمش با بارســـلونا در کورس جذاب و 
نزدیک قهرمانی لالیگا را نیز از دســـت 

می دهـــد.

به سوی تغییر
شکســت های رئال مقابل بارســا از جهاتــی فصل تیــم را تعریف کرده 
اســت. شکست 4 بر صفر لیگ باعث شد بارســلونا در کورس قهرمانی 
دســت بالا داشــته باشــد، پیروزی 5 بر 2 در ســوپرجام یــک بیدارباش 
بود و تأیید کرد بارســا در برابر رئال در ســطح دیگری اســت؛ این بازی 
اما متفاوت بود. با آنکه کمتر از 10 دقیقه از بازی گذشــته بود که فرلان 
مندی مجبــور به ترک زمین شــد، مادرید خودش را نباخــت، در نیمه 
دوم برتری را به دســت آورد و تا گل پیروزی کنده در بازی ماند. نگرش 
تیم عالی بود و نشــانه ای از تســلیم و از دســت رفتن فصل نداشــتند 

اما بــه هر حــال 10 روز بعد از حــذف از لیــگ قهرمانان یک جــام دیگر 
را از دســت دادنــد. هنوز لالیگا هســت، رئال بــا چهار امتیــاز اختلاف 
نســبت به بارســلونا در رده دوم قــرار دارد و پنــج بازی باقــی مانده که 
یکی از آنها ال کلاســیکو اســت. نمایــش نیمه دوم تیــم امیدوارکننده 
بود هرچند باید دید می تواند خودش را در بازی های لالیگا هم نشان 
دهد که از دیدار ســخت هفته بعد مقابل ســلتاویگو شــروع می شود. 
اگر مادرید نتواند از بارســلونا ســبقت بگیرد که احتمالش زیاد است، 
فصل برای آنها بــدون جامی معتبر به پایان می رســد و این در مادرید 
معمولاً بــه اخراج مربــی منجر می شــود. آنچلوتی تأکیــد دارد تصمیم 
 در پایــان فصــل اســت امــا این فینــال یــک گام دیگــر به ســوی تغییر 

بود.

رئال مادرید، بازنده سربلند
فلیکدرفینالنمیبازد

ژول کنده ستاره غیرمنتظره 
بارســـلونا در پیـــروزی 3 بـــر 
2 مقابـــل رئـــال مادریـــد در 
فینـــال جام حذفی اســـپانیا 
بـــود کـــه بـــا گل دقیقـــه 116 
حکـــم بـــه پیـــروزی تیمش 
در ایـــن فینـــال فوق العاده 
هیجان انگیز داد. هانســـی فلیک که در شـــش فینال قبلـــی در رقابت های 
مختلف بازنده نشـــده بـــود، این بار هم رکـــوردش را حفظ کـــرد و قهرمانی 
جام حذفی اســـپانیا را بـــه افتخاراتش اضافه کرد. دو تیم 21 اردیبهشـــت در 
ورزشـــگاه المپیک بارســـلونا به مصاف هـــم می روند که این بـــازی می تواند 

قهرمـــان لالیـــگا را تعیین کند.

پنج برد در شش بازی
یامال بالاتر از امباپه

محرومیتی بلندمدت در انتظار رودیگر
تاوان خشم
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فولاد تیمی که سرپرست ندارد
یوسوپوف، سرگردان در ورزشگاه

فولاد خوزســـتان در یـــک بازی حســـاس مقابـــل تراکتور 
قـــرار گرفت و این بـــازی را واگـــذار کرد، اما ایـــن اتفاق در 
حالـــی رخ داد کـــه فولادی هـــا دروازه بـــان اصلـــی و موفق 
خـــود را بـــه دلیـــل محرومیـــت در ترکیب نداشـــتند. به 
همیـــن جهـــت او بایـــد از روی ســـکوها بازی را به تماشـــا 
می نشســـت. دروازه بـــان فولاد قبل از شـــروع بـــازی برای 
ورود به ورزشـــگاه با مشـــکلات زیـــادی روبه رو شـــده بود. 
دروازه بـــان ازبکســـتانی فولاد بـــه همراه فرزنـــدش قصد 
ورود بـــه ورزشـــگاه را داشـــته امـــا بـــه هـــر یـــک از درهای 
ورودی فولادآره نـــا کـــه مراجعه می کنـــد به او اجـــازه ورود 
داده نمی شـــود و این موضوع او را حســـابی کلافه می کند 
تا اینکه بـــه همراه مدیـــران باشـــگاه فولاد وارد ورزشـــگاه 
می شـــود. بـــه نظر می رســـد برای تیمـــی مثل فـــولاد که از 
ســـاختاری چندین ســـاله و قوی برخوردار اســـت، خیلی 
قابل قبول نیســـت کـــه دروازه بـــان اول تیمـــش این طور 
ســـرگردان به درب هـــای مختلف ورزشـــگاه مراجعه کند.

 

هنانوف؛ چهارمین اخراجی سپاهان
سپاهانی ها طی سه ماه و شش روز در 14مسابقه 28کارت 
زرد و 4کارت قرمـــز دریافـــت کردند. پس ســـپاهان به طور 
متوســـط دو کارت زرد و 0.29 کارت قرمز در هر 14بازی مورد 
اشاره دریافت کرده اســـت. چهار کارت قرمز دریافت شده 
طی دیدارهای چادرملو، پرســـپولیس )یک هشـــتم نهایی 
جام حذفی(، آلومینیـــوم اراک و ملوان )یک چهارم نهایی 
جام حذفی( بوده اســـت. بازی های یادشـــده دیدارهایی 
بودند که سپاهان برای رســـیدن به پیروزی در آنها چالش 
دشـــواری داشـــته اســـت. مثلاً در دیدار مقابـــل چادرملو 
بـــا وجـــود اینکـــه برنـــده از میـــدان خارج شـــد تـــا دقیقه 
90+7 بازی مســـاوی بود. در چهار دیدار اشـــاره شـــده، دو 
پیروزی، یک مســـاوی و یک شکســـت در کارنامه شاگردان 
کارترون ثبت شـــده اســـت. گفتنی اســـت هر چهار کارت 
قرمز ســـپاهانی ها بعد از دقیقه88 دریافت شـــده اســـت. 
در این 14مســـابقه، چهـــار داور بیش از یـــک مرتبه قاضی 
بازی ســـپاهان بوده اند. موعود بنیادی فرد )سه قضاوت(، 
امیر عرب براقی، حســـن اکرمی و بیـــژن حیدری )هر کدام 

دو قضاوت( برای ســـپاهان داشتند.
 

ربیعی در ذوب آهن نمی ماند
محمـــد ربیعی بعد از ۴ ســـال حضور در مس رفســـنجان 
و صعـــود پله به پلـــه بـــا ایـــن تیـــم بـــه رقابت هـــای لیـــگ 
برتـــر، در نهایـــت در ســـال ۱۴۰۲ از ایـــن تیم جدا شـــد تا 
در تابســـتان همین ســـال هدایت ذوب آهـــن اصفهان را 
برعهده بگیرد. ربیعی فصل گذشـــته با گاندوها علی رغم 
مشـــکلات متعددی که این تیم داشـــت، توانســـت نتایج 
قابـــل قبولی را بگیـــرد و در پایـــان لیگ  بیست وســـوم با 
۴۲امتیاز در رده پنجم قـــرار گرفت. ربیعی در این فصل با 
وجود مشـــکلاتی به مراتب بیشتر از ســـال اول حضورش، 
هم اکنـــون با ذوب آهـــن بـــا ۳۵امتیـــاز در رده هفتم قرار 
دارد. بـــا توجـــه بـــه اطلاعیـــه باشـــگاه ذوب آهـــن و طبق 
پیگیری هـــای که خبرنگار ایرنا داشـــته، محمـــد ربیعی از 
یک ماه گذشـــته به باشـــگاه ذوب آهن اعلام کـــرده در هر 
صـــورت در انتهای فصـــل از ذوب آهن جدا خواهد شـــد و 
تحـــت هیچ شـــرایطی در این تیم نمی مانـــد. وی فقط به 
دلیل پایبندی بـــه موازین اخلاقی علاقه منـــد به جدایی 
دوســـتانه و محترمانه است. گویا نارضایتی ربیعی از نحوه 
تیمداری و تصمیمـــات غیرحرفه ای در این باشـــگاه بوده 
اســـت. بدین ترتیب پایان لیگ بیســـت و چهـــارم را باید 
پایـــان حضور ربیعی روی نیمکـــت ذوب آهن قلمداد کرد.

ایری: صد خودمان را می گذاریم
دانیـــال ایری مدافع ملوان دربـــاره پیروزی تیمش مقابل 
ســـپاهان در مرحلـــه یک چهـــارم نهایـــی جـــام حذفی 
می گویـــد: »خداراشـــکر کـــه توانســـتیم در ایـــن بـــازی 
ســـخت در حضور هـــواداران ملـــوان برنده باشـــیم و به 
نیمه نهایـــی جام حذفی برســـیم. ما در این جـــام واقعاً 
قرعه های ســـختی داشـــتیم و بـــا تیم های لیـــگ برتری 
روبـــه رو شـــدیم. ســـپاهان تیـــم قدرتمند و پرســـتاره ای 
است، خوشـــحالیم که توانســـتیم با اجرای دقیق نکات 
فنـــی به هدف مان برســـیم و ایـــن تیم را شکســـت داده 
و بـــا حضور هواداران جشـــن پیـــروزی بگیریـــم. بچه ها 
ع( پیـــش رفتند و به  براســـاس توصیه های آقامازیار )زار

هـــدف دلخواه مان رســـیدیم.«

اولین و بدترین باخت
پاتریـــس کارتـــرون در آخریـــن روزهـــای آبان ماه ســـال گذشـــته جانشـــین 
ژوزه مورایـــس در ســـپاهان شـــد و پس از ثبـــت قرارداد، در دیدار برگشـــت 
سپاهان برابر اســـتقلال تاجیکســـتان برای اولین بار روی نیمکت سپاهان 
نشســـت. در نزدیک به پنج مـــاه از حضور کارترون روی نیمکت ســـپاهان، 
ســـرمربی فرانســـوی اصفهانی ها توانســـته یک قهرمانی در ســـوپرجام برابر 
پرســـپولیس کســـب کند و بعد از آن هـــم روند شکســـت ناپذیری در پیش 
گرفت کـــه ملوان انزلی اجازه تـــداوم آن را نداد. کارتـــرون در ۲۰ بازی پیش 

از جـــدال حذفی بـــا ملوان انزلی موفق به کســـب ۱۲ برد و ۸ تســـاوی شـــد 
ولی برابر ملوان، بیســـت ویکمین تجربه خود به عنوان ســـرمربی ســـپاهان 
را پشـــت سر گذاشـــت که ناکام در کســـب برد بود. اولین شکست کارترون 
بـــا ســـپاهان در بدتریـــن زمـــان ممکن رقـــم خورد و دســـت ســـپاهان را از 
تکـــرار قهرمانی در جـــام حذفی کوتاه کـــرد و حالا آنها بایـــد منتظر معجزه 
باشـــند تا تراکتور در دو بازی از ســـه مســـابقه باقی مانده شکســـت بخورد و 

طلایی پوشـــان به ســـه برد برســـند تا در لیگ برتر جـــام بگیرند.

صائـــب محبی مدافـــع هوادار تهـــران درباره شـــرایط 
کلـــی تیمـــش می گویـــد: »واقعیـــت ایـــن اســـت کـــه 
امســـال شـــاهد تغییـــرات زیـــادی در ترکیـــب تیـــم 
بودیم. تقریبـــاً ۸۰درصد تیم تغییر کـــرد و جوانگرایی 
زیادی صـــورت گرفت. ایـــن موضوع طبیعتاً مســـیر ما 
را بـــرای بقا ســـخت تر کـــرد. لیـــگ برتر نیاز بـــه تجربه 

دارد و هرچنـــد جوانـــان خوبـــی داریـــم، امـــا باید در 
کنـــار چنـــد بازیکـــن باتجربه بـــازی کنند تا بـــا اعتماد 
بـــه  نفـــس بالاتـــر توانایی هـــای خـــود را در زمیـــن به 
نمایـــش بگذارنـــد. بازیکنی مثل ســـعید صادقی واقعاً 
اســـتعداد زیـــادی دارد. اگر او همان اعتماد به  نفســـی 
کـــه مقابل اســـتقلال در گلزنـــی نشـــان داد را در بازی 

اول مقابل خیبر هم داشـــت، شـــاید از همـــان هفته 
اول شـــرایط متفاوتـــی رقـــم می خـــورد. خوشـــبختانه 
رفته رفتـــه جوانان مـــا گل کردند و بـــه اعتماد به  نفس 
خوبـــی رســـیدند.« جالـــب اینکـــه او بـــه بقـــا امیدوار 
اســـت و می گوید:  »هنوز دیر نشـــده اســـت. سه بازی 
حســـاس و ســـه فینال پیش روی ماســـت. تنهـــا باید 

به بـــرد خودمـــان فکر کنیم؛ بـــا امید به خـــدا، تلاش 
مضاعـــف و انگیزه بـــالا. معجزه هـــای فوتبالـــی زمانی 
رقـــم می خورنـــد که شـــما در زمیـــن تمـــام توان تان را 
بگذارید. اگر ســـه بـــازی باقی مانـــده را ببریم، شـــاید 
لغزش دیگر رقبـــا هم کمک کنـــد و بتوانیم معجزه ای 
دیگر رقم بزنیم و هـــوادار را در لیگ برتر حفظ کنیم.«

 محبی: 
 به معجزه
 اعتقاد داریم

هفته بیست و هشتم
پنجشنبه 11 اردیبهشت

چادرملو ......................  فولاد  ساعت:19:15
.....................  هوادار  ساعت:19:15  نساجی 
.........  پرسپولیس ساعت:19:15 مس رفسنجان
.......... خیبر  ساعت:19:30 استقلال خوزستان 

جمعه 12 اردیبهشت
..........  آلومینیوم اراک  ساعت:18:15 استقلال 
..................  ذوب آهن  ساعت:18:30 ملوان 
.................  تراکتور  ساعت:19:30 شمس آذر 
....................  گل گهر ساعت:19:30 سپاهان

هفته بیست و نهم
پنجشنبه 18 اردیبهشت

.......... استقلال خوزستان   ساعت:19:30 فولاد 
..........  چادرملو اردکان  ساعت:19:30 استقلال 
.......... مس رفسنجان  ساعت:19:30 ذوب آهن
.................. شمس آذر  ساعت:19:30 گل گهر
.......... پرسپولیس  ساعت:19:30 خیبر خرم آباد
..............  ملوان  ساعت:19:30 آلومینیوم اراک
..........  نساجی مازندران  ساعت:19:30 تراکتور
.....................  سپاهان  ساعت:19:30 هوادار

برنامه  لیگ برتر

عماد رضـــا مهاجم ســـابق تیم ملی 
عراق چهره ای بـــه یادماندنی میان 
ایرانی هـــا محســـوب می شـــود کـــه 
به ســـبب بـــازی برای تیم ســـپاهان 

گاهـــی مـــورد توجه قـــرار می گیرد.
 وضعیـــت ســـپاهان ســـبب شـــد با 
ایـــن بازیکـــن گفت و گویی داشـــته 

. شیم با

سپاهان جام حذفی را از دست 
داد و به نظر می رسد تراکتور هم 

در لیگ برتر قهرمان خواهد 
شد.

بـــه هرحــــــــال وقتـــــــــی تیمـــــــی 
ســـرمایه گذاری در رده هـــای 

انجـــام می دهد  مختلف 
و بازیکنـــان زیـــادی را 

اســـتخدام می کنـــد 
و از مربـــی خوبی 
هم بهـــره می گیرد 
بـــه خواســـته اش 

البتـــه  می رســـــــــد 
هنـــوز ســـپاهان هم 

برای قهرمانـــی در لیگ 
شـــانس دارد و بایـــد دیـــد 

در انتهای لیگ چـــه اتفاقاتی 
رقـــم می خـــورد.

یعنی سپاهان هنوز شانس 

قهرمانی دارد؟
بله، بـــه نظر من ســـپاهان شـــانس 
خوبی بـــرای قهرمانـــی دارد و باید تا 

روز آخر تـــلاش کند.
زمان خودت تیم سپاهان 

بیشتر قهرمان لیگ برتر 
می شد.

بلـــه در آن زمان جوانان خیلی خوبی 
ماننـــد احســـان حاج صفـــی و 
چنـــد  و  پـــی  پا حســـین 
جوان خوب دیگر در تیم 
ســـپاهان حضور داشتند 
کـــه از رده پایـــه در تیـــم 
ســـپاهان بودنـــد 
و تلفیـــق آنهـــا 
ســـتاره ها  بـــا 
کیـــــــــــــب  تر
خوبی  خیلی 
تیـــم  ر  د ا  ر
بـــه  ســـپاهان 
ه  رد و آ د  جـــو و

 . د بو
 در رده های 

پایه تیم های 
ملی عراق 

خیلی خوب 
کار کردی، 

ممکن 

است روزی در ایران مربیگری 
کنی؟

روزهـــای خوبـــی را در دوران بـــازی 
در ســـپاهان داشـــتم و خیلی مایلم 
کـــه آن روزهـــا را ایـــن بـــار در قامت 
ســـرمربی در تیـــم ســـپاهان تکـــرار 

 . کنم
 در ســـه تیـــم باشـــگاهی در عـــراق 
مربیگـــری کردم و در چنـــد رده ملی 
هم در عراق کارنامه موفقی داشـــتم 
بـــه همیـــن دلیـــل فکـــر می کنـــم از 
تجربـــه و کارایـــی خوبـــی برخـــودار 

. شم با
 درباره حضور ایران در جام 

جهانی چه نظری داری؟
به هر حال تقریباً هشـــت سال است 
کـــه یک نســـل در فوتبال ملـــی ایران 
در رده بزرگســـالان حضـــور دارند که 
حالا سن شـــان بالا رفتـــه و بهتر بود 
که جوانگرایی بیشـــتری در تیم ملی 
ایران انجام می شـــد. امـــا در هر حال 
تیم ملی ایران بازیکنـــان خوبی دارد 
و همیشـــه در رده مســـابقات آسیایی 
مطـــرح بـــوده امـــا ســـخت اســـت با 
میانگین ســـنی فعلی، تیم ملی ایران 
بتوانـــد در جـــام جهانـــی از گروهش 
صعود کنـــد هر چند من همیشـــه به 

فوتبـــال ایران علاقه داشـــته و دارم.

انتظـــاری دربـــاره شکســـت  نیمـــا 
ســـپاهان اینطـــور حـــرف می زنـــد: 
»ما سپاهانی را شکســـت دادیم که 
پرســـپولیس را کنـــار زده و شـــانس 

داشـــت. قهرمانی 
 بعـــد از بـــازی ســـختی کـــه مقابل 
بـــا ناراحتـــی  تراکتـــور داشـــتیم و 
زیادی روبه رو شـــدیم، بـــا انگیزه ای 
بـــازی  یـــن  ا بـــه  پـــا  فوق العـــاده 
گذاشـــتیم. جـــو ورزشـــگاه واقعـــاً 
نـــم  ا بتو ید  شـــا ؛  د بـــو بی نظیـــر 
بگویـــم بهترین جو فصـــل را تجربه 
خیلـــی  را  ســـپاهان  مـــا  کردیـــم. 

خـــوب آنالیـــز کـــرده بودیـــم و 
نس تر  ش شـــا خو گـــر  ا

بودیـــم، اصـــلاً نیـــاز به 
لتـــی  پنا و  قیقـــه  ۱د ۲ ۰

؛  نمی شـــد ه  کشـــید
بـــا  نســـتیم  ا می تو
اختـــلاف دو یا ســـه 
گل در ۹۰ دقیقـــه کار 
را تمـــام کنیم. طی 

تمـــام دقایق بـــازی، 
بـــه  زیـــادی  فشـــار 

ســـپاهان آوردیـــم. 
در  بـــازی  کنتـــرل 
بـــود.  مـــا  دســـت 

شـــاید کســـی تصور 

ا  ر ن  ها ســـپا نیـــم  ا بتو نمی کـــرد 
این طـــور آزار بدهیـــم، امـــا ایمـــان 
و همدلـــی بازیکنـــان باعـــث شـــد 
از ابتـــدا تـــا پایـــان، کامـــلاً در بازی 

باشـــیم.« مســـلط 
او اشـــاره ای به ورود خـــود به زمین 
»در  دارد:  حســـاس  لحظـــات  در 
دقایـــق پایانـــی وارد زمیـــن شـــدم. 
مهم تریـــن ویژگـــی تیـــم مـــا ایـــن 
اســـت کـــه هیچ کـــس 
بـــه فیکس یـــا ذخیره 
بودن فکـــر نمی کند. 
هر بازیکنـــی حتی اگر 
یـــک دقیقه هـــم بازی 
کنـــد، بـــا تمـــام وجود 
بـــرای تیـــم می جنگد. 
مـــن هـــم بـــا افتخـــار 
ا  ر م  د خـــو لتـــی  پنا
گل کـــردم. اتحـــاد ما 
بـــود؛  بی نظیـــر 
همه روی یک 
هـــدف تمرکز 
بودیم؛  کرده 

شکســـت 
سپاهان و خلق 
یـــک تاریـــخ جدید 

ملـــوان.« برای 
او دربـــاره اتفـــاق جالـــب و 

عجیب پس از مهار پنالتی توســـط 
فرعباســـی و درآوردن پیراهنـــش و 
پنالتـــی عبـــدی می گویـــد: »حبیب 
فکر کرد بازی تمام شـــده و شـــادی 
کرد، پیراهنـــش را درآورد. البته این 
موضـــوع خوشـــبختانه تأثیری روی 
صعود ما نداشـــت و بعیـــد می دانم 
بـــرای بـــازی بعـــد محـــروم شـــده 
باشـــد. مهدی عبدی بـــرای پنالتی 
آخـــر آماده شـــده بـــود، ولـــی چون 
بازی یـــک پنالتی زودتر تمام شـــد، 
مهدی پنالتـــی چهـــارم را زد و کار را 
تمـــام کـــرد. او حتـــی در تمرینـــات 
هـــم برای این لحظـــه تمرکز ویژه ای 
داشـــت و پنالتـــی اش فوق العـــاده 
بود.« ایـــن بازیکـــن ملـــوان درباره 
آینده هم حرف هایـــی دارد: »فصل 
آینـــده دیگر ســـربازی من بـــه پایان 
می رســـد. حضـــور در ملـــوان برای 
مـــن افتخـــاری مهم تـــر از حضـــور 
در اســـتقلال یـــا پرســـپولیس بود. 
شـــاید بـــرای خیلی هـــا قابـــل درک 
نباشـــد، اما این تیم از نظر بزرگی و 
عظمت چیزی کمتر از باشـــگاه های 
بزرگ کشـــور نـــدارد. اگـــر امکانش 
باشد، قطعاً دوســـت دارم همچنان 
در ملـــوان بمانـــم و برای ایـــن تیم 

» . بجنگم

عماد رضا: موفقیت تیم ملی ایران در جام جهانی سخت است

تیم کارترون هنوز شانس قهرمانی دارد
می توانستیم با 3 گل سپاهان را شکست دهیم

انتظاری: می خواهم در ملوان بمانم

تیـــم فجر شهیدسپاســـی که تـــا حدود 
زیـــادی صعـــودش به لیگ برتـــر قطعی 
شـــده و روی کاغـــذ بـــا یـــک بـــرد دیگر 
این صعود حتمی می شـــود، اســـبش را 
برای قهرمانـــی زین کرده، تا با کســـب 
جام به بالاترین ســـطح فوتبال کشـــور 
برگـــردد. هدفـــی کـــه به نظر می رســـد 
بـــا دو برد در چهـــار هفتـــه پایانی لیگ 
یـــک، محقق خواهد شـــد. بـــر همین 
اســـاس مدتی اســـت که تلاش ها برای 
رقم زدن میزبانی شایســـته این تیم در 
لیگ برتر آغاز شـــده و طبـــق قول های 

مســـئولان مربوطـــه، انتظـــار مـــی رود 
فجرسپاســـی با شـــرایطی متفـــاوت از 
حریفـــان لیـــگ برتـــری خـــود میزبانی 
کنـــد. یکـــی از مهم تریـــن مـــواردی که 
در این باره ذکر شـــده، بحث ورزشـــگاه 
محـــل برگـــزاری مســـابقات اســـت که 
گفتـــه می شـــود از ورزشـــگاه حافظیـــه 
بـــه ورزشـــگاه پـــارس تغییـــر خواهـــد 
کرد. دکتر اســـدی شـــهردار شـــیراز به 
همـــراه دکتر حســـینی رئیس شـــورای 
شـــهر، دکتر هاجری رئیس کمیسیون 
فرهنگی ورزشـــی و دکتـــر زارعی رئیس 

کمیســـیون خدمات شـــهری با حضور 
و  سپاســـی  فجـــر  تیـــم  تمریـــن  ر  د
دیـــدار بـــا کادرفنـــی و بازیکنـــان ابـــراز 
امیـــدواری کردند کـــه در روزهـــای آتی 
روند بازســـازی ورزشـــگاه پارس شروع 
خواهد شـــد. در ایـــن دیـــدار این قول 
نیز داده شـــد که این ورزشـــگاه قطعاً به 
بازی های فصـــل آینده خواهد رســـید.  
روند بازســـازی اســـتادیوم ۵۰هزارنفری 
پـــارس شـــیراز در روزهـــای آتـــی آغـــاز 
خواهـــد شـــد. امـــا مهم تریـــن معضل 
این ورزشـــگاه، زمین چمن نامناســـب 

آن اســـت و بـــه  هیـــچ  وجه در ســـطح 
لیگ برتـــر نیســـت. در کنـــار وضعیت 
نامطلـــوب چمن، نبود سیســـتم نور و 
صـــدا، عدم نصـــب دوربین هـــای مدار 
بســـته و گیت هـــای ورودی و خروجی 
اســـتاندارد، همچنیـــن عـــدم تجهیـــز 
جایگاه نیمکـــت بازیکنـــان و داوران از 
دیگر مشـــکلات جـــدی ایـــن مجموعه 
اســـت. سیســـتم آبیاری ورزشـــگاه نیز 
پارکینـــگ  نبـــود  و  نیســـت  مناســـب 
اســـتاندارد و ســـرویس های بهداشتی 
مناســـب، مشـــکلات را دوچندان کرده 

اســـت. جایـــگاه خبرنـــگاران و جایگاه 
ویـــژه نیز هنـــوز به درســـتی ســـاخته یا 
تجهیز نشـــده اند. این ورزشـــگاه که در 
اسناد رســـمی پنجاه هزار نفری معرفی 

شـــده، در عمل تنها ۳۷هـــزار صندلی 
بـــرای تماشـــاگران دارد و در شـــرایط 
فعلی فاصلـــه زیادی با اســـتانداردهای 

لیگ برتـــر فوتبال ایـــران دارد.

 مسئولان به پیروز و شاگردانش قول دادند

ورزشگاه پارس فارس میزبان فجر در لیگ برتر

استخدام کارترون و ستاره های بزرگ هم باعث خوشبختی نشد

وقتیسازسپاهانکوکنمیشود

ســـال ها از آخرین قهرمانی سپاهان 
در لیگ برتر ســـپری شده و هواداران 
اصفهانـــی مدت هاســـت کـــه منتظر 
هســـتند تا تیم شـــان بتوانـــد دوباره 
جـــام قهرمانی را به آنهـــا هدیه کند. 
اما انـــگار ســـاز ســـپاهان هیچ جوره 
کـــوک نمی شـــود و این تیم بـــا وجود 
هزینه هـــای زیـــاد در لیگ برتـــر و به 
خدمـــت گرفتن مربیـــان و بازیکنان 
ســـتاره همچنان در حســـرت گرفتن 
جـــام بـــه ســـر می بـــرد. در حقیقت 
چند ســـالی اســـت که ســـپاهانی ها 
بـــه هـــر دری زده انـــد تـــا بتواننـــد به 
قهرمانـــی لیگ برتـــر برســـند اما هر 
چه کـــه ســـپاهان بیشـــتر تـــلاش و 
هزینـــه می کنـــد، بیشـــتر تغییـــرات 
نتیجـــه  کمتـــر   ، می کنـــد د  یجـــا ا
می گیـــرد و نه تنهـــا همچنان دســـت 
آنها برای رســـیدن به قهرمانی کوتاه 
اســـت، بلکه انـــگار وضعیت این تیم 
با این همـــه تغییر و تحـــولات هر روز 
بدتـــر هـــم می شـــود. ســـپاهانی ها 
بعداز ناکامی در بیســـت و ســـومین 
دوره لیـــگ برتـــر، ژوزه مورایس را به 
خانـــه اش فرســـتادند تـــا بتوانند با 
ســـرمربی دیگـــری در صـــدر جدول 
قـــرار گیرنـــد و قهرمـــان شـــوند، اما 
حضـــور کارتـــرون هـــم کمکـــی بـــه 
آنهـــا نکـــرد. ســـپاهان بـــا وضعیتی 
که درجدول حاکم اســـت، شـــانس 
بســـیار کمی بـــرای کســـب قهرمانی 
دارد. تراکتـــور به عنوان اولین مدعی 
قهرمانـــی در ســـه بازی آینـــده، برای 
رســـیدن بـــه قهرمانـــی فقـــط چهار 
امتیـــاز لازم دارد حتی اگر ســـپاهان 
بتوانـــد هر ســـه بـــازی باقـــی مانده 

را برنـــده از زمیـــن خارج شـــود. اما 
حتی اگر تراکتـــور نتوانـــد از ۹امتیاز 
باقی مانده، ۴امتیاز کســـب کند، آیا 
ســـپاهان قادر خواهد بود، هر ســـه 
بازی را بـــا برد بـــه پایان برســـاند. با 
نگاهی واقع بینانـــه و البته نگاهی به 
بازی هـــای هفته های اخیر ســـپاهان 
ایـــن وضعیت غیرقابل تصور اســـت، 
چرا که ســـپاهان در یک بازی مقابل 
پرســـپولیس بـــه پیـــروزی دوبرصفر 
دســـت پیـــدا می کنـــد، امـــا در بازی 
مقابـــل ملـــوان، قـــادر نیســـت این 
پـــای درآورد و به راحتـــی  تیـــم را از 
بازی حســـاس و مهـــم مقابل ملوان 
در جام حذفی را از دســـت می دهد. 
این وضعیت دقیقاً بـــرای دروازه بان 
ســـپاهان هم وجود دارد، یعنی پیام 
نیازمنـــد در برخـــی بازی هـــا، آن قدر 
عملکـــرد خوبـــی دارد کـــه انتظـــار 
مـــی رود درون دروازه تیـــم ملـــی نیز 
قرار گیـــرد، اما همیـــن دروازه بان در 
دیـــدار با ملـــوان بدتریـــن بازی اش 
را بـــه نمایـــش می گـــذارد. در یـــک 
کلام بایـــد گفـــت که ســـپاهان بعید 
اســـت در لیگ برتر، رتبـــه ای بهتر از 
دومی کســـب کنـــد و از طـــرف دیگر 
در بـــازی یک چهـــارم جـــام حذفـــی 
هـــم مقابـــل ملـــوان باخت تـــا این 
جام را از دســـت بدهـــد. تنها چیزی 
که بـــرای ســـپاهان در ایـــن فصل از 
رقابت هـــا باقی مانده اســـت، حفظ 
رتبـــه دوم جدول و کســـب ســـهمیه 
آســـیا اســـت که البته آن را هم نباید 
خیلـــی جـــدی گرفـــت چراکـــه اولاً 
مشخص نیســـت در بازی های آینده 
چـــه اتفاقـــی رخ دهـــد در ثانی حتی 
در صورت کســـب رتبـــه دوم جدول 
رده بنـــدی، ســـپاهان بـــرای حضـــور 
در آســـیا بایـــد در پلـــی آف شـــرکت 
کنـــد. ایـــن وضعیـــت تیمـــی اســـت 
کـــه میلیاردها تومان هزینـــه کرده و 
بـــا تغییـــرات روی نیمکـــت و جذب 
بازیکنـــان ســـتاره داخلـــی و خارجی 

چند سالی 
است که 

سپاهانی ها به 
هر دری زده اند 

تا بتوانند به 
قهرمانی لیگ 

برتر برسند 
اما هر چه 

که سپاهان 
بیشتر تلاش و 

 هزینه می کند
 بیشتر 

تغییرات 
ایجاد می کند 

کمتر نتیجه 
می گیرد

چیـــزی از ایـــن فوتبـــال برداشـــت 
نمی کنـــد. تقریبـــاً می تـــوان گفـــت 
که سال هاســـت ایـــن وضعیت برای 
سپاهان در حال تکرار است و شاید 
در ایـــن فصـــل اوضـــاع زردپوشـــان 
اصفهانی از همیشـــه هم بدتر است. 
حالا ســـؤالی کـــه پیش می آیـــد این 

اســـت که برنامه سپاهان برای فصل 
آینده چـــه خواهد بـــود، آیـــا باز هم 
شـــاهد تغییـــرات و هزینه کردهـــای 
فـــراوان در ایـــن تیم خواهیـــم بود؟ 
ایـــن هزینـــه کردن هـــا چه ســـودی 
برای ســـپاهان داشته اســـت. شاید 
اگـــر یـــک فصـــل و حتـــی دو فصـــل 

ســـپاهان بـــا ایـــن وضعیـــت روبه رو 
می شد، می توانســـتیم آن را طبیعی 
بدانیم، اما وقتی ســـال ها ســـپاهان 
بـــا صـــرف هزینه هـــای نجومـــی، به 
هیـــچ نتیجـــه ای نمی رســـد، کمـــی 
باید موضوع را مشـــکوک دانســـت و 
مهم تـــر اینکـــه آیا ایـــن رونـــد ادامه 

خواهد داشـــت؟ ســـپاهان همچنان 
هزینه هـــای زیـــادی خواهـــد کـــرد و 
در پایـــان چیـــزی عایـــد هـــواداران 
نخواهد شـــد. زردپوشـــان اصفهانی 
بـــرای فصل آینـــده باز هـــم نیمکت 
تیم شـــان را دچـــار تغییـــر خواهنـــد 

؟ د کر

گزارش یک

اکبر منتشلو
روزنامه نگار



پرسپولیس6
دوشنبه   8 اردیبهشت 1404  شماره 7816

نگاه

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

خ اردوگاه سر

تبرئه بیرانوند از یک شکایت  پرسپولیس
علیرضا بیرانوند از یکی از شکایت های پرسپولیس علیه 

او قسر در رفت و تبرئه شد.
این تبرئـــه در حالـــی رخ داد که باشـــگاه پرســـپولیس 
خواستار دریافت چیزی بیشـــتر از یک میلیارد و پانصد 
میلیون تومان بـــود اما در نهایـــت دادگاه اعلام کرد که 
صلاحیت رســـیدگی به این پرونـــده را ندارد و با توجه به 
تعیین داور، رســـیدگی ایـــن پرونده از حـــوزه آنها خارج 

است.
این پرونده مربوط به شـــکایت باشـــگاه پرسپولیس از 
علیرضا بیرانوند بابت استفاده از البسه متفاوت با تیم در 
سال های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ بوده است. به ادعای پرسپولیس، 
اسپانسر این باشگاه حکم ۷۰۰ میلیونی و ۹۰۰ میلیونی از 
این بابت علیه پرسپولیس گرفته و قرمزها نیز پرونده را 

در دادگاه در مورد این دروازه بان طرح کردند.
صدور قرارداد رد اســـتماع بـــرای این پرونـــده در حالی 
صادر شـــده که باشگاه پرســـپولیس امکان تجدید نظر 

را خواهد داشت.
بر اساس شـــکایت پرســـپولیس، بیرانوند موظف بوده 
در این مدت البســـه خود را همســـان بـــا اعضای تیم بر 
تـــن کند اما در این مدت از برندهای مختلف و متفاوت 
اســـتفاده کرده تا به زعم باشگاه پرسپولیس به آنها ضرر 

مالی برساند.
پرسپولیس در شکایت خود اعلام کرد بیرانوند باید این 
خسارت را به اسپانسر باشگاه واریز کند و آنها مسئولیتی 
در این خصوص نخواهند داشت اما دادگاه اعلام کرد که 
داور قراردادهای ورزشی فدراسیون فوتبال و کمیته های 
قضایی آن هســـتند و ایـــن دادگاه نمی توانـــد به چنین 

پرونده ای رسیدگی کند.
البته گفته می شـــود برخلاف اخبار منتشـــره در برخی 
رســـانه ها بیرانوند تبرئه نشده بلکه دادگاه قضایی گفته 
این موضوع باید از سوی کارشناسان متخصص خود این 
حوزه بررسی شود.به همین دلیل  باشگاه پرسپولیس 
شـــکایتی را در فدراســـیون فوتبال طـــرح خواهد کرد تا 

کمیته انضباطی تصمیم بگیرد.
 

 صعود پرسپولیس 
به نیمه نهایی لیگ نخبگان

تیم پرسپولیس با بازی خوب مهدی عزتی و یک برد قاطع، 
راهی مرحله نیمه نهایی مســـابقات الکترونیک نخبگان 

آسیا شد.
تیم بازی  الکترونیک پرسپولیس پس از صعود از مرحله 
گروهی و قرعه کشـــی در مرحله بعدی این مســـابقات با 
حســـن پاجانی و مهدی عزتی مقابل تیم یک نفره ویسل 

کوبه از ژاپن قرار گرفت.
تیم پرسپولیس ایران با بازی خوب مهدی عزتی، در راند 
سوم مسابقات در دیداری یکطرفه با نتیجه قاطع ۵ بر یک 
مقابل ویســـل کوبه ژاپن به پیروزی رسید و راهی مرحله 
نیمه نهایی مسابقات الکترونیک نخبگان آسیا شد. این 
در حالی بود که پرســـپولیس بازی اول را ۳ بر 2 به حریف 

ژاپنی باخته و در بازی دوم سه بر یک برنده شده بود.
قرار است دیدار نیمه نهایی مقابل پاختاکور برگزار شود 

که امروز خواهد بود.
این مسابقات در جده عربستان و در شرایطی فوق العاده 

حرفه ای برگزار می شود.
 

وینگر گل گهر و مشکل رضایتنامه

باشـــگاه پرسپولیس در راســـتای تقویت خود برای فصل 
آینده، شـــرایط چند وینگر را مدنظـــر قرار داده که یکی از 
آنها مهدی تیکدری نژاد بازیکن گل گهر است. این بازیکن 
در فصـــل جاری جزو بازیکنان مؤثر تیمش بوده و همین 
موضوع باعث شـــده اســـت تا پرسپولیســـی ها در حال 

بررسی وضعیت وی باشند.
البته تیکدری نژاد تنها گزینه پرسپولیس برای جذب وینگر 
راست نیست، ولی مسأله مهم این است که سرخپوشان 
برای جذب او هم با مانع سختی روبه رو هستند. بر اساس 
این گزارش، تیکدری نژاد یک فصل دیگر با گل گهر قرارداد 
دارد و جدایی اش از این تیم منوط به گرفتن رضایتنامه از 

باشگاه سیرجانی است.
 

امیدواری به خریدهای جدید
به نظر می رسد رضا درویش به اصل خود بازگشته و مثل دو 
فصل ابتدایی حضورش در پرسپولیس، به دنبال جذب 
تمام بازیکنان موردنظر ســـرمربی پرســـپولیس است تا 
خاطرات تلخ فصل اخیر را به فراموشی بسپارد. بر همین 
اساس او طی هفته های اخیر مذاکرات خود را با بازیکنان 
داخلی و خارجی مورد نیاز کارتال آغاز کرده و گویا به نتایج 

خوبی هم رسیده است.
در همین راســـتا مصطفی لشـــگری مدیر روابط عمومی 
باشـــگاه پرســـپولیس روز گذشته اســـتوری را در فضای 
مجازی منتشـــر کرد و نوشـــت: »خبرهـــای خوبی در راه 

است«.
 
 
 
 

ــاور  ــراً در نقش مشـ ــتیلی که ظاهـ  حمید اسـ
ــت  ــپولیس فعالیـ ــگاه پرسـ درویـــش در باشـ
ــگاه هم  ــی باشـ می کند به نوعی معاون ورزشـ
ــتانی نقش  ــت و در نقل و انتقالات تابسـ هسـ

اول را بازی می کند.
ــدارد ماجراهای  ــت نـ  درویـــش که اصلاً دوسـ
ــته  ــتیلی خواسـ ــود از اسـ فصل قبل تکرار شـ
مسائل نقل و انتقالاتی پرسپولیس را به عهده 
بگیرد و به نظر می رسد کاپیتان سابق سرخ ها 
ــین  ــوده و البته افشـ ــن کارگروه بـ ــر اول ایـ نفـ

پیروانی را در کنار خود دارد.
ــت نقـــش این  هر چند هنوز مشـــخص نیسـ
ــور اعضای آن  ــت و چطـ ــروه دقیقاً چیسـ کارگـ
ــود و کارتال  ــته اند بین فعالیت های خـ توانسـ
ــره با  ــتیلی در مذاکـ ــا اسـ ــد امـ ــدی کننـ مرزبنـ
بازیکنان جدید تز مخصوص به خود را دارد و 
می گوید به هر بازیکن باید با توجه به کیفیت، 
ــا نبودنش پول  ــودن یـ ــار و ملی پوش بـ اعتبـ

پرداخت و قرارداد بست.
استیلی اعتقاد دارد برخی بازیکنان تیم های 

ــه  بـ ــه  ــتند کـ ــدی نیسـ ــط در حـ متوسـ
پرسپولیس پیشنهادهای سنگین بدهند 

ــته آنها را قبول کند.  و باشگاه نباید خواسـ
ــده استیلی گفته  ــنیده شـ در همین زمینه شـ
ــرایط فیکـــس بازی  ــور هنوز شـ ــا غندی پـ رضـ
ــدارد و پرداخت ۹۰  ــپولیس را نـ کردن در پرسـ
میلیارد تومان برای خرید او )6۰ میلیارد جهت 
رضایتنامه و ۳۰ میلیارد تومان برای خودش( 
ــت و اینطوری حضور این بازیکن  ــتباه اسـ اشـ
ــپولیس منتفی شده و باشگاه  جوان در پرسـ
دنبال جذب شهریار مغانلو برای تقویت خط 
ــتیلی در قبال  ــت. حمید اسـ ــه رفته اسـ حملـ
ــتفاده  ــی نیز از این تز اسـ ــد بازیکن داخلـ چنـ
ــپولیس نباید چنین  کرده و اعتقاد دارد پرسـ
ــت اینکه با وجود  ــی را بپردازد اما واقعیـ ارقامـ
ــیت استیلی باشگاه های  منطقی بودن ساسـ
ــن بازیکنان  ــه همیـ ــام را بـ ــب همین ارقـ رقیـ
ــد و همین  ــه 2 پرداخت می کننـ ــراً درجـ ظاهـ
ــان  ــود بازیکنانی که بعضاً نام شـ باعث می شـ
ــود  ــپولیس مطرح می شـ برای حضور در پرسـ
ــد. این اتفاقی  ــر از تیم های دیگر در بیاورنـ سـ
بود که فصل قبل برای مهدی لیموچی افتاد 
و او با رقمی سنگین تر به اصفهان رفت و یکی 

از بهترین های لیگ برتر بود.

ــت و کنار رفتن سپاهان از رقابت های  با شکسـ
ــپولیس برای  جام حذفی اندک امیدهای پرسـ
ــت  ــل آینده هم از دسـ ــدن در فصـ ــیایی شـ آسـ
رفت. پرسپولیسی ها امیدوار بودند با قهرمانی 
ــور در  ــی با حضـ ــی حتـ ــام حذفـ ــپاهان در جـ سـ
ــهمیه فوتبال  ــوم لیگ به عنوان تنها سـ رتبه سـ
ــطح 2 آسیا وارد این  ایران در لیگ قهرمانان سـ
تورنمنت شوند اما با حذف زردها در انزلی اندک 
ــالا به چیزی  ــت رفت و حـ ــان از دسـ امیدهایشـ
ــان در لیگ  ــاز دارند تا خودشـ ــبیه معجزه نیـ شـ

برتر دوم شده به پلی آف لیگ نخبگان برسند.
 اما کنار رفتن از آسیا می تواند برای پرسپولیس 
ــته باشد و مهم ترین ضررش اینکه  تبعاتی داشـ
دیگر بازیکنان خارجی خوب یا حتی بازیکنانی 
ــه این تیم نخواهند آمد.  در حد لوکاس ژوائو بـ
واقعیت اینکه اسماعیل کارتال قصد داشت با 
بیرون گذاشتن بیشتر بازیکنان خارجی فعلی 
ــد نظرش را  ــپولیس گزینه های خارجی مـ پرسـ
جذب کند اما حالا با راه نیافتن تیمش به آسیا 
ــن بازیکنان  ــختی برای متقاعد کردن ایـ کار سـ

خواهد داشت.
ــته بارها دیده ایم که بازیکنان  در فصول گذشـ
ــدن در رقابت های  ــزه دیده شـ خارجی با انگیـ
بین المللی مثل لیگ نخبگان یا لیگ قهرمانان 
به تیم های بزرگ و متمول ایرانی می پیوستند 
ــن رقابت ها هم  ــدن در ایـ ــده شـ ــرا که با دیـ چـ
رزومه شان بهتر می شد و هم بازاری در همین 
ــن با بازتاب  ــیا پیدا می کردند. همچنیـ قاره آسـ
ــان خارجی حاضر  ــار این رقابت ها، بازیکنـ اخبـ
در تیم های ایرانی خودشان را روی بورس نگه 
ــتند اما این اتفاق قرار نیست در مورد  می داشـ
خارجی های فصل آینده پرسپولیس رخ دهد.

ــتان  ــم ملی گرجسـ ــیانی به تیـ ــیدن گولسـ رسـ
ــوت از  ــپس دعـ ــورو 2۰2۴ و سـ ــور در یـ و حضـ
ــل حضور و  ــی الجزایر حاصـ ــه تیم ملـ ــدوز بـ گنـ
ــیایی بود  درخشـــش در همین رقابت های آسـ
ــردن بازیکنان  ــالا کارتال برای متقاعد کـ اما حـ
ــای خارجی - حتی  دلخواهـــش از بین گزینه هـ
ــه بیرون  ــه از فنرباغچـ ــی کـ ــان گزینه هایـ همـ
مانده اند - فقط می تواند به پرداخت پول قابل 
ــرای خیلی از  ــاید بـ ــد که شـ توجه دلخوش باشـ
ــه 2 و ۳ اروپایی و برزیلی  ــی درجـ بازیکنان حتـ
شرط و انگیزه کافی جهت پیوستن به یک تیم 

ایرانی نباشد.

ایده استیلی برای بستن تیم فصل آینده
پول زیاد از حد به بازیکنان نمی دهیم

 مهمترین پیامد تلخ خداحافظی با سهمیه آسیا
خارجی های خوب دیگر پرسپولیسی نمی شوند

اتفاق روزسوژه

حمید درخشان می گوید 
هر گونه تصمیم گیری در 
خصوص تیم و آینده اش 
ــرات  نظـ ــه  بـ ــتگی  بسـ
سرمربی ترکیه ای تیمش 
پرسپولیس دارد و تأکید 
ــرمربی از آنجا  می کند سـ
که از ابتدا تیم را می بندد بهانه ای برای موفق نشدن نخواهد 

داشت.

با توجه به تکرار مصدومیت های سریالی اورونوف 
فکر نمی کنید ماندن او واقعاً به ضرر پرسپولیس شد 

و باشگاه باید در رابطه با او تصمیم جدیدی بگیرد؟
ــاه پیش تمدید  ــرارداد او را همین چند مـ ــگاه قـ به هر حال باشـ
ــتنش امکانپذیر نیست و خیلی  کرد به همین دلیل کنار گذاشـ
ــکل داشته چرا قرارداد خوب و یا  ــخت است. اگر بازیکن مشـ سـ
بند جدیدی برای او گذاشته نشد؟ من شاید راهکارهایی را بدانم 
اما باید دید سرمربی در خصوص این بازیکن چه تصمیمی دارد 
ــود باید دید چه  ــیب دیدگی های او تکرار شـ ــد آسـ و اگر قرار باشـ
ــیده خواهد شد چون فعلاً کاری  تدابیری از حالا برای او اندیشـ
ــتی  ــا که می دانیم او با پول درشـ هم نمی توان انجام داد چه بسـ
ــت که باید تصمیم  ــگاه توافق کرده و حالا خود کارتال اسـ با باشـ

بگیرد که بر چه اساسی قرار است از این بازیکن بهره بگیرد.
در رابطه با ترمیم تیم با توجه به صحبت هایی که در 

خصوص جذب بیفوما و امین کاظمیان و چند بازیکن 
دیگر شنیده می شود چه نظری دارید؟

ــک و مهاجم خصوصاً در  ــه خط دفاع، هافبـ ــپولیس در سـ پرسـ
ــن فول بک های چپ و  ــت همچنیـ ــت وینگر چپ و راسـ دو پسـ
ــت نیاز به جذب بازیکن دارد و باید بازیکنان خیلی خوبی  راسـ
را به خدمت بگیرد. این مسأله البته شامل تقویت دفاع میانی 

هم می شود.
در رابطه با گندوز و دروازه پرسپولیس فکر می کنید به 

دروازه بان دیگری نیاز ندارند؟
به نظرم اگر در سه پستی که گفتم پرسپولیس تقویت شود قطعاً 
فشار زیادی به دروازه نخواهد آمد و گندوز هم می تواند از دروازه 

پرسپولیس به خوبی حفاظت کند.
در رابطه با اردوی یکماهه مد نظر کارتال که مدت 

زمانش انتقادات زیادی را به همراه داشته چه 
نظری دارید؟

درست است که یک ماه زمان زیادی برای اردو محسوب 
ــود اما اگر در این اردو خانواده های بازیکنان هم  می شـ

ــرایط برای بازیکنان بهتر  ــند شـ ــته باشـ حضور داشـ
ــات خوبی هم در  ــد و از آنجا که امکانـ ــد شـ خواهـ

کشور ترکیه وجود دارد حتماً می توان به این اردو 
و شرایطش در آماده سازی تیم خوشبین بود.

 پرسپولیس می تواند به جبران 
مافات این فصل در لیگ بعدی برای 

موفقیت امیدوار باشد؟
ــتگی به خیلی از  به هر حال موفقیت هر تیمی بسـ
ــرایط از جمله تیم بستن و آماده سازی پیش از  شـ

ــری دارد که اگر کارتال  ــائل مهم دیگـ فصل و مسـ
آنها را خوب اجرا کند حتماً می توان به آینده تیم 

ــال در این فصل کمی دیر  ــبین بود. کارتـ خوشـ
آمد اما برای موفقیت در فصل آینده بهانه ای 
ــون از ابتدا بالای  ــدن ندارد چـ برای موفق نشـ
ــت و می تواند با در اختیار گرفتن  ــر تیم اسـ سـ

ــائل و موارد مد نظر را  ــان مد نظرش همه مسـ بازیکنـ
برای موفقیت تیمش اجرا کند.

در رابطه با حضور چند بازیکن ترکیه ای که 
بحث حضورشان در پرسپولیس مطرح است 

چه نظری دارید؟
اگر بازیکنان سطح بالای ترکیه با میانگین سنی مناسب 
ــت اما اگر این تقویت  ــپولیس بیایند که خوب اسـ به پرسـ

ــت باشد فایده ای  ــون و بازیکنانی از این دسـ در حد دورسـ
نخواهد داشت.

در خصوص مسائلی که درباره عالیشاه شنیده 
می شود چه نظری دارید. به نظرتان او با شرایط 

سنی که دارد و هواداران هم می خواهند بماند در 
پرسپولیس حفظ خواهد شد؟

ــت. در فوتبال  ــرمربی تصمیم گیرنده اسـ در این خصوص سـ
ــرمربی در  ــدارد و باید دید سـ ــی نـ ــاس جایـ ــروز هم احسـ امـ

ــری دارد چون به  ــایر بازیکنانش چه نظـ خصوص امید و سـ
هر حال ایشان ابزار تیمش که همان بازیکنان هستند 

را انتخاب می کند.

حمیدرضا علی عسگری معتقد است در صورت نگرفتن 
سهمیه آســیا، ممکن اســت بعضی از بازیکنان بزرگ در 
فصل نقل و انتقالات تمایلی به حضور در پرسپولیس 
پیــدا نکنند و تیم ناخواســته با بازیکنانی در ســطح 
پایین تر بســته شــود که این امر تبعــات خوبی برای 

خ ها نخواهد داشت. سر

به نظرتان کارتال از زمان پیوستنش به 
پرسپولیس خوب کار کرده؟

مربی ترکیه ای در ابتدای حضورش مورد قبول خیلی ها بود 
چون به هر حال از تیم خوبی به ایران آمده بود اما کاریزمای 

لازم را نداشت و عملکرد خیلی خوبی ارائه نداد.
اما به هر حال تیم با تفکرات سرمربی ترکیه ای 

بسته نشده بود!
بلــه تیــم کــه بــا تفکــرات او بســته نشــده بــود امــا در تیم 
پرســپولیس یکســری از مســائل تاکتیکی اصــلاً به خوبی 
اجرا نمی شــد. مثــلاً من در بازی های پرســپولیس در لیگ 
نخبــگان مقابل الهــلال و النصر هیــچ اســتراتژی و تعیین 
تاکتیــک خوبــی از کارتال ندیدم و گاهــی تصمیماتی از این 
مربــی دیــدم کــه برایم خیلــی عجیب بــود. مثــلاً در بازی 
مقابل الهلال در عربســتان و در زمین این تیم پرسپولیس 
با ترکیبی هجومی به مصاف میزبانی آن هم در سطح الهلال 
رفتــه بود که ماحصل آن دریافت چهار گل بود. یا کارتال در 
برخی بازی ها ترکیب هایی می چید که یکی از دلایل از دست 

رفتن امتیازها بود.
در رابطه با بسته شدن تیم با توجه به اینکه 

شاید پرسپولیس از کسب سهمیه محروم بماند 
چه پیش بینی از فصل آینده دارید؟

پرسپولیس در چند سال اخیر  عملکرد خیلی خوبی داشته 
و جام های خیلی زیادی را هم کســب کرده به همین دلیل 
با یک فصل جام نگرفتن نمی توان خیلی ایراد متوجه تیم 
کرد. هر چند واقعیت حاکم بر پرســپولیس همیشه موفق 
شــدن و کسب قهرمانی است به همین دلیل شاید تحمل 
شرایط فعلی کمی برای هواداران پرسپولیس سخت باشد.
در رابطه با ابقای درویش چه نظری دارید و این 

تصمیم را به سود پرسپولیس می دانید؟
من خودم شخصاً خیلی با ایده های مدیرعامل پرسپولیس 
و بعضی از مســائل ایشان موافق نیستم اما به هر حال این 

مســأله هــم غیرقابل کتمان اســت کــه پرســپولیس جدا 
از امســال در ســال های قبــل نتایج خــوب و قهرمانی های 
زیادی را با مدیرعامل فعلی اش کسب کرده. به همین دلیل 
عملکردش مثبت بوده اما حتماً باید از مســائل فصلی که 
گذشــت درس های لازم را گرفته باشــند و تیمی در حد نام 
پرســپولیس ببندنــد و شــرایط پرافتخارترین تیــم ایران را 
دوباره به ســمت و سویی ببرند که باز هم عناوین قهرمانی 

زیادی کسب کند.
در صورتی که پرسپولیس دستش از کسب 

سهمیه دور بماند چه شرایطی برای فصل بعد 
خواهد داشت؟

قطعــاً این مســأله تأثیر خواهد داشــت چه بســا که ممکن 
اســت بعضی از بازیکنان بزرگ شاید به خاطر این مسأله به 
پرسپولیس نیایند به همین دلیل من امیدوارم این مسأله 
تأثیر منفی روی تیم بستن نداشته باشد و کارتال با دقت نظر 
بالا و بازیکنانی بسیار خوب به لحاظ فنی تیمش را ببندد و 
دیگر مشکل میانگین ســنی بالا و کمبود بازیکن در بعضی 

از پست ها را شاهد نباشیم.
برای فصل آینده فکر می کنید پرسپولیس چند 

درصد به خانه تکانی و در چه سطحی نیاز دارد؟
حتماً به یک خانه تکانی نیــاز دارد تا میانگین تیم به لحاظ 
ســنی پاییــن بیایــد و بــا بازیکنانــی جوانتر و مســتعدتر که 
واقعاً تشــنه قهرمانی های جدید باشــند قرارداد بسته شود 

و پرسپولیس با آنها به موفقیت های بزرگ دیگری برسد.

سرمربی درباره عالیشاه باید نظرنهایی را بدهد
درخشان: کارتال برای فصل بعد بهانه ای ندارد

علی عسگری: کارتال کاریزمای لازم را نداشت
امیدوارم پرسپولیس با بازیکنان درجه 2 بسته نشود

مصاحبه

ناصر  قراگزلو
روزنامه نگار

بعد از باخت به سپاهان و از دست رفتن اندک 
شـــانس قهرمانی و حتی عنوان دومی فضای 
تلخی پیرامون پرســـپولیس شکل گرفت و با 
تعطیلـــی تمرینات و مســـابقات این تیم ادامه 

هم یافت.
 شکست چهارم مقابل سپاهان غیر از اینکه از 
حیث ورزشی برای پرسپولیسی ها دردناک بود 
ماجراهای عجیبی را به سطح رسانه ها و فضای 
دم دستی شبکه های اجتماعی آورد و باعث شد 
تا خیلی ها بدانند تیم بی حاشیه یا کم حاشیه 
پرسپولیس که در تمام فصول گذشته با اتکا به 
همین ماجرا موفقیت ها را یکی یکی به دست 
مـــی آورد ماجراهایی در خود دارد که در صورت 
نتیجه نگرفتن اینطور و در بدترین شرایط بروز 

و ظهور پیدا می کند.
ماجـــرای ســـروش رفیعی از ســـال گذشـــته و 
قبل از انتخاب اوســـمار مـــدام در حرف های 
درگوشـــی پرسپولیسی ها مطرح بوده و بعد از 
بازی سپاهان دوباره بولد شده است تا جایی 
که یکی از بازیکنان سابق پرسپولیس با اشاره 
مستقیم به این مسأله – انگار که از جزئیات این 

ماجرا کاملاً مطلع باشد – علت نتیجه نگرفتن 
پرسپولیس را این مشکل و آنچه احتمالاً رفیعی 

به بار آورده دانسته است.
البته که حتی اگر این مشـــکل وجود داشـــته 
باشد فقط این مشکل نمی تواند دلیل عمده 
ناکامی پرســـپولیس در فصل جاری باشد اما 
بالاخره این داســـتان باید جایی تمام شـــود. 
در شرایطی که ســـروش رفیعی کاملاً سکوت 
کرده و رضا درویش نیز هرگونه ماجرایی در این 
خصـــوص را تکذیب می کند بالاخره یکی باید 
بـــرای این ماجرا نقطه پایان بگذارد و تمامش 
کند. هوادار متمول گفته نمی خواهد در نقل 
و انتقـــالات فصـــل آتی پرســـپولیس دخالت 
کند و البته به نظر می رســـد کارتال نیز دوست 
دارد بـــه عنـــوان یـــک مربی بادیســـیپلین در 
این حوزه فوق العاده حســـاس کاملاً مستقل 
عمل کند. با این حســـاب طبیعی است که از 
شخص ســـرمربی به عنوان مسئول فنی تیم 
انتظار داشـــته باشیم به این ماجرا ورود کرده 
و ضمن صحبت با رفیعی و عالیشاه یا هر فرد 
دیگـــری که در این ماجرا دخالت دارند ضمن 
دادن اولتیماتوم به آنها، مهم ترین بازیکنان 

پرسپولیس را به هم نزدیک کند.
همـــه دیدنـــد که بعـــد از مصدومیـــت دوباره 
عالیشاه و بیرون رفتن او از ترکیب تیم کارتال 
چقدر افت کرد. یا مشـــخص شد بعد از چند 
بـــازی خوب از ســـروش رفیعی، اگر او کیفیت 
جالبی ارائه ندهد چقدر پرسپولیس در خط 

میانی اش مشـــکل خواهد داشـــت. واقعیت 
اینکه هم ســـروش رفیعی هم امید عالیشـــاه 
برای تیم پرســـپولیس بازیکنان مهم و تعیین 
کننده ای هستند و هر گاه ایشان به علاوه چند 
بازیکـــن مؤثر دیگر در بهتریـــن فرم ممکن و 
ســـلامت روح و روان باشـــند قطعـــاً می توان 

انتظار کارهای بزرگی از پرسپولیس داشت.
در عیـــن حـــال عکس این قضیـــه هم صادق 
است و بدون آنها یا در شرایطی که فرم خوبی 
نداشـــته باشـــند نتیجه گرفتـــن حتی مقابل 
تیم های متوسط و کوچک هم سخت می شود 
چه برسد به شکست سپاهان و تکرار قهرمانی. 
بـــا در نظر گرفتن ایـــن مهم از بزرگترهای تیم 
پرســـپولیس و البته کارتال انتظار می رود این 
ماجرا را به گونه ای مدیریت کنند که تیم در سه 
بازی باقیمانده شرایط خوبی داشته باشد و با 
سه برد، پایانی آبرومندانه بر این فصل پرفراز و 

نشیب رقم بزند.
واقعیت اینکه غیر از کارتال، طبیعتاً افشـــین 
پیروانـــی و کریم باقری به عنوان بزرگترهایی 
که بازیکنان از آنها حرف شـــنوی دارند باید به 
ایـــن ماجرا ورود پیدا کرده و خودشـــان را کنار 
نکشـــند. همچنین از خود ایـــن دو بازیکن و 
حتی وحید امیری بی ســـر و صدا که هر کدام 
در ایـــن فوتبال ســـال ها تجربه داشـــته و بالا 
و پایین هـــای پرســـپولیس را دیده اند انتظار 
می رود خیلی شـــفاف و راحت بین خودشان 
این مشکلات را تمام کرده و به حواشی پایان 

دهند تا تلخی های این فصل بی پایان نباشد.
متأسفانه مشـــکل کاپیتان های پرسپولیس 
اینجاســـت کـــه بعضـــاً زیـــاد از حد ســـاکت و 
مأخوذ به حیا هســـتند و همـــه چیز را به مرور 
زمان می ســـپارند و اصلاً قصـــد ندارند به این 

شایعات واکنش نشان دهند اما گاهی تداوم 
ســـکوت اوضاع را بدتـــر و همدلی مثال زدنی 
در رختکن پرســـپولیس را تحت الشعاع قرار 
می دهد. پـــس حتی اگر قرار نیســـت خبری 
از اســـتوری یا مصاحبه هایی جهت شفافیت 

باشد این مشکل باید برای همیشه بین خود 
این بازیکنان حل شـــود یـــا کارتال با قاطعیت 
به این ماجراهـــا ورود کرده و مهم ترین پیش 
نیاز موفقیت در سه بازی آینده را به سرانجام 

برساند.

برای پیروزی در سه بازی باقیمانده و پایانی آبرومندانه

کارتال ماجرای سروش و عالیشاه را تمام کند!



اردوگاه آبی

استقلال بدون ضرغام مقابل 
صنعت نفت

طبق برنامه اســـتقلال باید در مرحله نیمه نهایی جام 
حذفـــی با صنعت نفت آبـــادان بازی کند. ایـــن بازی در 
تهران برگزار خواهد شـــد و اگر اســـتقلال بـــه فینال راه 
یابـــد، قطعاً این بـــازی در تهـــران انجام نخواهد شـــد. 
اســـتقلال اما برای رســـیدن به فینـــال ابتـــدا باید برای 
برتـــری مقابل صنعـــت نفت برنامه ریزی کنـــد. در بازی 
با صنعت نفـــت اما شـــگفتانه اســـتقلال مقابل پیکان 
کـــه عملکـــرد خوبـــی در خـــط دفاع داشـــت و بســـیار 
امیدبخـــش ظاهـــر شـــد، در ترکیـــب آبی هـــا حضـــور 
نخواهد داشـــت. صحبت از ضرغام ســـعداوی اســـت. 
مدافعـــی کـــه بـــا جســـارت جبـــاری در ترکیـــب اصلی 
استقلال قرار گرفت و نمایش بسیار تحسین برانگیزی 
از خود به جا گذاشـــت. حالا اســـتقلال در بازی مهم با 
صنعت نفت آبادان پای فینـــال به جام حذفی از وجود 
این بازیکن محروم اســـت اما به هرحال جای شـــکرش 
برای آبی ها باقی اســـت که ناچار نیســـتند ایـــن بازی را 
خـــارج از تهران برگزار کننـــد و از امتیـــاز میزبانی بهره 
خواهند برد و شـــاید این مزیت موجب افزایش شانس 
اســـتقلال با وجود غیبـــت بازیکنی همچون ســـعداوی 
شـــود کـــه در قلب دفـــاع اســـتقلال ظاهراً بـــه مهره ای 

قابل اتکا تبدیل شـــده اســـت.
 

 احتمال غیبت جلالی 
در بازی با آلومینیوم اراک

در جریان بازی اســـتقلال و پیکان، ابوالفضل جلالی 
دچـــار مصدومیت شـــد کـــه به محـــض به صـــدا در 
آمدن ســـوت پایان بـــازی به صـــورت لنـــگان لنگان 
زمیـــن بـــازی را ترک کـــرد. در ایـــن لحظـــه جلالی با 
کمک پزشکان اســـتقلال از زمین بازی خارج شد. او 
که در بـــازی با پیکان نمایش قابـــل قبولی از خود به 
جا نگذاشـــته بود، احتمال دارد در بازی با آلومینیوم 
اراک که قرار اســـت جمعه هفته جاری در ورزشـــگاه 
آزادی برگزار شـــود، غایب باشـــد. پزشکان استقلال 
در حال بررســـی وضعیت این بازیکن هســـتند و اگر 
جلالـــی مشـــکلی برای حضـــور در ترکیب اســـتقلال 
نداشـــته باشـــد، برای اســـتقلال در این میدان بازی 
خواهد کـــرد. یکی از دلایلـــی که ســـبب نگرانی کادر 
فنی اســـتقلال بابت غیبـــت احتمالی ایـــن بازیکن 
می شـــود، نداشـــتن بازیکـــن جانشـــین در پســـت 
دفـــاع یا هافبک چپ اســـت وگرنه جلالـــی عملکرد 
جالبی در فصل جاری نداشـــته و غیبتش در ترکیب 
اســـتقلال نمی تواند چندان مشـــکل آفرین باشد؛ به 
هرحـــال باید دیـــد در روز هـــای باقی مانده تـــا بازی 
با آلومینیـــوم اراک چـــه اتفاقی رخ خواهـــد داد و آیا 
جلالـــی دوبـــاره در ترکیب اســـتقلال دیـــده خواهد 

شـــد یا خیر؟!
 

جباری به دنبال دلیل حاشیه سازی 
سهرابیان

اســـتقلال در شـــرایطی موفق به کســـب پیروزی مقابل 
پیکان شـــد که بعـــد از به صـــدا در آمدن ســـوت پایان 
بازی توســـط مهـــدوی تماشـــاگران این تیم بشـــدت از 
بـــردی که به دســـت آمده بـــود ابراز رضایـــت می کردند 
و بازیکنـــان نیـــز به همیـــن دلیل دقایقـــی داخل زمین 
باقـــی ماندنـــد. در ایـــن دقایق هـــواداران اســـتقلال با 
تشـــویق های معـــروف به ایســـلندی مشـــغول شـــادی 
بودنـــد، امـــا در همین حیـــن آرمین ســـهرابیان با لگد 
زدن بـــه بطـــری از زمیـــن بازی خارج شـــد. ســـهرابیان 
بعد از بازی وقتی با حجم ســـؤالات متعدد از مســـئولان 
و مربیان اســـتقلال درباره چرایی رفتـــارش بعد از بازی 
روبـــه رو شـــد با انتشـــار یـــک اســـتوری ادعا کـــرد دچار 
مصدومیت شـــده و به همین دلیل به بطـــری لگد زده 
و در جشـــن برد شـــرکت نکرده اســـت، اما باید دید که 
اصل ماجرا چه بود و چرا ایـــن بازیکن آن رفتار را انجام 
داده چـــرا که مجتبی جباری نیز از عملکرد ســـهرابیان 
در پایـــان بازی ناراضی اســـت و قصـــد دارد پیرامون این 
موضوع با مدافع اســـتقلال صحبت کند. ممکن است 

ســـهرابیان با تذکـــر جدی جباری مواجه شـــود.
 

کیوسفسکی استقلال را محکوم کرد
ماجـــرای بازیکنـــان بوســـنیایی که ابتدای فصـــل بر اثر 
شـــتاب و عجلـــه بی مـــورد مدیران ســـابق بـــه خدمت 
گرفتـــه شـــدند، هنـــوز تمامـــی نـــدارد و کیوسفســـکی 
شـــکایتی را علیـــه باشـــگاه اســـتقلال مطرح کـــرده که 
برای این باشـــگاه دردسرســـاز شـــده اســـت. با شکایت 
ایـــن بازیکن اســـتقلال بـــه پرداخـــت مبلـــغ ۳۹۵ هزار 
یورو محکوم شـــده اســـت کـــه باید ظـــرف ۴۵ روز آن را 
پرداخت کند. البته باشـــگاه استقلال بابت این پرونده 
به دادگاه CAS شـــکایت خواهد کـــرد تا غرامت کمتری 
به ایـــن دروازه بان پرداخت کند اما روشـــن نیســـت که 

این شـــکایت به جایی برســـد یـــا خیر؟!

7 استقلال

خداداد به جای من به جام ملت ها رفت
اختر: جایگاه جباری میان هواداران محکم است

برای بردن پیکان فقط 70 ساعت زمان داشتیم
چراغپور: مربیان قبلی استقلال فقط اسمشان خارجی بود

 سبک متفاوت ایمان عالمی
سرپرست استقلال جار و جنجال نمی کند

ادمونـــد اختـــر، مهاجم ارمنی اســـتقلال 
اعتقاد دارد اگر روی جباری فشـــار نباشد، 
قطعـــاً در اســـتقلال موفق خواهد شـــد. 
او گفت: »جبـــاری یکـــی از باهوش ترین 
بازیکنـــان دوران خـــودش بـــود و اگـــر به 
وی فرصت بدهند، فشـــاری روی او نباشد 
و بگذارند با تفکـــرات خودش پیش برود 
و البتـــه هـــواداران بـــه او وقـــت بدهند، 
می توانـــد بـــا اســـتقلال موفق باشـــد. در 
ایران، بازیکنـــان خیلی زود وارد مربیگری 
می شـــوند، ولی جبـــاری عقبـــه و جایگاه 
خوبی در بین هواداران دارد و امیدوارم از 
این مزیت اســـتفاده کند. روی کاغذ قرعه 
خوبی نصیب اســـتقلال شده است و این 
تیـــم می تواند بـــا دو بازی دیگـــر قهرمان 
جام حذفی شـــود.« اختر درباره رفتارهای 
عجیب خداداد عزیـــزی هم این جملات 

را به زبـــان آورده اســـت: »تنها کســـی که 
می تواند جلـــوی قهرمانی تراکتور را بگیرد 
کسی نیست جز خداداد عزیزی! عزیزی 
زیـــاد حـــرف می زنـــد و بی احترامـــی هم 
می کنـــد. خـــداداد بـــه گفتـــه خـــودش 
کســـی را نمی شناســـد و احتمـــالاً بعـــد از 
صحبت های مـــن می گویـــد ادموند اختر 
را هـــم نمی شناســـم، امـــا مـــن همانـــی 

هســـتم که تو جای من بازیکـــن تیم ملی 
شـــدی! می توانـــی از محمـــد مایلی کهن 
و نـــادر فریادشـــیران بپرســـی کـــه چطور 
جـــای مـــن آمدی. مـــن به خاطـــر کل کل 
مدیریت تیم ملی با باشـــگاه استقلال، از 
لیســـت تیم ملی خط خـــوردم و خداداد 
جـــای من به مســـابقات جـــام ملت های 

رفت.« آسیا 

بعـــد از روی کار آمـــدن مجتبـــی جبـــاری به 
عنـــوان ســـرمربی تیـــم فوتبـــال اســـتقلال، 
جـــلال چراغپـــور به عنـــوان مربـــی این تیم 
انتخـــاب و در تمرینات آبی پوشـــان پایتخت 
حضور پیدا کـــرد. او حالا یـــک عنصر کلیدی 
و تعیین کننده اســـت که موفق شده در کنار 

جبـــاری قدم اول را بســـیار محکـــم بردارد.
 

پیرامون جایگاه و نقشی که در کادرفنی 
استقلال به شما محول شده، توضیح 

دهید.
 همان طور که اشـــاره فرمودید، بـــه تازگی به 
کادرفنی باشـــگاه استقلال پیوســـتم. پس از 
مذاکراتی کـــه با مدیـــران محترم باشـــگاه و 
جناب آقای جباری داشتیم، تقسیم وظایف 
فنـــی در کادر صورت گرفت. قرار بر این شـــد 
تـــا بخشـــی از وظایـــف کـــه در آن تخصص و 
تجربـــه دارم را بر عهده بگیرم. خوشـــبختانه 
در کادرفنـــی، متخصصین آماده ســـازی بدنی 
حضـــور دارنـــد، جنـــاب آقـــای ســـرمر بی نیز 
وظایـــف خـــاص خـــود را انجـــام می دهند و 
دســـتیاران عملی نیز برای اجـــرای برنامه ها 
به ما کمک می کنند. بدین ترتیب، تقســـیم 
کار به صورت مشـــخص و ســـازماندهی شده 

انجام شـــده است.
 وضعیت تیم استقلال در هفته های 

اخیر، آنچنان که انتظار می رفت، 
مطلوب نبود، اما خوشبختانه در بازی 

مقابل پیکان شاهد پیروزی تیم بودیم. 
ارزیابی شما از وضعیت فعلی تیم 

استقلال چیست؟
بـــا توجـــه بـــه شـــرایط و نتایجی کـــه تیم در 
گذشـــته کســـب کرده بود، به نظر می رسید 
یکســـری کم کاری هایی از سوی مربیان قبلی 
در بخـــش فنی تیم وجود داشـــته اســـت. به 
عقیـــده مـــن، دانـــش و تئوری هـــای عملـــی 
فوتبـــال بایـــد به موقـــع، بجـــا و به انـــدازه به 
بازیکنـــان منتقـــل می شـــد کـــه متأســـفانه 

به درســـتی انجـــام نشـــده بود. صرفـــاً حضور 
مربیـــان خارجـــی به معنـــای تزریـــق دانش 

بـــه روز و کارآمـــد به تیم نیســـت.
 بیشتر توضیح می دهید؟

مربیـــان قبلـــی تیـــم اســـتقلال از خارجـــی 
بـــودن فقط اسم شـــان را یدک می کشـــیدند 
و متأســـفانه به نظر می رســـید که این انتقال 
دانش به درســـتی صـــورت نگرفته بـــود. این 
بازیکنـــان با تمـــام وجـــود برای تیـــم تلاش 
می کردنـــد، اما هرچـــه می زدند به در بســـته 
می خوردنـــد. در ایـــن مـــدت کوتاهـــی کـــه 
مـــن به تیـــم اضافـــه شـــدم، تـــلاش کردیم 

تـــا یکســـری از نواقـــص را اصـــلاح کنیـــم و 
اصولـــی جلـــو برویـــم. برای بـــازی بـــا پیکان 
تنها حـــدود هفتاد ســـاعت زمان داشـــتیم، 
اما تمـــام برنامه های خـــود را در همین زمان 
محدود به مرحلـــه اجرا درآوردیـــم. به لطف 
خداونـــد و تـــلاش بازیکنـــان، ایـــن کارها به 
ترتیـــب و بـــا موفقیـــت انجام شـــد و اعتماد 
بـــه نفس بالایـــی در تیم بـــه وجـــود آمد. به 
لحـــاظ روحـــی و روانی نیـــز تیم به شـــرایط 

خوبی رســـید.
  آیا معتقدید شکل نادرست تمرینات، 

یکی از عوامل اصلی در کسب نتایج 
نامطلوب توسط تیم است؟

من به طور مســـتقیم از واژه »غلط« استفاده 
نمی کنم، امـــا می توان گفت ســـبک تمرینی 
و نحـــوه برخورد بـــا فوتبـــال در دوره قبل، به 
گونـــه ای بـــوده که نتایـــج مطلـــوب حاصل 
نشـــده اســـت. به هر حـــال، مربیـــان قبلی 
نیـــز همکاران ما هســـتند و مـــا نمی توانیم با 
ورود به یـــک مجموعه، مربیـــان قبلی را زیر 
ســـؤال ببریم. بـــا این حـــال نتایجـــی که به 
دســـت می آید، خود بـــه خود نشـــان دهنده 
عملکـــرد فنـــی کادرفنی اســـت. اگـــر نتایج 
بـــاب میـــل نباشـــد، بـــه ایـــن معناســـت که 
برنامه هـــا به درســـتی اجـــرا نشـــده اند. ما بر 
اســـاس نتایج به این تحلیل می رســـیم، اما 
خودمان شـــخصاً قضاوتی در مـــورد عملکرد 

مربیان قبلـــی نداریم.
  به بحث روحیه و انگیزه بازیکنان اشاره 
کردید. لطفاً در خصوص نقش عوامل 

روانی در موفقیت تیم بیشتر توضیح 
دهید.

بلـــه، شـــرایط روحـــی و روانـــی در فوتبـــال، 
برخـــلاف ســـایر حوزه هـــا، بیشـــتر تأثیرگذار 
اســـت. در زندگی روزمـــره، شـــادی و انگیزه 
ممکـــن اســـت از عوامـــل بیرونـــی نشـــأت 
بگیـــرد، امـــا در فوتبـــال، وقتی یـــک بازیکن 
خوب بدود، دریبل بزند و به درســـتی گلزنی 
کنـــد، روحیـــه و اعتماد به نفس او به شـــکل 
تصاعـــدی افزایـــش می یابـــد. ایـــن عملکرد 
مثبت، فضایی سرشـــار از نشـــاط و انرژی در 
تیم ایجاد می کند و در نهایت باعث شـــادی 
و روحیـــه تیمی می شـــود. به عبارتـــی دیگر، 
روحیـــه از درون زمیـــن و از طریـــق عملکرد 

مثبـــت بازیکنـــان به تیـــم تزریق می شـــود.
 به نظر شما، استقلال برای بهبود 

شرایط و رسیدن به جایگاه واقعی خود، 
به چه میزان زمان نیاز دارد؟

بـــه نظـــر مـــن پـــس از شـــش بـــازی، کمیته 
فنـــی باشـــگاه اســـتقلال بایـــد یـــک ارزیابی 
کامل از عملکرد تیم داشـــته باشـــد. باشگاه 
استقلال یک باشـــگاه بسیار دوست داشتنی 
اســـت و مدیـــران باشـــگاه به مـــن گفتند که 
ایـــن کار از دســـت مـــن برمی آیـــد و مـــن نیز 
ایـــن مســـئولیت را پذیرفتـــم. خوشـــبختانه 
بازیکنان نیز این مطالـــب را مفید و کاربردی 
بـــرای فوتبـــال خـــود دانســـتند. امیـــدوارم 
بتوانیـــم با تلاش و همدلـــی، نتایج مطلوبی 
کســـب کنیـــم و تمـــام هـــواداران پرشـــور و 
دوست داشـــتنی آبی ها را خوشـــحال کنیم.

ر  د تــی  و متفا ســبک  لمــی  عا ن  یمــا ا
بــه عهــده  انجــام مســئولیت هایی کــه 
ارائــه  را  شــده  نهــاده  سرپرســت  یــک 
بــه مــذاق  می کنــد کــه شــاید چنــدان 
برخــی خــوش نیایــد، به خصــوص آنهــا 
کــه دوســت دارنــد سرپرســت اســتقلال 
ماننــد افشــین پیروانــی مــدام ســر داوران 
ــا  ــد ی ــاد کن ــزاری داد و فری ــئولان برگ و مس
ماننــد خــداداد عزیــزی بــه منبــع عظیمــی 
از حواشــی تبدیــل شــود. ایمــان عالمــی 
کــه خــود ســال ها در اســتقلال بــازی کــرده 
و شــاگرد منصور پورحیدری بوده، از منظر 
اخلاقــی شــباهت زیــادی بــه بــزرگان تاریــخ 
اســتقلال دارد و ظاهــراً هیــچ علاقــه ای 
هــم نــدارد کــه ماننــد برخــی سرپرســت ها 
ــدازد و  ــال راه بین ــار و جنج ــن ج ــار زمی کن
نظــم برگــزاری مســابقه را به هــم بزنــد. 

ایمــان عالمــی درســت همان طــوری رفتــار 
می کنــد کــه بــزرگان اســتقلال در گذشــته 
کرده انــد.  رفتــار  جایگاهــی  چنیــن  در 
افــرادی همچــون پورحیــدری، مظلومــی 
و عبداللهــی کــه همــواره کوشــیدند بــا 
ایــن  بــرای احقــاق حــق  اینکــه  وجــود 
تیــم ســینه ســتبر می کننــد امــا از دایــره 
ایمــان  ج نشــوند.  و متانــت خــار ادب 

عالمــی قطعــاً روزی دربــاره اینکــه چــرا و بــه 
چــه دلیــل ایــن ســبک و ســیاق را بــه کار 
ــز  ــا هرگ ــت ام ــد گف ــخن خواه ــه، س گرفت
نبایــد از کســی کــه شــاگرد پورحیــدری 
بــوده توقــع داشــت رفتــاری مشــابه برخــی 
ــد.  ــته باش ــیه داش ــت های پرحاش سرپرس
قطعــاً اســتقلالی های اصیــل نیــز چنیــن 

رفتــاری را نمی پســندند.
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جباری رقابت محبوبیت در استقلال را داغ کرد

ظهور یک مدعی

 
مجتبی جباری اولین قدم در دنیای 
تازه خود را محکم برداشـــت و موفق 
شـــد بـــه هفته هـــا ناکامی اســـتقلال 
در کســـب پیـــروزی پایـــان دهـــد. به 
واقع پیکان ظرفیت هـــای کافی برای 
تحمیل شکســـتی دیگر به استقلال 
را داشـــت و موقعیت هایـــی را کـــه 
شـــاگردان ســـیروس دین محمـــدی 
در نیمـــه اول بـــه دســـت آوردنـــد، 
کامـــی  نا زمینه ســـاز  نســـت  ا می تو
اســـتقلال در ایـــن میـــدان شـــود اما 
موقعیت ها کـــه یکی بعـــد از دیگری 
برای پیکان از دســـت رفت، استقلال 
بـــه آنچه می خواســـت دســـت یافت 
و صاحـــب یـــک ضربـــه پنالتی شـــد 
کـــه رامیـــن رضاییـــان توانســـت گل 
پیروزی بخـــش اســـتقلال را بـــه ثمر 
برســـاند و آبی هـــا با همیـــن تک گل 
به ســـوی بـــازی نیمه نهایـــی حرکت 

. کنند
پرواضـــح اســـت کـــه بـــا یـــک بـــرد 
نمی تـــوان جبـــاری را در اســـتقلال 
صاحـــب جایگاهی مطمئن دانســـت 
و هیـــچ بعیـــد نیســـت کـــه بـــا خلق 
شکســـتی در بازی هـــای باقی مانده، 
میـــزان اطمینانی که اکنون نســـبت 
بـــه آینده جبـــاری با اســـتقلال ایجاد 
شـــده، از کـــف بـــرود امـــا ســـرمربی 
جدیـــد اســـتقلال از یـــک منظـــر بـــا 
مربیانـــی که یکـــی بعـــد از دیگری در 

فصل جاری سکان هدایت استقلال 
را به دســـت گرفتند، متفاوت است.
از ابتـــدای فصل بیســـت و چهارم تا 
کنون نکونام، بختیـــاری زاده )2بار(، 
موســـیمانه، نوازی و بوژوویچ سکان 
هدایـــت اســـتقلال را بـــه تنـــاوب در 
دســـت گرفتنـــد اما بی تعـــارف هیچ 
یک از این نام ها کشـــش و جذابیت 
جبـــاری را نداشـــتند بـــه طـــوری که 
در حیـــن بـــازی با پیـــکان محبوبیت 
عمیـــق جبـــاری در میان هـــواداران 

اســـتقلال به طور ملموسی احساس 
شـــد و ایـــن واقعیـــت از دل رازهـــای 
اســـتقلال بیـــرون زد کـــه شـــماره 8 
سابق استقلال به واقع از محبوبیت 
بســـیار قابل توجهی نســـبت به همه 
نام هایـــی که در فصل جاری ســـکان 
دســـت  بـــه  را  اســـتقلال  هدایـــت 

گرفتنـــد، محبوب تر اســـت.
همین ویژگی می توانـــد جباری را به 
ســـمت کامیابی ببرد و اگـــر او موفق 
به کســـب جام حذفی شـــود، تردید 

نکنیـــد که بـــا همین کارنامـــه به یک 
مدعـــی جـــدی بـــرای ســـرمربیگری 
فصـــل آینـــده تبدیـــل خواهد شـــد؛ 
حـــذف ســـپاهان و برخـــورد بـــا یک 
تیـــم لیگ یکی دیگـــر )صنعت نفت( 
پیـــش از فینال جام حذفی، دســـت 
جبـــاری را بـــاز می گـــذارد تـــا با یک 
برنامه ریـــزی دقیـــق به فینـــال جام 
حذفـــی راه یابـــد و چنانچـــه از ایـــن 
مسیر به ســـلامت عبور کرده و جام 
قهرمانـــی را به چنـــگ آورد، گزینه ای 

جدی بـــرای ســـرمربیگری فصل آتی 
خواهد شـــد.

هرچند که جباری در نشست خبری 
اعلام کرده فصل آینده در اســـتقلال 
مربیگـــری نخواهـــد کرد اما کســـب 
عنوان قهرمانی جـــام حذفی به طرز 
مشهودی آینده کاری او را در استقلال 
دستخوش تغییرات شگرفی خواهد 
کـــرد و هیچ بعید نیســـت جباری که 
قبل از حضور در اســـتقلال به عنوان 
مربی زمـــان قابل توجهـــی بیرون از 

گود بـــود، به ســـرعت بـــرق و باد به 
دایره مربیـــان مدعـــی در لیگ برتر 

بازگردد.
جبـــاری خـــود نیـــز انتظـــار چنیـــن 
فرصتی را می کشـــید تا در اســـتقلال 
بـــه یـــک گزینه جـــدی تبدیل شـــود 
کـــه قهرمانـــی در جـــام حذفـــی ازاو 
یک مدعـــی بســـیار جـــدی خواهد 
ســـاخت؛ چهـــره ای کـــه می تواند در 
مقابل گزینه هایـــی همچون مهدی 
رحمتی یا فرهـــاد مجیدی تبدیل به 
یک رقیب جدی و سرســـخت شـــود 
کـــه از ایـــن رقابت و تعـــدد مدعیان 
قطعاً اســـتقلال ســـود خواهـــد برد.

زمانـــی اســـتقلال چندیـــن گزینـــه 
داخلی برای نشـــاندن روی نیمکت 
خود داشـــت که تصمیمات اشـــتباه 
و اســـتراتژی نامناســـب بســـیاری از 
ایـــن چهره ها را ســـوزاند اما پرواضح 
اســـت که آینـــده نیمکت اســـتقلال 
متعلـــق بـــه گزینه هایـــی همچـــون 
مجیـــدی، رحمتی و جبـــاری خواهد 
بـــود؛ اگـــر آخـــری بـــا اســـتقلال به 
جـــام قهرمانی در حذفی برســـد که 
احتمالـــش کـــم نیســـت و او را باید 

جـــدی گرفت.
تکملـــه: زمانـــی منصوریـــان تـــلاش 
کرد خـــودش را یک چهـــره متفاوت 
در دنیـــای مربیگـــری جـــا بینـــدازد 
و احتمـــالاً بـــه یـــک محبـــوب ابدی 
تبدیل شـــود اما هرگز موفـــق نبود. 
جـــواد نکونام نیز در رســـیدن به این 
مهم نـــاکام ماند و مهدی رحمتی که 
همچنان در لیگ برتر مشـــتری دارد 
با تردید بـــه مربیگری در اســـتقلال 
می نگرد و هنوز بـــه اعتماد به نقس 
کافی نرســـیده اســـت. مجیـــدی اما 
داســـتان متفاوتـــی دارد و با کســـب 
جـــام و محبوبیت اســـتقلال را ترک 
کـــرده و یـــک مدعـــی جـــدی بـــرای 
بازگشـــت اســـت اما مجتبی جباری 
از این قابلیـــت برخوردار اســـت که 
همه معادلات در اســـتقلال را به هم 
بزند و به یک عنصر بســـیار محبوب 

و ویژه تبدیل شـــود. 
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هـــوش مصنوعـــی )AI( بـــه عنـــوان ابـــزاری نویـــن، با 
ســـرعت فزاینـــده ای در حـــال دگرگونـــی جنبه هـــای 
مختلـــف زندگـــی بشـــر اســـت. هـــوش مصنوعـــی با 
پردازش حجم عظیمـــی از داده ها، الگوها و روندهای 
موجود در اطلاعات ورزشـــی، قادر اســـت دیدگاه های 
منحصر به فـــردی را ارائه دهد که تحلیلگران انســـانی 
ممکن اســـت از آن غافل شـــوند. در نخســـتین گام از 
هـــوش مصنوعی در خصوص سرنوشـــت مســـابقات 
جـــام حذفی ســـوال کردیم کـــه این گونه پاســـخ داد: 

»بـــا توجه بـــه تیم هـــای حاضـــر در رقابت هـــای جام 
حذفـــی ایران، پیش بینی قهرمان کار ســـختی اســـت 
چـــون هر تیمی قابلیـــت دارد و عوامل مختلفی مانند 
فـــرم روز، وضعیت فنـــی، انگیـــزه و شـــرایط فیزیکی 
می تواند تأثیرگذار باشـــد. اما بر اســـاس عملکردهای 
اخیـــر و قدرت کلی تیم ها: اســـتقلال بـــه عنوان یکی 
از قدرتمندتریـــن تیم هـــای ایـــران، با ترکیـــب قوی و 
تجربـــه در رقابت هـــای مختلف، شـــانس بالایی برای 
قهرمانـــی دارد. گل گهر ســـیرجان نیز تیمی منســـجم 

و بابرنامه اســـت کـــه در چند فصل اخیر نشـــان داده 
توانایـــی رقابـــت دارد. صنعت نفـــت آبـــادان و ملوان 
هـــم تیم هایـــی هســـتند کـــه در صـــورت ارائـــه بازی 
بهتـــر و تمرکز بالا می توانند شگفتی ســـاز باشـــند. در 
مجموع، اگر بخواهم یک پیش بینـــی کلی ارائه دهم، 
اســـتقلال به دلیل ســـابقه قوی و قدرت فنی بیشـــتر، 
کمی نســـبت به دیگر تیم ها شـــانس بیشـــتری برای 
قهرمانی دارد اما فوتبال همیشـــه غیرقابل پیش بینی 

اســـت و هر نتیجـــه ای ممکن اســـت رخ دهد.«

حادثـــه ناگـــوار انفجار در بندر شـــهید 
رجایـــی بندرعبـــاس، کـــه منجـــر بـــه 
جـــان باختن و مجروح شـــدن جمعی 
از هموطنـــان عزیزمان شـــد، اندوهی 
عمیـــق را بـــر دل هـــای مـــردم ایـــران 
نشـــاند. در این میـــان، جامعه ورزش 
ایران، همگام با ســـایر اقشـــار جامعه، 
با ابراز همـــدردی و تســـلیت، مرهمی 
بـــر آلام آســـیب دیدگان و خانواده های 
داغـــدار گذاشـــت. این همبســـتگی، 
نه تنهـــا در قالـــب پیام های تســـلیت 
و تصاویر منتشـــر شـــده در شبکه های 
بـــا  یافـــت، بلکـــه  اجتماعـــی نمـــود 
اقدامـــات عملـــی نیـــز همراه شـــد که 
نشان از تعهد و مســـئولیت اجتماعی 
جامعـــه ورزش نســـبت بـــه هموطنان 

دارد. خود 
در روزهای ســـخت و پرتلاطـــم پس از 
وقـــوع این حادثـــه، شـــاهد بودیم که 
ورزشـــکاران، مربیان، فدراسیون های 
ورزشـــی و مسئولین ورزشـــی با انتشار 
پیام های تســـلیت، مراتـــب همدردی 
خـــود را بـــا خانواده هـــای داغـــدار و 
مـــردم اســـتان هرمزگان ابـــراز کردند. 
ایـــن پیام ها، گرچه شـــاید بـــه تنهایی 
قادر بـــه جبـــران خســـارت های وارده 
نباشـــند، امـــا نشـــان از ایـــن واقعیت 
دارنـــد که جامعه ورزش ایـــران در کنار 
مـــردم ایســـتاده و غم آنهـــا را غم خود 

. ند ا می د
باشـــگاه های اســـتقلال و پرسپولیس، 
بـــه عنـــوان دو قطـــب اصلـــی فوتبـــال 
ایران، بـــا فراخوان اهدای خـــون برای 
مجروحـــان ایـــن حادثه، گامـــی عملی 
بـــه آســـیب  در جهـــت کمک رســـانی 
دیدگان برداشـــتند. این اقدام، نه تنها 
نشـــان دهنده حس مســـئولیت پذیری 
ایـــن دو باشـــگاه  بـــزرگ اســـت، بلکـــه 

می توانـــد الگویی برای ســـایر نهادها و 
ســـازمان های ورزشـــی در جهت انجام 
اقدامات مشـــابه باشـــد. انتظار می رود 
که این فراخوان با اســـتقبال گســـترده 
هواداران و جامعه فوتبال مواجه شـــود 
و کمـــک شـــایانی بـــه تأمیـــن نیازهای 

خونـــی مجروحـــان نماید.
هیأت فوتبال اســـتان تهران نیز در پیام 
خود آورد: »هیأت فوتبال استان تهران 
به نمایندگی از اهالی فوتبال در استان 
تهـــران ضمـــن ابـــراز همـــدردی عمیق 
بـــا مـــردم داغدیـــده اســـتان هرمزگان 
و بندرعبـــاس از درگاه خداونـــد متعال 
بـــرای مجروحین ایـــن ســـانحه آرزوی 
ســـلامتی و برای درگذشـــتگان رحمت 

و مغفرت واســـعه دارد.«
وزارت ورزش و جوانـــان، به عنوان نهاد 
متولی ورزش کشـــور، نیز در این حادثه 
غم انگیـــز، در کنار مردم قـــرار گرفت. 
پیـــام تســـلیت وزیـــر ورزش و جوانـــان 
و بیانیـــه وزارتخانـــه، نشـــان از اهمیت 
ایـــن موضوع برای مســـئولین ورزشـــی 
کشـــور دارد. در ایـــن پیام هـــا، ضمـــن 
ابراز همـــدردی با خانواده هـــای داغدار 
و مـــردم شـــریف ایـــران، بویـــژه اهالی 
اســـتان هرمزگان، برای جان باختگان  
بـــرای  و  مغفـــرت  و  رحمـــت  طلـــب 
مجروحـــان شـــفای عاجـــل مســـئلت 

شـــده است.
عـــلاوه بـــر وزارت ورزش و جوانـــان و 
باشـــگاه های بـــزرگ فوتبال، بســـیاری 
بـــا  نیـــز  از فدراســـیون های ورزشـــی 
صـــدور پیام هـــای جداگانـــه، مراتـــب 
همدردی خود را با آســـیب دیدگان این 
حادثـــه ابـــراز کردند. فدراســـیون های 
اســـکیت،  ناشـــنوایان،  ورزش هـــای 
 ، ئینـــگ و ر  ، نـــی همگا ی  زش هـــا ور
دوومیدانی، ووشـــو، کبـــدی، قایقرانی 
و ورزش هـــای نابینایان و کـــم بینایان، 
از جملـــه نهادهـــای ورزشـــی بودند که 
بـــا انتشـــار پیام های تســـلیت، با مردم 

ایـــران همـــدردی نمودند.
ابـــراز همدردی هـــا،  ایـــن  ادامـــه  در 
فدراســـیون های مختلـــف ورزشـــی نیز 

با صـــدور پیام هایـــی جداگانه بـــه ابراز 
تأســـف و تســـلیت پرداختنـــد:

فدراســـیون ورزش هـــای ناشـــنوایان: 
ئیـــس  ر  ، د ا ز آ لعـــل  نکو مصطفـــی 
فدراســـیون ورزش های ناشـــنوایان، با 
صـــدور پیامی این ســـانحه را به دولت، 
ملـــت و خانواده های داغدار تســـلیت 
گفت و بـــرای مصدومان آرزوی بهبودی 

و ســـلامتی کرد.
فدراســـیون  اســـکیت:  فدراســـیون 
اســـکیت بـــا ابـــراز همـــدردی عمیق با 
خانواده هـــای داغدار، ایـــن مصیبت را 
به مردم شـــریف ایـــران، بویـــژه اهالی 
استان هرمزگان تســـلیت گفت و برای 
جان باختـــگان  طلـــب مغفـــرت و برای 
مجروحان شفای کامل مسئلت نمود.

فدراســـیون ورزش هـــای همگانی: در 
پیام تســـلیت ایـــن فدراســـیون آمده 
اســـت: حادثه دلخراش بندر شـــهید 
رجایـــی موجـــب تألـــم ملت ایـــران و 
جامعـــه ورزش شـــد. ضمن تســـلیت 
بـــرای  داغـــدار،  خانواده هـــای  بـــه 
جان باختـــگان رحمت الهـــی و برای 
بازماندگان صبر و بردباری آرزومندیم.

فدراســـیون  روئینـــگ:  فدراســـیون 
روئینـــگ نیز بـــا ابـــراز همـــدردی، این 
مصیبـــت را بـــه مردم شـــریف ایـــران و 
خانواده هـــای داغدار تســـلیت گفت و 
بـــرای مجروحان آرزوی ســـلامتی کرد.
پیـــام  در  دوومیدانـــی:  فدراســـیون 
فدراسیون دوومیدانی، ضمن تسلیت 
به خانواده هـــای داغـــدار حادثه، برای 
مجروحـــان دعـــا و بـــرای خانواده های 
آســـیب دیده  طلـــب صبر و شـــکیبایی 

شـــده است.
فدراسیون ووشو: فدراسیون ووشو در 
پیام خـــود، حادثه انفجار بندر شـــهید 
رجایـــی را بـــه خانواده هـــای داغـــدار و 

ملت شـــریف ایران تســـلیت گفت.
 فدراســـیون کبدی: این ضایعه جانکاه 
را بـــه خانواده هـــای داغـــدار تســـلیت 
عرض نمـــوده و بـــرای مجروحان عزیز 

شـــفای عاجل مســـئلت داریم.
فدراســـیون  قایقرانـــی:  فدراســـیون 

قایقرانـــی نیز در پیامی ایـــن مصیبت را 
به مردم شـــریف ایـــران و خانواده های 
آســـیب دیده تسلیت گفت و از خداوند 
متعال بـــرای بازماندگان  طلـــب صبر و 
بـــرای جان باختگان  طلب رحمت کرد.
فدراســـیون ورزش هـــای نابینایـــان و 
کم بینایـــان: فدراســـیون ورزش هـــای 
نابینایـــان و کم بینایـــان نیـــز با ارســـال 
پیامـــی، این حادثـــه تلخ را بـــه دولت، 
ملـــت و خانواده های داغدار تســـلیت 
گفت و برای مصدومان آرزوی ســـلامتی 

و بهبـــودی کرد.
فدراســـیون ورزش روستایی، عشایری 
و بازی هـــای بومـــی و محلـــی: در پیام 
تســـلیت این فدراســـیون آمده است: 
ســـانحه دلخـــراش انفجـــار در بنـــدر 
شهید رجایی که موجب جان باختن و 
آسیب دیدن شماری از هموطنان شد، 
قلـــب ملت ایران را بـــه درد آورد. ضمن 
ابراز همـــدردی با خانواده های داغدار و 
آسیب دیدگان، این مصیبت را به ملت 
شـــریف ایران، بویژه مردم صبور و غیور 
بندرعباس تســـلیت عـــرض می کنیم و 
از خداونـــد متعال برای درگذشـــتگان 
 طلـــب مغفرت و بـــرای بازماندگان صبر 

داریم. مسئلت 
ایـــن حجـــم از همبســـتگی و همدلی، 
نشـــان از این واقعیـــت دارد که جامعه 
ورزش ایـــران، در تمـــام ســـطوح، خود 
شـــریک  مـــردم  انـــدوه  و  غـــم  در  را 
می دانـــد. در پایان، ضمـــن آرزوی صبر 
و بردبـــاری بـــرای خانواده هـــای داغدار 
و شـــفای عاجـــل برای مجروحـــان این 
حادثـــه، امیدواریم کـــه جامعه ورزش 
ایـــران، همچنـــان با حفظ ایـــن روحیه 
همبســـتگی و همدلی، در کنـــار مردم 
باشـــد و در جهـــت التیـــام آلام آنهـــا 
تلاش نماید. بی شـــک، ایـــن اقدامات 
ارزشـــمند، نه تنها تســـکینی بر دردهای 
آســـیب دیدگان خواهـــد بـــود، بلکـــه 
می توانـــد الگویـــی برای ســـایر اقشـــار 
جامعـــه در جهـــت انجـــام اقدامـــات 
خیرخواهانه و انسان دوســـتانه باشـــد.
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فضای مجازی

مشاهیر

 درگذشت ژایر دا کوستا، وینگر افسانه ای اینتر
 ژایـــر دا کوســـتا در ســـن 84 ســـالگی 
یلـــی  ز بر وینگـــر  یـــن  ا  . شـــت رگذ د
طلایـــی  دوران  در  کلیـــدی  نقشـــی 
اینتـــر داشـــت و خاطـــرات فراوانـــی از 
خود به یـــادگار گذاشـــت. دا کوســـتا، 
که به واســـطه ســـرعت سرســـام آور و 
قـــدرت تمام کنندگـــی اش بـــه »پیکان 
ســـیاه« شـــهرت داشـــت، خاطراتـــی 
فراموش نشـــدنی را بـــرای هـــواداران 
نراتـــزوری و جامعـــه فوتبال بـــه یادگار 

گذاشـــت.
باشـــگاه اینتـــر بـــا انتشـــار بیانیـــه ای، 
ضمـــن ابـــراز همـــدردی بـــا خانـــواده 
دا کوســـتا، از نقـــش بی بدیـــل او در 
موفقیت هـــای ایـــن تیـــم تقدیـــر کرد. 
ژایـــر دا کوســـتا طی ۹ فصـــل حضور در 
اینتـــر، در ۲۶۰ بازی به میـــدان رفت و 
۶۹ گل بـــه ثمـــر رســـاند. امـــا مهم تر از 
آمار، نقش حیاتـــی او در فتح جام های 

متعدد بـــرای اینتـــر بود.
گل سرنوشت ســـاز او در فینـــال جـــام 

باشـــگاه های اروپا ۱۹۶۵ مقابل بنفیکا، 
نـــام ژایر را برای همیشـــه در تاریخ این 
باشـــگاه مانـــدگار کـــرد. وی بـــه همراه 
اینتـــر، 8 جـــام ارزشـــمند شـــامل 4 
اســـکودتو، ۲ جام باشـــگاه های اروپا و 
۲ جـــام بین قـــاره ای را فتـــح کـــرد و به 
یکی از پرافتخارتریـــن بازیکنان تاریخ 

باشـــگاه تبدیل شد.
ژایـــر دا کوســـتا، متولـــد ۹ ژوئیـــه ۱۹4۰ 
در شـــهر ســـانتو آندره برزیـــل، فوتبال 
حرفـــه ای خـــود را در تیـــم پورتوگیزای 

پرتغـــال آغاز کـــرد و پس از درخشـــش 
در ایـــن تیم، در ســـال ۱۹۶۲ بـــه اینتر 
پیوســـت. هلنیو هررا، ســـرمربی وقت 
اینتر، بـــا دیدن اســـتعداد خارق العاده 
او در تیـــم ملـــی برزیل، شـــخصاً برای 

جـــذب وی اصـــرار ورزید.
پـــس از ترک اینتر، دا کوســـتا مدتی در 
تیم ســـانتوس برزیل توپ زد و سپس 
در ســـال ۱۹۷4 به ویندزور استار کانادا 
پیوســـت و در نهایت در ســـال ۱۹۷۶ از 

دنیای فوتبـــال خداحافظی کرد.

ژایر دا کوستا در رده ملی نیز افتخاراتی 
کســـب کرد و به همراه تیم ملی برزیل 
در جـــام جهانی ۱۹۶۲ شـــیلی به مقام 
قهرمانـــی دســـت یافـــت، هرچنـــد که 
در ایـــن رقابت هـــا بـــه عنـــوان بازیکن 

نیمکت نشـــین حضور داشت.
او وینگری بود با ســـرعت باورنکردنی، 
قدرت تمام کنندگی بالا و ارســـال های 
دقیـــق کـــه بـــه خوبـــی موقعیت های 
گلزنـــی بـــرای هم تیمی هایـــش فراهم 

. د می کر

همدردی  ورزشکاران ایران با آسیب دیدگان حادثه بندرعباس

قلب ورزش ایران در اسکله
گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

فضای مجازی

 حمایت کروس از رئال پس از شکست 
تیم هـــای فوتبـــال رئـــال مادریـــد و بارســـلونا در فینال جـــام حذفی اســـپانیا به 
دیـــدار هـــم رفتنـــد و در پایـــان ایـــن آبی واناری هـــا بودند کـــه با نتیجـــه ۳-۲ به 

برتری رســـیدند.
تونـــی کـــروس، اســـطوره آلمانی رئـــال مادرید بـــا انتشـــار پیامی در شـــبکه های 
اجتماعی، به حمایت از باشـــگاه ســـابق خـــود پرداخت. کروس در اینســـتاگرام 

نوشـــت: زنده بـــاد مادریـــد، تا ابد!

 تبریک رئال به بارسا پس از قهرمانی 
دیدار تیم های فوتبال رئال مادرید و بارسلونا در فینال جام حذفی اسپانیا با 
برتری ۳-۲ آبی واناری ها به پایان رسید. بارسلونا با گل های پدری، فران تورس 
و ژول کنده، دشمن دیرینه را به زانو درآورد و برای سی ودومین بار فاتح کوپا 
دل ری شد. باشگاه رئال مادرید با انتشار پیامی در شبکه های اجتماعی، 

قهرمانی بارسلونا را تبریک گفت.

علیرضا یوسفی از وضعیت نساجی عاصی شد
نســـاجی قائمشـــهر این روزها حال و روز خوشـــی در لیگ برتر ایران ندارد و در 
تنها ســـه هفته مانده به پایان لیگ در منطقه ســـقوط قـــرار گرفته اند. علیرضا 
یوســـفی که وزنه بـــردار ســـنگین وزن دارنده مدال جهانی این رشـــته اســـت با 

انتشـــار یک اســـتوری از وضعیت تیم زادگاهش شکایت کرد.

در حاشیه

فینال کوپا دل ری با پیروزی بارسلونا مقابل رئال مادرید 
به پایان رسید. بارسا در این بازی با نتیجه ۲-۳ پیروز 
شد و لامینه یامال، دو گل اول این تیم را برای پدری و 
فران تورس ساخت. مونیر نصراوی، پدر ستاره نوجوان 
بارسلونا پس از بازی در مصاحبه با جرارد رومرو در مورد 
پسرش گفت: »زمانی که لامینه متولد شد، به او گفتم 
که بهترین بازیکن جهان خواهی شد. خدا را شکر که 
این اتفاق در حال رخ دادن است. با اینکه عاشق رئال 
مادرید هستم اما زنده باد بارسلونا! واقعاً برایم مهم 
نیست چون بارسا تیمی است که ما را تأمین می کند.«

در  دیرینه  رقیب  مقابل   ٢ -٣ وزی  پیر با  بارسلونا 
ال کلاسیکو، کاپ جام حذفی اسپانیا را بالای سر برد. 
با این حال این جشن و شادی هم یاد دکتر کارلس 
از ذهن بلوگرانو دور نکرد؛ به طوری که  را  مینیارو 
اعضای این تیم با پیراهن هایی در دست که روی آن 
نوشته بود: »دکتر مینیارو همیشه با ماست«، وارد 

جشن قهرمانی شدند.

 در شب پرحاشیه فینال کوپا دل ری، بارسلونا موفق 
شد با برتری ۳-۲ مقابل رئال مادرید به قهرمانی برسد. 
این دیدار در دقایق پایانی با تنش های زیادی همراه 
بود و آنتونیو رودیگر، مدافع آلمانی رئال مادرید، نقش 
پررنگی در این حواشی داشت. پس از این اتفاقات، 
رودیگر با انتشار متنی در شبکه های اجتماعی از رفتار 
خود ابراز پشیمانی کرد. او نوشت: هیچ توجیهی برای 
رفتارم وجود ندارد. واقعاً متأسفم. ما از نیمه دوم بازی 
بسیار خوبی انجام دادیم، اما پس از ۱۱۱ دقیقه دیگر 
نتوانستم به تیمم کمک کنم و قبل از سوت پایان، 
مرتکب اشتباهی شدم. بار دیگر از داور و همه کسانی 

که ناامیدشان کردم، عذرخواهی می کنم.

خود  فوتبالی  فعالیت  سال های  طی  قاضی  محمد 
از جمله استقلال و  ایران  در تیم های بزرگ فوتبال 
پرسپولیس و تیم ملی بازی می کرد. حالا او نخستین 
تجربه بازیگری خود را در پروژه سینمایی »آچارکشی« 
به کارگردانی محمدامین دوستی و تهیه کنندگی وحید 
سلیمانی آغاز کرده است. محمد قاضی، مهاجم سابق 
تیم های استقلال، پرسپولیس و تیم ملی فوتبال ایران، 
با حضور در فیلم سینمایی »آچارکشی« به کارگردانی 
محمدامین دوستی و تهیه کنندگی وحید سلیمانی، 
وارد عرصه سینما شد. پروژه سینمایی »آچارکشی« 
که مراحل فیلمبرداری خود را سپری می کند، از حضور 
چهره های سرشناسی بهره می برد. بهنوش بختیاری، 
مختار سائق، مسعود حسینی و وحید سلیمانی از دیگر 

بازیگران این فیلم هستند. 

  رودیگر رسماً عذرخواهی کرد 
هیچ بهانه ای ندارم

پدر لامینه یامال: عاشق رئال مادرید 
هستم، زنده باد بارسلونا!

 دکتر مینیارو در جشن قهرمانی بارسلونا

 مهاجم سابق استقلال و پرسپولیس 
بازیگر شد

 دوشنبه 8 اردیبهشت۱4۰4   ۲۹ شوال۱44۶
  سال بیست و هشتـــم  شمـــاره ۷8۱۶


